


Tro i vandkanten (2 Mos 2:3-4), af Anne Marie Oborn 

·Da hun [Moses' mor! ikke kunne skjule ham /Moses] længere, 

tog hun en sivkurv, tætnede den med beg og tjære, lagde barnet 

i den og satte den ud mellem sivene ved Nt/ens bred. 
Hans søster stillede sig et stykke derfra for at se, hvad der skete 

med ham. (2 Mos 2:3-4). 
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BUDSKAB FR A DET FØRSTE PRÆSIDENTSKA B 

Præsident 
Henry B. Eyring 
Førsterådgiver i Det 

Første Præsidentskab 

MORALSK 

E 
t af formålene med livet på 

jorden er ar vise Gud, at vi 

vil holde hans bud, når det 

kræver mod. Vi bestod den prøve i 

åndeverdenen. Men en tredjedel af 

himmelens hærskarer gjorde oprør 

mod forslaget om, at de skulle prøves 

i en jordisk sfære, hvor der var en 

risiko for, at de kunne fejle. 

Inden vi blev født, kendte vi Gud Faderen 

og hans Søn, Jesus Kristus, personligt. Vi kunne 

se dem og lytte til dem, når de underviste og 

opmuntrede os. Nu er der lagt et slør over vores 

sind og erindring. Satan, løgnens fader, har en 

fordel, fordi vi skal se, hvem vi virkelig er, med 

troens øjne, mens vore legemer gør os sårbare 

over for kødelige fristelser og fysisk svaghed. 

Vi har stor hjælp til at indgyde os mod i dette 

liv. Den største hjælp er Jesu Kristi forsoning. 

Takket være hans indsats kan synder vaskes bort 

i dåbens vande. Vi kan forny den velsignelse, 

når vi modtager nadveren i tro og med et anger

givent hjerte. 

Åndelige gaver er en anden hjælp. 

Vi modtager Kristi Ånd ved fødslen. 

Den giver os evnen til at erkende, 

om det valg, vi står over for, kan 

føre til evigt liv. Skrifterne er en 

sikker vejviser, når vi læser dem med 

Helligånden som vores ledsager. 

Helligånden lader os udtrykke 

taknemlighed og bede om hj.tip i bøn med den 

klarhed og selvsikkerhed, som vi engang besad 

hos vor himmelske Fader, og som vi får igen, 

når vi vender hjem til ham. Den kommunikation 

med Gud er med til at fjerne frygten fra vores 

hjerte, mens den opbygger tro og kærlighed til 

vor himmelske Fader og Jesus Kristus. 

Det hellige præstedømme giver os mod i 

tjenesten. Ved dets ordinancer modtager vi kraft 

til at tjene Guds børn og modstå onde påvirk

ninger. Når han kalder os til at tjene, modtager 

vi dette løfte: •Og hos den, som modtager jer, 

der vil jeg også være; for jeg vil drage foran jeres 

ansigt. Jeg vil være ved jeres højre hånd og ved 

jeres venstre, og min Ånd skal være i jeres hjerte 
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BUDSKAB fRA DET FØRS TE PRÆSIDENTSKAB 

og mine engle rundt omkring jer til at styrke jer• 

(L&P 84:88). 

Profeten Joseph Smith havde god grund til 

at være frygtsom i sit virke. Men Gud gav ham 

mod med denne trøst fra Mesterens eksempel: 

•Og hvis du skulle blive kastet i fangehullet 

eller i morderes hænder, og der bliver fældet 

dødsdom over dig, hvis du bliver kastet i dybet, 

hvis de svulmende bølger lægger råd op imod 

dig, hvis heftige vinde bliver din fjende, hvis 

himlene bliver sorte, og alle elementerne fore

ner sig for at spærre vejen, og frem for alt, hvis 

selve helvedes gab åbner sig vidt for at opsluge 

dig, da skal du vide, min søn, at alt dette skal 

give dig erfaring og skal være til gavn for dig. 

Menneskesønnen er steget ned under dem 

alle. Er du større end han?• CD&C 122:7-8). 

Gud har givet os mere end hjælp nok til at 

bortfeje frygt og indgyde os mod, uanset hvad 

vi støder på i livet. Når vi søger hans hjælp, kan 

han løfte os op mod det evige liv, som vi stræ

ber efter. • 

UNDERVISNING UD FRA DETTE BUDSKA B 

Jesus Kristus, Mesterlæreren, stillede ofte 
)) 

spørgsmål, for at anspore folk til at overveje 

og anvende de principper, som han forkyndte ... 

Hans spørgsmål tilskyndede til omtanke, selvran

sagelse og forpligtelse(( Undervisning- den største 

kaldelse, 2000, s. 68). Overvej at udtænke og sti lle 

flere spørgsmål, som kan hjælpe den enkelte ti l 

at forstå og anvende de sandheder, som forkyn

des i dette budskab. Du kan for eksempel spørge: 

»Hvilken hjælp har Gud givet dig til at bortjage 

frygt og indgyde dig mod?« eller »Hvordan har 

Gud hjulpet dig med at overvinde din frygt?« 

Giv den enkelte mulighed for at overveje sit svar, 

inden vedkommende svarer. 

6 Liahona 

Ingen er fuldkommen 
Shauna Skoubye 

J eg har altid længtes efter at være som Nefi: strengt lydig, yderst 

trofast og dybt åndelig. l mine øjne var Nefi det største eksempel 

på godhed. Der var intet, jeg ønskede mere end at vokse op og blive 

som ham - eller i det mindste at begynde at ti legne mig en del af hans 

storslåethed. 

En dag oplevede jeg en minikrise på grund af en følelse af 

utilstrækkelighed. Jeg havde så høje ambitioner og så mange mål. Men 

jeg syntes ikke at komme nogen vegne. Igennem tårer og håbløshed 

gav jeg udtryk for disse følelser til min far. Han rejste sig straks, gik 

hen til reolen og tog et af sine eksemplarer af Mormons Bog frem. 

Uden at sige et ord slog han op på 2 Ne 4 og begyndte at læse vers 17. 

Kuldegysen spredte sig som elektrisk strøm gennem min krop, 

mens jeg lyttede til disse stærke ord: »0, jeg elendige menneske!« 

Det satte gang i mine tanker. Hvordan kunne Nefi, min helt og mit 

forbi llede, sige, at han var »elendig«? Hvis han var elendig, hvad var 

jeg så ikke? 

Igen for et lyn igennem mig, da min far læste vers 28: »Vågn op, 

min sjæl ! Vær ikke længere modløs på grund af synd.« Det føltes, som 

BØRN 

Gaver, som giver os mod 

Præsident Eyring fortæller os om f lere gaver, som giver os mod. Læs 

hvert af de nedenstående spørgsmål og skriv navnet på gaven i det 

tomme felt. Forbind så hver gave med billedet ti l højre. Tal med familien 

om, hvordan den gave kan give dig mod. 

1. ApG 22:16, _____________ _ 

2. 2 Ne 4:15·---------------

3. L&P 59:8-9-------------

4. 2 Ne 32:5; Joh 14:26-27 _________ _ 

5. 1 Thess 5:17 _____________ _ 



om de mørke skyer i mit sind skiltes og afslørede 

varmen og skønheden fra en åben, blå himmel og 

strålende sol. Det er umuligt at beskrive, hvordan 

dette vers oplyste min sjæl. Få skriftsteder har fyldt 

mig med lige så meget håb, inspiration og glæde, 

som dette gjorde. 

l vers 30 sagde Nefi præcis det, som jeg tænkte, 

bare mere velformuleret: »Min sjæl vil frydes i dig, 

min Gud og min frelses klippe.« Dette vers førte en 

fred og taknemlighed for Herrens barmhjertighed 

og kærlighed med sig. 

Min far lukkede bogen og forklarede, at disse 

vers somme t ider kaldesNefis salme. Han fortalte 

mig blidt, at selv de største mennesker på denne 

jord er ufuldkomne, og at disse mennesker må 

erkende deres ufuldkommenheder, for ellers ville de 

bl ive stolte og derfor ikke store. 

Jeg forstod det. Det. at jeg havde svagheder, 

Ne.fisagde 

nøjagtig det, 

som jeg tænkte: 

•Min sjæl vil 

frydes i dig, 

min Gud og 

minfrelses 

klippe.• 

betød ikke, at jeg ikke kunne blive som Nefi. 

Erkendelsen af mine svagheder førte mig tættere 

på Nefis kaliber. Nefi var stor, fordi han udover at 

være lydig og trofast også var ydmyg og villig til at 

erkende sine fejl. 

Lige siden den oplevelse har jeg skattet Nefis ord. 

Hver gang jeg læser dem, oplever jeg samme gys og 

inspiration, som første gang jeg læste dem. Disse 

vers synger højlydt til mig, at jeg er en af Guds døtre 

og er i stand til mere, end jeg kan forestille mig. Jeg 

ved, at hvis jeg er trofast og stræber fremad, så har 

jeg mange velsignelser i vente. 



BESØGSBUDSKABET 

Styrk din tro på Gud Faderen og Jesus 
Kristus ved personligt skriftstudium 

• 

Fremlæg disse skriftste-

' \ der og citater eller om 

, nødvendigt et andet 

princip, som er NI 

velsig n e/se for de søstre, I besøge1: Bær 

vidnesbyrd om læ1dommene. Indbyd 

dem, J 1tndervise1; til at f ortælle, hvad 

de har jØ!t og lær/. 

•Da jeg var nygift .. . blev jeg 

inviteret til en frokost for alle 

menighedens hjælpeforeningssøstre, 

som enten havde læst Mormons Bog 

eller en kort bog om Kirkens histo

rie. jeg var blevet lidt sløv til at læse 

i skrifterne, så jeg kvalificerede mig 

til at deltage i denne frokost ved at 

læse den korte bog, fordi den var 

lettere, og ford i det tog kortere tid. 

Mens jeg spiste frokost, fik jeg en 

stærk følelse af, at selv om denne 

8 Llahona 

historiebog var god, skulle jeg have 

læst Mormons Bog. Helligånden 

tilskyndede mig til at ændre på 

mine vaner med hensyn til studium 

af skriften. Samme dag begyndte 

jeg at læse Mormons Bog, og jeg 

er ikke holdt op siden ... Fordi 

jeg begyndte at læse i skrifterne 

dagligt, har jeg lært mere om min 

himmelske Fader og hans Søn, Jesus 

Kristus, og det, som jeg skal gøre for 

at blive som dem ... 
. . . Enhver kvinde kan være 

seniorsøndagsskolelærer i sit eget 

hjem, og hver eneste søster i Kirken 

behøver evangelisk kundskab som 

leder og lærer. Hvis l ikke allerede 

har udviklet en vane med dagligt 

studium af skriften, så begynd nu 

og bliv ved med at studere for at 

være forberedt på jeres ansvar i 

dette liv og i evighederne.•1 

Julie B. Beck, Hjælpeforeningens 
hovedpræsident 

•Et studium af skrifterne vil 

hjælpe vores vidnesbyrd og vores 

families vidnesbyrd. Vore børn 

vokser i dag op omgivet af stem

mer, der tilskynder dem til at opgive 

det, der er rigtigt, og i stedet søge 

verdens fornøjelser. Medmindre de 

har et fast fundament i Jesu Kristi 
evangelium, et vidnesbyrd om sand

heden og en beslutning om at leve 

retskaffem, så er de sårbare for disse 

HJÆLP TIL BESØGSUNDERVISNING 

Under jeres besøg bør l besvare 

spørgsmål og dele vise ord fra 

skriften med hinanden. Bær vidnes

byrd om, hvordan studium af skrif

terne har styrket jeres tro. Bed den 

søster, som l besøger, om at fortælle, 

hvordan hendes studium har styrket 

hendes hjem og familie. 

PERSONLIG FORBEREDELSE 

Joh 5:39 

2 nm 3:14-17 

2 Ne 9:50-51; 31:20; 32:3-5 

L&P 138:1-11 

påvirkninger. Det er vores ansvar at 

styrke dem og beskytte dem.•2 

Præsident Thomas S. Monson. 

.Vi ønsker, at vore søstre skal være 

skriftkyndige ... I har brug for kend

skab til hans evige sandheder for jeres 

eget velbefindendes skyld og for at 

kunne undervise jeres egne børn og 

alle andre, som I har indflydelse på.•3 

.Vi ønsker, at vore hjem velsignes 

med skriftkyndige søstre, uanset 

om du er enlig eller gift, ung eller 

gammel, enke eller sammen med 

familien ... Bliv lærde i skrifterne, 

ikke for at nedgøre andre, men for 

at opløfte dem!•1 • 

Præsident Spencer W. Kimba/1 (1 B95-1985). 

NOTER 
l . julle B. Beck, •Thi min sjæl fryder sig over 

skrifterne•, Liahona, maj 2004, s. 107-109. 
2. TI1omas S. Monson, ·Tre vejlede nde mål til 

dig•, L/aluma, nov. 2007, s. 118. 
3. Spencer W. Kimball, •Søstrenes privilegier 

og ansvar•, Den danske Stjerne, apr. 1979, 
s. 161. 

4. Spencer W. Kimball, •Den retfærdige kvin
des rolle., De>t danfke Stjeme, maj 1980, 
s. 164-165. 



mine dages ende. 
Men det vidste min himm.elske Fader. Han vid

ste, at før jeg kunne opnå virkelig lykke, mltte jeg 

sætte ham og hans Søn i centrum af mit liv. Kort 
før min 20 års fødselsdag begyndte jeg at lære, 
hvordan jeg skulle gøre det, da missionærerne 
begyndte at undervise min familie om, hvordan 
man finder lykke ved at efterleve budene. 

Da vi mødte missionærerne, tog det mig ikke 

lang tid at finde ud af, hvad jeg skulle gøre. jeg 
bad og vidste, at hvis jeg ville nå mine livsmål, 
måtte jeg blive døbt som medlem af Jesu Kristi 

kirke. 
Efter min dåb blev jeg forstødt af nogle venner 

og slægtninge, som ikke kunne forstå, hvorfor 

det var så vigtigt for mig at følge min himm.elske 
Faders plan. Men på trods af det var jeg lykkelig. 
Jeg vidste, at han trøstede~ ved at lade mig gå 

gennem disse trængsler med fred i hjertet. 
Da jeg fyldte 21, havde jeg et stærkt ønske 

om at vidne om evangeliets sandhed og for
tælle andre, hvordan deL havde: ændret mit liv at 

men altid.• 

Jeg følte mig~qJ~~ .. :v.ed 
tanken om det sidSte hti at D1it liv. Jer tst på: -ve) 
til at opn1 mitmål om-4t leve ~dl~ 
dages erure., fon:li Jeg rettede mitliv irid:ettetv 
himmelske Fader og Jesus KtisQl$.Jeg ved. .at el 
længe jeg har dem som cei1tiUD1 i init liV, km JØj 
nå mine mål. Jeg ved, at VOf himmelstre fader 03 
Frelseren elsker os og ønsker at hJælpe os. 8 

Har du l)lst III at jortælle, 1wotrlan jesusKrbq,ts.luv 
rørt d# l1tJ? VI 1fiBØr med glædlilmod dinø evtmgtiiiS/Ie 
~med Frelsenms l}en8slegembls(Jfmlsslon 
Mulf&e emneromfatter .forsoni#Bøn. ~ he/bletløl$ø, 
luJb eller orrwendelsø. Begræns dit bidn:lø III !50!J 
ord, mærll det •VI talerom K~ og $Bnd det dl 

Uaho~·OTB• 
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Små og enkle ting 
• Ved små og enkle ting bliver der udrettet store ting, 

(A ima 37:6). 

FORSLAG TIL UNDERVISNING AF BØRN 

• Byd børnene velkommen 

ved navn, når de træder ind i 

klassen. 

• Lad børnene deltage i lekti

onerne ved at holde billeder, 

vælge sange, svare på spørgs

mål eller spille små rollespi l. 

• Brug enkelt og tydeligt sprog. 

• Gør dig bekendt med lektio

nen, så du kan »fortælle« den 

til børnene i stedet for at læse 

op af lektiematerialet 

• Husk på, at børnene følger dit 

eksempel. Stræb efter at være 

et retskaffent eksempel ved at 

behandle dem og andre godt. 

Generalkonference 

H usk det nu: Unge Pigers årlige 
møde bliver afholdt den 27. 

marts, og generalkonferencen 

afholdes den 3. og 4. april. 

10 Lla hona 

Hvad er generalkonferencen? 

Det er Kirkens verdensomspæn
dende møde, som afholdes 

to gange om året - den første 

weekend i april og oktober. I stedet 
for at overvære de almindelige 

kirkemøder om søndagen samles 

medlemmerne for at modtage 

vejledning fra profeten, hans råd
givere, De Tolv Apostle og andre 

kirkeledere. 

Generalkonferencen udgår fra 

Salt Lake Ciry i Uta h og forløber 
over fire møder på to timer for alle 

medlemmer og et møde på to timer 

for præstedømmebærere. Nogle 

medlemmer af Kirken overværer 
konferencen i Konferencecentret, 

hvor der er plads til 21.000 men

nesker, men de fleste følger der via 

satellinransmission. Nogle områder 

kan følge generalkonferencen 

direkte. Andre områder modtager 

video- eller lydoptagelser af konfe

rencen kort efter den oprindelige 
udsendelse. Spørg dine lokale 

præstedømmeledere eller gå ind på 

www.conference.lds.org, hvor der 

er oplysninger om transmissionsti

der og mødesteder. 
Efter konferencen kan du læse 

og studere konferencetalerne i maj

og novembernumrene af Liahona. 

Unge Pigers årlige møde - et 
verdensomspændende møde for 

alle unge piger i alderen 12 til 18 

år, deres mødre og Unge Pigers 
ledere - atholdes hvert år i marts, 

og Hjælpeforeningens årlige møde 

atholdes l september. Disse to 

møder transmitteres lørdag aften 

ugen inden generalkonferencen. 



FOKUS PA TEMPLET 

Templet i Sao Paulo 
i Brasilien 
Templet i Sao Paulo i Brasilien, der blev indviet af 

præsident Spencer W. Kimball (1895-1985), var 

det første tempel, som blev opført i Sydamerika. Det 

blev til dels finansieret af bidrag fra lokale medlem

mer, hvoraf mange ikke havde penge at give. l stedet 

skænkede de vielsesringe, armbånd, medaljer og andre 

værdifulde, personlige ejendele. 

Det er et moderne tempel med et spir. Dets 

fundament er stærkt nok til at bære 

yderligere 13 etager, så det er så 

godt som jordskælvssikkert 

GENERALKONFERENCENS BUDSKAB 

» E ngene-
ralkonfe-

rence i Kirken 

er en erklæ1ing 

til hele verden 

om, at Jesus er 

Kristus, at han og hans Fader, vores 

allesammens Gud og Fader, viste 

sig for drengen og profeten Joseph 

Stnirh som opfyldelsen af det for

dums løfte om, at den opstandne 

Jesus af Nazaret atter skulle oprette 

sin kirke på jo,rden og •komme igen 

på samme måde, som [de hellige i 

Juda] har ser ham fare op til himlen• 

(ApG 1:11) ... Konferencen .. . er 

en erklæring om, at han steg ned 

til jorden i fattigdom og ydmyghed 

for at opleve sorg og afvisning, 

skuffelse og død, for at vi kan blive 

frelst fra selvsamme skæbne i løbet 

af vores liv, for •ved hans sår blev vi 

helbredt• (Es 53:5) ... Konferencen 

forkynder der kærlige messianske 

løfte for alle folkeslag, stammer, 

rungemål og folk om, at •hans 

trofasthed varer til evig tid• 

(se 51136:1).• 
Ældste Jeffrey R. Holland fra De Tolv 
Apostles Kvorum, "Profeter i landet 
igen•. Liahona, nov. 2006, s. 106. 

Templets ydre er opført af hærdet beton med et 

yderlag af facadesten af kvarts og marmoraggregater. 

Der er 3.000 yderpaneler i 400 forskellige størrelser 

og former, der er tilpasset præcist, fordi mellemrum

met mellem panelerne ikke måtte være større end en 

milllmeter. 

l 2004 blev templet genindviet efter 

en gennemgribende restaurering, som 

omfattede opsætningen af en statue af 

englen Moroni øverst på der tidligere 

usmykkede spir. 
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SMÅ OG ENKLE TING 

ET ØJEBLIKSBILLEDE 

Den tidlige Hjælpeforening 

1
1842 samledes en Wle gruppe 

kvinder i Nauvoo i Olinois for 

at stifte en syforening, der kunne 

fremstille tøj til dem, der byggede 

templet Men, som profeten 

Joseph Smith sagde til dem, så 

var deres ansvar ·ikke blot at 

hjælpe de fattige, men at frelse 

sjæle•. 1 Og sådan blev Hjælpe

foreningen tU. 

Joseph Sn1itl1 organiserede 

formelt Hjælpeforeningen den 17. 

marts 1842. Hans hustru, Emma, 

blev dens første præsident. 

Søstrene gik straks i gang med 

at hjælpe de nødlidende. Nye 

tilflyttere, deriblandt immigranter, 

havde ofte brug for mad, husly 

og tøj, når de nåede frem. Mange 

døjede også med fYsiske lidelser, 

sygdom og deres kæres død. 

r løbet af sommeren 1842 

voksede Hjælpeforeningen sig så 

stor, at ingen bygning i Nauvoo 

kunne rumme alle dens medlem

mer. I stedet besluttede søstrene 

at mødes i en lund i nærheden 

af tempelpladsen. Under vinte

ren 1842-1843 udskød de deres 

møder, men søstrene fra •nød

hjælpskomiteen•, en forløber for 

besøgs u ndervisniogen, besøgte 

dog stadig hinanden. 

NOTE 
l. Joseph Smi!h, Histo1y of the Church, 

5::Z5. 

STORE PERSONLIGHEDER MINDES 

James E. Talmage 
(1862-1933) 

J arnes Edward Talmage yar 

13 år gammel, da hans 

familie udvandrede fra 

deres hjem i England og 

bosane sig i Provo i Utah. 

Den intelligente og 

videbegærUge James arbejdede 

som deltidsmedarbejder i lærer

fakultetet på Brigham Young 

Academy i Provo, da han var 17. 

Han studerede senere kenli og geologi på Lehigh Uni

versity i Pennsylvania og på Johns Hopk:ins Uoiversity i 

Baltimere i staten Maryland.James Talmages medlem

skab i mange prominente videnskabelige foreninger 

gav ham adgang til betydningsfulde 

personer og udgivelser og gjorde 

det muligt for ham at imødegå 

mange af de fordomme, som 

sidste dages hellige stødte på 

dengang. 

r 1888 blev han og Mary 

May Boom gift. De blev 

12 Llahona 

Herunder: DeTolu 
Apostles K110rum 
i 1921. Æidste 
Talmage slår i 
bages/e række, 
som nummer lo 
fra venstre. 

forældre til otte børn. Fra 1894 til 1897 var han rek

tor for University of Deseret i Salt Lake City (i dag 

UniversiLy of Utah). Han anskaffede sig dengang 

en af de populære, nye kædedrevne cykler og kørte 

ofte på den. En aften kom han en time forsinket hjem 

til aftensmad skrammet, blodig og snavset. I nærheden 

af hans hjem lå der en planke hen over en grøft. Nor

malt steg han af cyklen og gik over den til fods. Men 

denne gang mente han, ar han kunne cykle over. Han 

blev ved, styrt efter styrt, indtil han mestrede kunsten. 

Ældste Talmage var en effektiv forelæser, og 

nogle af hans taler og forelæsninger dannede grund

lag for nogle af de bøger, som han er kendt for, der

iblandt Trosartiklerne. Inden ban blev kaldet til De 

Tolv Apostles Kvorum i 1911, bad Det Første Præ

sidentskab ham om at skrive en bog om Frelserens 

liv og tjenestegerning. Senere blev der reserveret et 

værelse i templet i Salt Lake 

City, hvor ældste Talmage 

kunne koncentrere sig om 

at skrive. Hans 700 sider 

lange bog,]esus Kristus, 
blev udgivet i 1915 og er 

blevet genoptrykt adskil

lige gange siden da. • 



Ældste David E. LeSueur 
Områdehalvfjerdser i Det 
nordamerikanske sydvestområde 

Passende 

TJENESTE 
H an trådte ind i det lille klas

selokale i Filippinerne for at 

blive interviewet som forbe

redelse til overdragelsen af Det Mel

kisedekske Præstedømme. Jeg vidste 

ikke, hvor gammel han var, men 

selv de ældre medlemmer af grenen 

kaldte ham Tatay (far). 

Da jeg spurgte ham, om han kunne 

forstå mit engelske, smilede han bredt 

og svarede med omhyggelig udtale: 

•Ja, jeg vil.• 

Da interviewet var forbi, spurgte 

jeg ham, om der var nogen grund til, 

at han ikke skulle kunne ordineres 

l HERRENS 
ÆRINDE 

Nogle af 
» jer er 
måske generte 
af natur eller 
anser jer selv for 

utilstrækkelige til at sige ja til en 
kaldelse. Husk på, at dette værk 
ikke jeres eller mit alene. Det er 
Herrens værk, og når vi er i Her
rens ærinde, så er vi berettiget til 
Herrens hjælp.« 
Præsident Thomas S. Monson, "Kaldet til at 
tjene«, Stjernen, juli 1996, s. 45-46. 

til præstedømmet. Efter et øjeblik 

svarede han: ·Måske skulle jeg ikke 

modtage præstedømmet.• 

Forbløffet spurgte jeg: •Hvad 

mener du?• 

•Jeg har jo kun en tand,• svarede 

han. •Jeg ved godt, at jeg ikke ser pæn 

nok ud til at modtage præstedømmet. 

Det gør ikke noget, hviS du siger, at 

jeg ikke kan modtage det.• 

Vi sad stille et øjeblik, mens jeg 

tænkte over hans bemærkning, og 

tårerne vældede op i mine øjne. Så 

lagde jeg min hånd ovenpå hans 

hånd og fortalte ham, at jeg havde set 

mange pragtfulde præstedømmebæ

rere, som havde mistet deres hår, men 

han havde et smukt, tykt, sort hår. Jeg 

fortalte ham også om præstedømme

bærere, som kun havde et øre eller et 

øje, men ban havde begge sine øjne 

og ører. 

Så fortalte jeg ham om en af mine 

venner, der mistede en arm på grund 

af kræft. Når den bror bad i mit hjem 

og anmodede vor himmelske Fader 

om at velsigne min hustru og mine 

børn, vidste jeg, at han var en stor 

Herrens tjener. jeg fortalte Tatay om, 

hvordan denne ven havde lagt sin 

eneste hånd på hovedet af 1!11 lille 

TJENESTE l KIRKEN 

ÆR DIN 
KALDELSE 

Vi kanvære 

forvisset 

om, at Gud vil 

anerkende vores 

tjeneste, når vi ærer vores kaldel

ser i Kirken. Præsident Marion G. 

Romney (1897-1988), rådgiver i Det 

Første Præsidentskab, sagde, at det 

at ære vores kaldelse kræver, at vi -

• har et motiverende ønske om at 

højne vores kaldelse. 

• søger og overvejer det evige 

livs ord. 

o beder angående vores kaldelse. 

• efterlever evangeliet. 

o omhyggeligt udfører den tjene

ste, som vi er kaldet til at udføre. 

Fra Marion G. Romney, 11Magnifying One's 
Calling in the Priesthood«, Ensign, juli 1973, 
s. 89, 90. 

pige for at velsigne hende, fordi hun 

var døende, og at jeg havde følt præ

stedømmets magt den dag. 

Denne ældre filippiner solilede og 

sagde: •Jeg håber, at min tjeneste for 

Gud også kan være passende.• 

Vi har alle mangler på væsentlige 

områder, og vi kender alle den følelse 

af utilstrækkelighed, som følger med 

en ny kaldelse. Men Gud anerkender 

det mest ydmyge offer fra den ydmy

geste hellige, og enhver af os kan yde 

noget stort. Vi skal ikke være flove 

eller skamme os; vl skal kun yde vores 

bedste for Herren. Til gengæld vel

signer og højner han os og gør os på 

mirakuløs vis til hele mennesker. • 
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DET TROR VI 

HELLIG
ÅNDEN V I DN~R OM 

SAND~~D~N 

Helligånden er det tredje med

lem af Guddommen. Han er 

en åndelig person uden et 

legeme af kød og knogler (se L&P 

130:22). Han omtales ofte som Ånden, 

Helligånden, Guds Ånd, Herrens Ånd 

eller Talsmanden. Han virker i fuldstæn

dig harmoni med vor himmelske Fader 

og Jesus Kristus. 1 

Som et åndevæsen kan Helligånden 

kun være et sted ad gangen, men hans 

indflydelse kan fornemmes overalt på 

samme tid. 2 

Præsident Joseph Fielding Smith 

(1876-1972) forkyndte: •Ved hjælp af 

Helligånden bliver sandheden vævet ind i 

alle fibre og sener i legemet, så man ikke 

kan glemme den.•3 

Det er også ved modtagelsen af 

Helligånden, når vi omvender os og 

bliver døbt, at vi kan blive helliggjort. 

Helliggørelse er den proces, der frigør os 

fra synd - rene og hellige - takket være 

Jesu Kristi forsoning (se Moses 6:59-60). Vi 

hel1iggøres, når vi overgiver vores hjerte til 

Gud (se Hel 3:35). 

O g det skete, efter at jeg, Nefi, havde hørt alle min faders » 
ord o o o som han talte ved Hellig~ndens kraft, hvilken kraft 

han modtog ved tro på Guds Søn .. . at jeg Nefi, også nærede 

et ønske om, at jeg m~tte se og høre og kende til dette ved 

Helligåndens kraft. han som er Guds gave til alle dem, der 

flittigt søger ham« (1 Ne 1 0:17). 

14 Llahona 

1. Helligånden »vidner 
om Faderen og Sønnen« 
(2 Ne31:18). Det er kun ved 
Helligåndens kraft, at vi kan 
modtage et sikkert vidnes
byrd om Gud Faderen og 
hans Søn, Jesus Kristus. 4 

6. Vi er velsignet med 
Åndens gaver takket være 
Helligfmden. Disse gaver 
velsigner os og dem, som 
vi elsker og ljener (se 
1 Kor 12:1-12; Moro 
10:8-18; L&P 46:11-33). 



2. Hellig~nden vidner om 
sandheden, og det er ved 
hans kraft, at vi »kan kende 
sandheden af alt« (Moro 
10:5). 

7. Hellig~nden kendes som 
Talsmanden, for han kan 
fylde os med »h~b og 
fuldkommen kærlighed« 
(Moro 8:26). 

3. Helligånden lærer os alt 
og minder os om alt det, vi 
har lært om Herren og hans 
evangelium (se Joh 14:26). 

8. Adam var den første 
p~ jorden, som blev døbt 
og modtog Helligånden 
(se Moses 6:64-66}. 

,,Helligånden skal være din stadige ledsa
ger, og dt:t scepter et uforanderligt scepter af 
retfærdighed og sandhed, og dit rige skal 
være et evigtvarende rige, og uden tvang 
skal det tiljlyde digfor evigt og altid' 
(L&P 121:46). 

4. Hellig~nden viser os »alt 
det, som [vi] skal gøre« 
(2 Ne 32:5). Han kan vejlede 
os i vore beslutninger og 
beskytte os mod fysisk og 
åndelig fare. 

5. Når vi hungrer efter at 
kende det evige livs ord 
og lader disse ord synke 
dybt i vores hjerte, åbner 
Helligånden vores sind 
og hjerte for større lys og 
indsigt. 1 

9. Ved Helligåndens kraft helliggøres vi, n~r vi omvender os, 
bliver døbt og bekræftet og stræber efter at adlyde Guds 

befalinger (se Mosi 4: 1-3); 5: 1-6). • 

NOTER 
l. Se Tro mod sandheden, 2005, s. 65-66; Forkyud mit evtwgelltllll, 

2005, ~. 90-91. 
2. Se Evangeliske principper, 2009, ~. 32. 
3.)oseph Fiekling Smith,l.ærdomme om frelse. red. Bruce R. 

McConkie, 3 bind, 1954-!956. L:47-48. 
4. Se l Kor 12:3; Tro mod sandheden, s. 66. 
5. Se Enosh 1:3, Fo•'kynd mit evangelium, s. 18. 
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konference i det østlige Sarnar 

i Filippinerne sammen med fem 

andre ældster. Natteluften var fugtig 

og tung. Da vi havde anbragt vore 

~ker ved vore køjesenge på 

nenfør at undgå heden. Ældsteroe 

t>\uiford og Bermudez blev dog og 

lagde sig til at sove. 

Jeg talte med ældste Kem, da vi 

pludselig hørte en fyrværkeriag

JIB eksplosion fra styrbords side. 

'l'ludselig begyndte flammer, som 

ende. Røgen fyldte gangene, og der 

opstod et strømsvigt, som efterlod de 

skræmte passagerer i mørke. 
De fire af os, som befandt os på 

dækket, samledes og bad om indre 

ro og ldarsyn og Åndens vejledning. 

Så snart vi var færdige, gik ældste 

Valentine ind i skibet og kiggede 

efter redningsveste. Inde i kahytten 

mødte han ældste Dunford, som 

gav ham to redningsveste og der

efter gik ud for at lede efter ældste 

Bermudez. Så fandt ældste Valentine 

to redningsveste mere inde i mørket. 

Helt mirakuløst nåede han, trods det 

kaos, der herskede, uhindret ned 

gennem gangen, og 20 sekunder 

senere stod han igen ude på dækket. 

På dette tidspunkt var boven fyldt 

ERREN BES 

med passagerer, og flammerne nær

mede sig. Der var intet andet valg 
end at springe i vandet. Vi tog vore 

redningsveste på og bad en kort 

bøn, inden vi sprang i dybet. Ældste 

Valentine blev puffet ud af de pani

ske mennesker bag os, men han 

ramte vandet uskadt 3 meter nede. 

Området omkring os var godt 

oplyst på grund af flammerne, og 

vi kunne høre folk skrige omkring 

os. Vi fire samledes på afstand af 

båden, midt iblandt de mange, 

som også var sprunget i vandet, og 

svømmede væk fra det brændende 

tredæksfartøj. Vi bad igen og tak

kede vor himmelske Fader for den 

beskyttelse, vi havde modtaget, og 

DE 



bad om hjælp til at finde vore kam

merater, ældste Dunford og ældste 

Bermudez. Ældste Valentine havde 

set dem med redningsveste på, men 

vi havde ikke set dem på dækket. 

Efterhånden som branden døde 

ud, blev natten kulsort, og bølgerne 

rullede, så vi havde svært ved at 

holde os oppe, selv med rednings

veste på. Vi bad endnu engang, og 

denne gang anmodede vi om vej

ledning til at finde nogle, vi kunne 

hjælpe. Kort efter fandt vi to kvinder 

med børn og en ældre mand, og vi 

skiftedes til at holde alle oven vande. 

Det lykkedes, indtil vi fandt en Wle 

redningsflåde, som vi fik passage

rerne op i. Men vi mente, at andre 

også havde brug for den, så vi blev i 

vandet. 

Efter 30 minutter tog vinden til, 

regnen begyndte at falde, og de alle

rede store bølger tog til. Vi var stadig 

ikke sikre på, hvad der var blevet af 

gruppen, da vi bad om, at uvejret 

måtte stilne af, og at de andre ældste 

måtte blive beskyttet. I løbet af få 

minutter lagde stormen sig. 

Vi ventede i ærefrygt over det, som 

vi havde set, og så hørte vi ældste 

Dunford kalde på ældste Kern. Vi 

råbte og svømmede hen imod dem. 

Ældsterne Dunford og Bermudez var 

sluppet ud af skibet ved at kravle ud 

af et koøje, og de havde to kvinder 

uden redningsveste, som klyngede sig 

til dem. 

Vi holdt os tæt sammen en tid, 

indtil vi fik øje på lysene fra en fisker

båd, der forlod kysten ved Guiuan. 

Det varede ikke længe, før den fik øje 

på os, men den var næsten fuld, så vi 

fik de to kvinder løftet op i den, og så 
ventede vi igen. 

Vi havde været i vandet i to ,UUJ-·~-' 

da en anden bid fandt os 

os i land. Vi nåede frem Iil mili*IOJ~~~ 

remes lejlighed i Guiuan i de 

morgentimer den 8. juni, som var min 

21 års fødselsdag. Vi bad om, at de 
andre, som stadig var ude på havet, 

måtte blive reddet, og vi takkede igen 

vor himmelske Fader for den beskyt

telse, vi havde modtaget. 

jeg glemmer aldrig denne ople

velse, og jeg håber, at jeg heller aldrig 

glemmer den følelse af tryghed, som 

vi havde under hele forløbet. Herren 

beskyttede os virkelig Den oplevelse 

~~~Qm. 



Gud advarede 
Noa om vandflo
den ogfortalte 
de retskafne, 
hvordan de 
skulle undslippe 
den. 

Gud fortalte 
Josef i Egypten 
om den kom
mende hun
gersnød, og om 
hvordan man 
skulle berede sig 
på den. 

Densamme 
Gud taler i dag 
gennemsine 
profeter og giver 
os råd, som 
bringer fred og 
tryghed, når de 
følges. 

18 Liahona 
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l ~ANS ~AND 
F red efterlader jeg jer, min fred giver 

)) jeg jer ... Jeres hjerte må ikke for-

færdes og ikke være modløst!• (Joh 

14:27). l den hellige stilhed j værelset ovenpå 

fortsane Frelseren med at fortælle sine 

apostle, at de ville komme til at møde forføl

gelse og sorg. Så sagde han: ·Sådan har jeg 

talt til jer, for at 1 skal have fred j mig. I ver

den har I trængsler; men vær frimodige, jeg 

har overvundet verden• (Joh 16:33). 

I sit forord til Lære og Pagter advarer 

Herren om, at •fred skal borttages fra jorden, 

og Djævelen skal have magt over sit eget 

rige.• Men Frelseren lovede også: •Og også 

Herren skal have magt over sine bellige og 

skal regere midt iblandt dem• (L&P 1:36). 

Med hensyn til urolighederne i de sidste 

dage får vi at vide, at •hjertet skal synke i 

livet på menneskene• (L&P 45:26; 88:91). 

Men evangeliets budskab har altid været et 

budskab om fred - fred i verden og fred fra, 

eller på trods af verden. Ordene wær ved 

godt mod• lærer os, at vi ikke skallade hjertet 

synke i livet. 

Hver eneste uddeling bar set uro og krig, 

rædsel og nød. Og j hver eneste uddeling har 

Herren sendt profeter, som advarede de ugu

delige og trØStede og beredte de retskafne. 

Det er ikke anderledes i denne, den store 

og sidste uddeling. Lige siden Joseph Smiths 

tid har vi haft en ubrudt kæde af profeter og 

apostle, seere og åbenbarere, som vejleder og 

råder os. De forkynder Frelserens budskab 

om fred og håb. De hjælper os med at berede 

vores hjem og vores hjerte, så vi kan håbe og 

ikke frygte; føle fred og ikke uro. 



l-løjdepunkter 
i Kirkens og 
verdens historie 

Den følgende tidslinje 

giver os et beroligende per-

spektiv. Selv når der har her-

sket voldsom uro i verden, 

og selv når de hellige har 

lidt under svær forfølgelse, 

har Jesu Kristi Kirke af Sidste 

Dages Hellige holdt en fast 

kurs. Medlemstallet vokser, 

stave og templer breder sig 

over hele jorden, og Herren 

leder os fortsat gennem sine 

udvalgte tjenere. 

"' Under enhver af de van-
~ 

skeligheder, som ligger foran 

~ os, som enkeltpersoner og 
"' 
~ som folk, bør Herrens røst 

~ genlyde i vores hjerte: •Frygt 
Il' ikke, små børn, for I er mine; lll 

og jeg har overvundet ver-

den, og I er af dem, som min 

Fader har givet mig• (L&P 

50:41). 

}} p rofeter; præster og konger .. . har med frydefuld forventning set hen til den 
tid, som vi lever i, og opfyldt af himmelske og glade forventninger har de 

sunget, skrevet og profeteret om denne vores dag ... Vi er det begunstigede 
folk, som Gud har udvalgt til at frembringe de sidste dages herlighed.« 
Præsident Joseph Smith, i Kirleens præsidenters lærdomme: Joseph Smlth. s. 184. 

1830-1839 

Kirkebegivenheder Mormons Bog (til venstre) udgives. 

Kirken organiseres. 

Templet i Kirtland (herunder) indvies. 

Den første mission, nemlig den britiske 
mission, organiseres. 

De første åbenbaringer udgives som 
Befalingernes Bog (herunder t il venstre) 
og senere i Lære og Pagter. 

Kirkens medlemstal 16.460 

Antal stave 3 
(årtiets afslutning) 

1830-1839 

Verdensbegivenheder Revolution i Frankrig. 

Den første opiumskrig mellem 
Storbritannien og Kina begynder. 
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Kirkebegivenheder 

» H ver gang de forfølger og prøver at overvinde dette folk, opløfter de os, svækker deres 
egne hænder og styrker dette folks hænder og arme. Og hver gang de påtager sig at 

formindske vores antal, øger de det. Og når de søger at ødelægge dette folks tro og dyd, 
styrker han de kraftesløse knæ og bekræfter de vaklende i deres tro og kraft på Gud i lys og 
intelligens. Retskaffenhed og kraft hos Gud øges hos dette folk i forhold til djævelens kamp 
for at ødelægge det.« 

Præsident Brigham Young, Kirkens præsidenters lærdomme: Brigham Young, s. 265. 

1840-1849 

Trosartiklerne 
t rykkes første gang. 

Hjælpeforeningen 
organiseres (til venstre). 

Joseph Smith bliver myrdet. 

De hellige flytter vestpå. 

Præsident Brigham Young 
bliver opretholdt som 
Kirkens præsident. 

Den første søndagsskole 
organiseres. 

1850-1859 

Det første spadestik tages 
til templet i Salt Lake City. 

Den amerikanske hær 
marcherer mod Utah for at 
knuse et formodet oprør. 

Den første ikke-engel
ske udgave af Mormons 
Bog udgives i Danmark 
(herunder). 

1860-1869 

Den første konference afholdes 
i det nyopførte tabernakel i 
Salt Lake City (herunder). 

Den transkontinentale 
jernbane fuldføres i Utah. 

Kirkens første organisation 
for Unge Piger begynder. 

br~=-----~----_,~--

Kirkens medlemstal 

Antal stave 

(årtiets afslutning) 

Verdensbegiven
heder 

20 L i a h o n a 

48.160 

1840-1849 

USA erklærer Mexico krig. 

Revolutioner i Wien, 
Venedig, Berlin, Milano, 
Rom og Warszawa. 

Det kommunistiske manifest 
udgives. 

Den irske kartoffelpest og 
hungersnød. 

57.038 

4 

1850-1859 

Krimkrigen. 

Det første transatlantiske 
telegrafkabel anlægges. 

9 

1860-1869 

Den amerikanske borgerkrig. 

Revolution i Spanien. 

Livegne frigives i Rusland. 

Østrig lider nederlag i Den 
preussisk-østrigske krig. 



les 

~ 
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~ 

~ 

» l behøver ikke at bekymre jer det mindste, for Herren vil tage 
sig af jer og velsigne jer ... Han har udstrakt sin hånd for 

at udføre sine hensigter og armen af kød kan ikke hindre det 
.. . Det eneste, der er nødvendigt for os at gøre, er at stræbe 
af hele vores styrke efter at holde trit med Herrens værks 
fremgang, så vil Gud beskytte og bevare os og berede vejen 
for os.« 

Præsident Joseph F. Smith, Conference Report, okt. 1905, s. 5·6. 

1870-1879 

Unge Mænds organisation og 
Primary begynder. 

Templet i St. George (herunder)
det første i Utah- indvies. 

Mormonkolonier oprettes 
i Arizona og Colorado. 

Præsident Young dør. 

128.386 

22 

1870-1879 

Den fransk-tyske krig. 

Opstand i Paris. 

1880-1889 

John Taylor 
bliver præsident for Kirken. 

Voldsom forfølgelse af Kirkens 
medlemmer på grund af 
flerkoneri. 

Præsident Taylor dør; Wilford 
Woodruff bliver præsident for 
Kirken. 

183.144 
32 

1880-1889 

Terrorisme i Irland. 

»G ud har grundlagt sin kirke for at den 
aldrig skal blive nedstyrtet eller givet til 

et andet folk. Og så sandt som Gud lever, og 
hans folk er trofaste mod ham og hinanden, 
behøver vi ikke at bekymre os om sandhe
dens endelige sejr.« 

David O. McKay, Kirkens præsidenters lærdomme: 
David O. McKay, s. 22. 

1890-1899 

Præsident Woodruff 
udsteder manifestet. som gør en 
ende på flerkoneriet (se Officiel 
erklæring 1). 

Templet i Salt lake City (herunder 
og herunder til venstre) indvies. 

Præsident Woodruff dør; Lorenzo 
Snow bliver præsident for Kirken. 

Fornyet vægt 
på tiende. 

271.681 
40 

1890-1899 

Den kinesisk-japanske krig. 

Den spansk-amerikanske krig. 

Boerkrigen i Sydafrika. 
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Kirkebegivenheder 

Kirkens medlemstal 

Antal stave 

(årtiets afslutning) 

Verdensbeg iven
heder 

V i ser tidens tegn, som forudsagt af profeterne og Mesteren selv .. , l Kirken har vi været vidne til 
» nogle af de mest dramatiske hændelser, og jeg kan vidne om, at l ser det, som Herren åbenbarer til 
sit folks bedste i dag ... 

. .. Tryghed kan ikke vindes med kampvogne og kanoner og fly og atombomber. Der findes kun et 
sikkert sted, og det er inden for sfæren af den Almægtige Guds magt, som han giver til dem, der holder 
hans befalinger og lytter til hans røst, når han taler gennem de kanaler, som han har indsat til dette 
formål.« 

Præsident Ha rold B. Lee, »Ciosing Remarks«, Ensign, jan. 1974, s. 125. 

1900-1909 

Præsident Snow 
dør; Joseph F. Smith bliver 
præsident for Kirken. 

Reed Smoot (til venstre) fra 
De Tolv Apostles Kvorum 
bliver medlem af det ame
rikanske senat efter en lang 
debat. 

Det Første Præsidentskab 
anmoder de hellige i Europa 
om at blive der og opbygge 
Kirken. 

377.279 

60 

1900-1909 

Den russisk-japanske krig. 

Den russiske revolution i 
1905. 

Et jordskælv koster 150.000 
mennesker livet i det sydlige 
Italien og på Sicilien. 

1910-1919 

Missionærer 
trækkes ud af Frankrig, 
Tyskland, Schweiz og 
Belgien, inden den første 
verdenskrig bryder ud. 

Bogen Jesus Kristus 
(herunder) udgives. 

Præsident Smith modtager 
et syn om de dødes 
forløsning (se L&P 138). 

Præsident Smith dør og 
efterfølges af Heber J. 
Grant. 

507.961 

79 

1910-1919 

Den tyrkisk-italienske krig. 

Revolution i Kina. 

Balkankrige. 

Første verdenskrig. 

Den russiske revolution 
i 1917. 

En influenzapandemi koster 
millioner livet. 

1920-1929 

Ældste Melvin J. Sallard fra 
De Tolv Apostles Kvorum 
indvier Sydamerika til 
evangeliets forkyndelse. 

Det først e SDH 
religionsinstitut stiftes. 

Tabernakelkoret (herunder) 
begynder på en række af 
ugentlige radioudsendelser, 
som fortsat er helt op til i 
dag. 

104 

1920-1929 

Stalin tager magten i 
Sovjetunionen. 

Hitler og Mussolini begynder 
deres vej mod magten i Tyskland 
og Italien. 

Det amerikanske aktiemarked 
bryder sammen og udløser 
en verdensomspændende 
økonomisk krise. 
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» N ~r vi ved, hvad vi ved, og lever, som vi bør leve, så er der hverken plads til eller nogen undskyldning for 
pessimisme og fortvivlelse ... 

Jeg lover jer i Herrens navn, han, hvis tjener jeg er, at Gud altid vil beskytte og værne om sit folk. Vi ople-
ver vanskeligheder, ligesom alle andre slægter og folk har oplevet vanskeligheder. Men takket være Jesu Kristi 
evangelium har l håb og løfte og vished. Herren har magt over sine hellige og vil altid berede sit folk steder med 
fred, forsvar og tryghed. Når vi har tro p~ Gud, kan vi håbe på en bedre verden -for os personligt og for hele 
menneskeheden.« 

Præsident Howard W. Hunter, »An Anchor to the Souls o f Mencc, En sign, oktober 1993, s. 70. 

1930-1939 

Kirken præsenterer et formelt 
velfærdsprogram, som skal hjælpe 
de nødlidende og arbejdsløse 
medlemmer (herunder). 

11939 får alle missionærer i 
Tyskland besked på at rejse til 
neutrale lande; derefter trækkes 
alle missionærer ud af Europa. 

803.528 

129 

1930-1939 

Det spanske monarki styrtes. 

Mussolini invaderer Etiopien. 

Hitler invaderer Østrig og Polen. 

Japan invaderer Kina. 

Den russisk-finske krig. 

1940-1949 

Medlemmer opfordres 
til at dyrke køkkenhaver, sylte 
afgrøder og lagre kul. 

Præsident Grant dør og 
efterfølges af George Albert 
Smith. 

Efter anden verdenskrig 
sender Kirken nødhjælp til 
Europa (herunder). 

Velfærd bliver et permanent 
program i Kirken. 

1.078.671 

175 

1940-1949 

Den anden verdenskrig. 

Millioner slås ihjel under 
holocaust. 

Atomvåben anvendes for første 
gang. 

Den kolde krig begynder. 

1950-1959 

Præsident Smith dør; 
David O. McKay bliver præsident 
for Kirken. 

Ezra Taft Benson (herunder) 
fra De Tolv Apostles Kvorum 
udpeges til landbrugsminister 
af USA's præsident. 

Præsident McKay erklærer: 
»Ethvert medlem en missionær.« 

1.616.088 

290 

1950-1959 

Koreakrigen. 

Brintbomben udvikles. 

Den kolde krig 
intensiveres. 

Vietnamkrigen 
optrappes. 

Fidel Castro tager 
magten på Cuba. 
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Kirkebegivenheder 

Kirkens medlemstal 

Antal stave 
(årtiets afslutning) 

Verdensbegiven
heder 

24 l t a h o n a 

»V i har opført kornsiloer og magasiner og fyldt dem med livsfornødenheder med henblik 
på det tilfælde, at en katastrofe skulle indtræffe. Men det bedste forrådshus er familiens 

forrådskammer ... 
Vores folk er i 75 år blevet rådet og opmuntret til at gøre sildanne forberedelser, som vil sikre 

overlevelse. hvis en katastrofe skulle indtræffe ... 
Jeg tror, mine kære brødre, at Herren vil velsigne os og våge over os og hjælpe os, hvis vi 

vandrer i lydighed mod hans lys, hans evangelium og hans bud.« 

Gordon B. Hintkley, »Er l beredt, behøver l ikke at frygte«, Uahona, nov. 2006, s . 62. 

1960-1969 

Formel sprogundervisning 
af missionærer begynder på 
Brigham Young University. 

2.807.456 

496 

1960-1969 

Berlinmuren opføres. 

Cuba krisen. 

Seksdageskrigen mellem 
Israel og de arabiske lande. 

1970-19791:11 

Præsident lll 
McKay dør og 
efterfølges af Joseph 
Fielding Smith. 

Præsident Smith dør to 
år senere og efterfølges af 
Harold B. Lee, der dør efter 
halvandet år i embedet. 
Spencer W. Kimball bliver 
præsident for Kirken. 

De Halvfjerds' Første Kvorum 
organiseres. 

Præstedømmet tilbydes til alle 
værdige mænd i Kirken. 

4.404.121 

1.092 

1970-1979 

Yom Kippur-krigen mellem 
Israel og de arabiske lande. 

Terrorister slår til ved OL i 
Munchen. 

Folkedrab i Cambodja. 

1980-1989 

Undertitlen 
»Endnu et vidnesbyrd om Jesus 
Kristus« føjes til Mormons Bog. 

De Halvfjerds' Andet Kvorum 
organiseres. 

Præsident Kimball dør; Ezra 
Taft Benson opretholdes som 
præsident for Kirken. 

7.308.444 

1.739 

1980-1989 

Falklandskrigen. 

Israel invaderer Libanon. 

Marcos' regime på Filippinerne 
styrtes. 

Et passagerfly sprænges i luftep 
over Lockerbie i Skotland. 

Berlinmuren åbnes. 

USA invaderer Panama. 
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1990-1999 

»J eg vidner for jer om, at de lovede velsignelser vil overgå alt. Selv om sorte skyer samler 
sig, selv om regnen vælter ned over os, så vil vores kundskab om evangeliet og vores 

kærlighed til vor himmelske Fader og til vor Frelser trøste og styrke os og bringe glæde i 
hjertet, når vi vandrer retskaffent og holder befalingerne. Der er intet i denne verden, der 
kan besejre os. 

Mine elskede brødre og søstre, frygt ikke. Vær ved godt mod. Fremtiden er lige så 
strålende som jeres tro.« 

Præsident Thomas S. Monson, »Vær ved godt mod«, Uahona, maj 2009, s. 92. 

2000-2009 

Missionær nr. 500.000 i denne 
uddeling kaldes. 

Kirken har flere ikke-engelsktalende 
medlemmer end engelsktalende. 

Præsident Benson dør og efterfølges af Howard W. 
Hunter, som tjener i lidt under ni måneder, inden han 
også dør. 

Præsident Hinckley dør; Thomas S. Monson 
opretholdes som Kirkens 16. profet. 

Gordon B. Hinckley indsættes som Kirkens præsident. 

Et intenst tempelbygningsprogram iværksættes. 

10.752.984 

2.542 

1990-1999 

Golfkrigen. 

Sovjetunionen opløses. 

Jugoslavien opløses, hvilket fører til flere års krig. 

Et jordskælv i Japan koster tusinder livet. 

Folkemord i Rwanda. 

Missionær nr. 1.000.000 kaldes. 

Konferencecentret (herunder) indvies. 

130 fungerende templer. 

13.750.651 

2.858 

2000-2009 

Terrorangreb. 

USA og dets allierede 
invaderer Irak. 

En tsunami i Det Indiske 
Ocean koster flere end 
225.000 livet. 

Global økonomisk krise. 
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EVANGELISKE KL ASSIK ERE 

J=AST~LOV~N 
(4 Ne 1:12). Folket var så fuldt 

og oprigtigt opsat på at adlyde 

Herrens befalinger, •at der ikke 

var nogen strid blandt alle men

nesker l hele landet, men der 

blev udvirket mægtige mirakler 

blandt Jesu disciple• (4 Ne 1:13). 

Ville det ikke være herligt at 

opleve sådanne tilstande i dag? 

26 lla hona 

Fasteloven er en fuldkommen lov, 
og vi kan ikke nærme os fuldkommenhed, 

før vi beslutter at gøre den til en del af vores liv. 

Robert L. Simpson blev født den 8. august 

1915 i Salt Lake City i delstaten Utah. Han 

blev gift med jelaire Chandler i templet i Mesa 

i Arizona den 24. juni 1944. De fikfire børn. 

Ældste Simpsons første kaldelse som general

autoritet var som førsterådgiver til den præsi

derende biskop, ]ohn H. Vandenberg, den 30. 

september 1961. Han tjente senere som assi

stent til De Tolv Apostks Kvorum og som medlem af De Halvfjerds' 

Bøn og faste i dag 

Hans lov er blevet bekræftet i 

vore dage, for gennem en nuti

clig profet ... har han sagt: •Jeg 

giver jer den befaling, at I skal 

vedblive med at bede og faste 

fra denne stund af• (L&P 88:76). 

Og så i det næste vers nævner 

han evangelisk undervisning, 

næsten som et direkte produkt 

af bøn og faste. Med Herrens 

egne ord: 

•Og jeg giver jer den befaling, 

Første Kvorum. Ældste Simpson døde den 15. apri/2003 i St. George at I skal undervise hinanden i 

i delstaten Utah i en alder af87 år: Dr:mfølgende artikelstammer rigets lære. 

fra en tale ved oktoberkonferencen 1967. Spt·oget er blevet opdateret Undervis r flittigt, så skal min 

og overskrifter tilføjet. nåde være med jer, så I mere 

fuldkomment kan blive under

vist i teori, i princip, i lære, i 
Ældste Robert L. Simpson (1915-2003) evangeliets lov og i alt det, som 
De Halvfjerds 

n af de mest oversete og 

dog mest nødvendige love 

i denne plagede genera

tion i en moderne verden med 

jag og forvirring er fasteloven. 

Faste og bøn er lige siden de tid

ligste tider blevet omtalt næsten 

som en sammenhængende 

funktion. Adams generation 

fastede og bad, ligesom også 

Moses gjorde på Sinajbjerg 

(se 5 Mos 9:9-11) .. . 

Efter Mesterens besøg .. . på 

den vestlige halvkugle fik fol

ket besked på at fortsætte med 

•at faste og bede og med ofte 

at mødes sammen både for at 

bede og for at høre Herrens ord• 

vedrører Guds rige, og som er 

nødvendigt for jer at forstå• (L&P 

88:77-78). 

tngen mand eller kvinde kan 

gøre sig noget håb om at under

vise i det1 der vedrører Ånden, 

medmindre vedkommende 

ledes af den Ånd, for ·Ånden 

skal gives jer ved troens bøn; 

og hvis I ikke modtager Ånden, 



skal I ikke undervise. 

Og alt dette skal I bestræbe 

jer på at gøre, sådan som jeg 

har befalet angående det, I skal 

undervise i, indtil fylden af mine 

skrifter er blevet givet. 

Og når I opløfter jeres røst 

ved Talsmanden, skal I tale og 

profetere, som det synes mig 

bedst; 

for se, Talsmanden ved alt 

og aflægger vidnesbyrd om 

Mosijas' sønner nhavde hengivet sig 

til megen bøn og faste, derfor havde de 

profetiens ånd og åbenbarelsens 

ånd, og når de underviste, 

underviste de med magt og 

myndighed fra Gud.<< 

Faderen og om Sønnen• (L&P 

42:14-17). 

Et løfte til alle lærere 

O, gid enhver lærer ville 

fange ånden i det løfte og gøre 

krav på dette tilbudte makker

skab, som er tilgængeligt for 

alle, der underviser i sandheden. 

Der findes ikke noget bedre 

eksempel på undervisning ved 

Ånden end Mosijas sønner. 

Mormons Bog fortæller os, hvor

dan de blev .stærke i kundska

ben om sandheden, for de var 

mænd med en sund forståelse , 

og de havde gransket skrifterne 

flittigt, for al de kunne kende 

Guds ord. 

Men det er ikke alt; de havde 

hengivet sig til megen bøn og 

faste, og derfor havde de profe

tiens og åbenbarelsens ånd, og 

når de underviste, underviste 

de med magt og myndighed fra 

Gud• (Alma 17:2-3). 

Findes der en præste

dømme- eller hjælpeorgani

sationsleder, som ikke ville 

give alt for at besidde en 

sådan kraft og overbevis

ning? Husk frem for alt på, 

at de, ifølge Alma, havde 

hengivet sig til megen faste 

og bøn. Forstår I, der er 

visse velsignelser, som kun 



kan opnås, når vi efterlever en 

bestemt lov. Det gjorde Herren 

ganske klart, da han gennem 

profetenjoseph Smith erklæ

rede: •For alle, der vil have en 

velsignelse ved min hånd, skal 

efterleve den lov, som er blevet 

fastsat som forudsætning for 

denne velsignelse, samt dens 

betingelser, som de blev indstif

tet før verdens grundlæggelse• 

(L&P 132:5). 

Herren kunne ikke have 

sagt det tydeligere, og efter min 

mening er der alt for mange 

sidste dages hel-

lige forældre i dag, 

som snyder sig 

selv og deres børn 

for en af de dejligste 

åndelige oplevelser, 

som Faderen har gjort 

tilgængelig for dem. 

Den månedlige fastedag 

Udover lejlighedsvise 

fasteoplevelser med et sær-

ligt formål for øje forventes 

det, at det enkelte medlem 

springer to på hinanden efter

følgende måltider over på faste

og vidnesbyrdsøndag . .. 

Kompetente Jæger fortæller 

os, at vores legeme har gavn 

af lejlighedsvise fasteperioder. 

Det er den første velsignelse og 

muligvis den mindste af dem. 

For det andet bidrager vi med 

de penge, som vi sparer på de 

to måltider, som fasteoffer til 
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biskoppen som hjælp til de fat

tige og nødlidende. Og for det 

tredje høster vi en særlig åndelig 

fordel, som vi ikke kan opnå 

på nogen anden måde. Det er 

en helliggørelse af sjælen for 

os i dag, nøjagtig som det var 

for nogle udvalgte mennesker, 

der levede for 2000 år siden. 

]eg citerer kort fra Mormons 

Bog: ·Alligevel fastede og bad 

de ofte og voksede sig stærkere 

og stærkere i deres ydmyghed 

og fastere og 

fastere i troen på Kristus, indtil 

deres sjæl blev fyldt af glæde 

og fortrøstning, ja, indtil deres 

hjerte blev renset og helliggjort, 

hvilken helliggørelse finder sted 

som følge af, at de giver deres 

hjerte hen til Gud• (Hel 3:35). 

Kunne I tænke jer, at det skete 

for jer? For det kan det jo faktisk! 

Lagde I mærke til, at der 

stod, at de, som gør dette, får 

deres sjæl fyldt med •glæde og 

fortrøstning•? Forstår I, verden i 

Den virkelige glæde udspringer af 

at velsigne de fattige og nødlidende. 
l=or det er ved udførelsen af denne vid

underlige kristne gerning, at vi 
udøver nægte gudsdyrkelse((. 



almindelighed mener, at faste er en af dine landsmænd, i dine inde i sig selv, hver gang man 

en tid med •sæk og aske•, en tid, byer i det land, Herren din Gud er lydig mod vor himmelske 

hvor man ser sørgmodig ud, så vil give dig, må du ikke gøre dit Faders ønsker? Der findes 

folk får ondt af en. Men Herren hjerte hårdt eller lukke din hånd ikke noget som den fred i 

derimod formaner os: for din fattige landsmand. sindet, der altid følger som 

•Når I faster, må I ikke gå Luk tværtimod din hånd op belønning for lydighed mod 

med dyster mine som hyklerne: for ham• (5 Mos 15:7-8). sandheden. 

For de gør deres ansigt ukende- Derefter giver han giveren Verden har brug for selv-

ligt, for at det skal være kende- dette løfte: •Herren din Gud disciplin. Den kan man finde 

ligt for mennesker, at de faster. [vil] velsigne dig i alt, hvad du ved faste og bøn. Vores gene-

Sandelig siger jeg jer: De har gør, og i alt, hvad du erhverver• ration er plaget af mangel på 

fået deres løn. (5 Mos 15:10). Han konkluderer: selvbeherskelse. Faste og bøn 

Men når du faster, så salv dit ·Derfor giver jeg dig den befa- kan være med til at indgyde 

hoved og vask dit ansigt, ling: Luk din hånd op for din denne dyd. 

så du ikke faster synligt for landsmand, for alle trængende Verdens fremtid afhænger 

mennesker, men for din fader, og fattige hos dig i dit land• af en hastig tilbagevenden til 

som er i det skjulte. Og din (5 Mos 15:11) ... familieenhed. Faste og bøn er 

fader, som ser i det skjulte, skal med til at garantere det. Alle 

i 
lønne dig• (Matt 6:16-18). En fuldkommengørende lov mennesker har brug for mere 

Ja, fasteloven er en fuld- guddommelig vejledning. Der 
z 
i Velsignelser ved faste kommen lov, og vi kan ikke findes ingen bedre måde. Vi 
~ 

i 
Nu skal vi se på den vigtigste nænneosfuldkonunenhed,før skal alle overvinde den ondes 

del af denne store lov. Indtil vi beslutter at gøre den til en magt. Hans påvirkning er ufor-
!!! videre har vi kun drøftet de del af vores liv. Det er helt op til enelig med faste og bøn ... 
~ 
2 områder, som er til velsignelse en selv, hvomår man begynder Jeg føjer mit vidnesbyrd til 

~ for os. Den virkelige glæde og afbryder fasten, men ville Almas, da han udtalte: 
F! 

udspringer af at velsigne de det ikke være dejligt at lade •Jeg vidner for jer om, at 
i z fattige og nødlidende. For det er den kulminere, så man var på jeg ved, at det, hvorom jeg 
~ 

g ved udførelsen af denne vid- sit åndelige højdepunkt under har talt, er sandt. Og hvordan 

~ underlige kristne gerning, at vi faste- og vidnesbyrdmødet? tror I, at jeg kender til dets 
8 

~ 
efterlever •ren og ægte gudsdyr- Det er også helt op til dig, sandhed? 

kelsec, som Jakob taler om [se hvor meget du vil give i bidrag Se, jeg siger jer, det er blevet 

i Jak 1:27]. Kan I komme i tanker til din biskop, men er det ikke kundgjort for mig ved Guds 

i om en bedre eller mere fuld- herligt at vide, at du villigt og hellige Ånd. Se, jeg har fastet 

g kommen kristen funktion end omhyggeligt har betalt dit bidrag og bedt i mange dage, for at jeg 

12 •ren og ægte gudsdyrkelse•? Det til Herren? selv kunne vide dette. Og se, jeg 

i kan jeg ikke. ved selv, at det er sandt, for Gud 
~ 
~ Da Herren talte gennem Tilfredshed følger af lydighed Herren har tilkendegivet det for 

~ Moses, bemærkede han: ... Har I lagt mærke til, hvil- mig ved sin hellige Ånd• (Alma 
z 
~ •Når der er en fattig hos dig, kcn tilfredshed man føler dybt 5:45-46) . • 
F! 
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IHUKOMGUDS 
storslåede værk 
OTT~ND~ INT~RNATIONAL~ 
KUNSTKONKURR~NC~ 

Heather L. Stock 

T 
ænk over de mange gaver og velsignelser, som vor him

melske Fader og Jesus Kristus har skænket os. Når vi 

anerkender disse gaver og velsignelser i vores liv, viser vi 

Gud ærbødighed og styrker vores personlige vidnesbyrd. Vores 

tro kan udtrykkes i en salmes toner, ved formning af leret, eller 

ved et penselstrøg. 

Når man træder ind i udstillingen fra den ottende internatio

nale kunstkonkurrence i Konferencecentret i Salt Lake City, er det 

som at træde ind til et vidnesbyrdmøde med medlemmer fra 44 

lande. l Lære og Pagter 115:5 kan vi læse: ·Rejs jer, og lad jeres 

lys skinne, så jeres lys må blive et banner for folkeslagene•, og 

det er lige, hvad disse sidste dages hellige kunstneres værker gør. 

Denne konkurrence, som afholdes hvert tredje år, omfatter 

malerier og kunsthårdværker, som afspejler temaet ·Ihukom 

Guds storslåede værk•. Vores jordiske hjem, det gengivne evan

geliunl og vor Frelsers dyrebare forsoning er nogle af de emner, 

som kunstnerne har fremhævet. Ud af de 1.089 indsendte værker 

blev omtrent 200 udvalgt til udstillingen, og deraf fik 20 rosende 

anerkendelse og 18 blev indkøbt til museet. Selv om udstillin

gen i Konferencecentret er forbi, kan man se den på nettet på 

ArtExhibit.lds.org. Når man ser kunstværkerne får man mulighed 

for at blive åndeligt styrket af disse håndgribelige vidnesbyrd. 

30 L1ahona 



Til venstre: Barnet, af Kathleen Bateman 
Peterson, USA, rosende omtale. 
•Del er et maleri, der foresliller Guds 
største gave til os - se/ IX' livet.• 

Herover: En dydig kvinde, hvor findes hun? /1, 
af Louise Parker, Sydafrika, indkøbt af museet 
1eg ønskede aJ ajSpejle Ordsprogenes Bog 31 
såvel som f.tl Ilyide de afrikanske kvinderS med
fødte karaktertræk. De er så jlillige og gavmilde 
og oærlever .. , med deres værdighed lmakt.• 

Herunder: Kærlighed, af Nnamdi 
Okonkwo, Nigeria, rosende omtale 
·Derme bronzeskulptr1reren l~rldt>st 
til moderskabet .• 

Herunder: Gennem hele artiklen 
finder du små udsnit af billeder fra 
kunstkonkurrencen. Du ka11 se alle 
billederne på ArtExhibfts.lds.org. 

Til venstre: Jeg går, hvor du sender 
mig hen, af Ramon Ely Garcia Rivas, 
Ecuador. indkøbt af museet 
,.\lan ser unge missionærer, som 
forkynder euangelfet for en under
søgerjam i Ile. der fJor i en flyderu/e 
bal~l~)•lle, som er typisk for folket ved 
Babahoyojloden 1 Ecuador.• 
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Til højre: Ophold på 
vejen, af Carmelo Juan 
Cuyutupa Caares, Peru 
·Pionererne oplevede små 
glæder under vandring, 
som fik dem til at stoppe 
op et øjeblik, skønt de var 
udmal/ede, og gøre ophold 
på vejen..• 

Til venstre: De 
tvivlede ikke. af 
Joseph Brickey, USA 
.;a, det var blevet dem 
{de 2000 unge krigere] 
fortalt af deres mødre, 
at hvis de ikke tvivlede, 
ville Gud udfii dem• 
(Alma 56:47). 

Herover: Vi takker (Ordsp 22:6}, 
af Elisabete Lina Miota, Brasilien 
·Den bøn, somforældrrme læreret16 
måneder gammelt bam. er den første 
kontakt med IJOr himmelske Fader, som 
det kanlære og øve sig på.• 



ni højre: Troens 
skridt, af Alfred 
lgbinigie, Nigeria 
•Delle træskærer
arbejde skildrer de 
helliges trængsler i 
ML'iSOttri i 1838.• 

Herover: Agape, af 
Valeriano Ugolini, Italien 
•Dette maleri er envi.melt og symboL~ 
uduykforGuds kærlighed til mcmue
sket. og menueskeJs kærlighed til Gud, 
som det fremgår af joh 3: 16.• 

Herunder: Himlens vinduer, af Emily McPhie, USA, 
indkøbt af museet 
•Da jeg så på miliiiile pige, tog det helt pustel/ fra 
mig og kaldte tårerne frem i øjnene. Det vat; sotll om 
hf m lems vinduer åbnede l hendes øjne og udsllri/ede 
kærlighed og ~'S. Bøm er en dyre/xm! gaue.• 

ni venstre: Martins 
håndkærrekompagni, 
familien Mellor, 
af Douglas McGarren 
Flack, USA 
•Helefamiltett på ni 
medlemmer oærle~'l!de 
vandringentil Zfon.• 
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Til højre: Forankret 
af Heidi Renee Somsen, 
Canada 
•Ligesom røddente 
foraukrerettræ til 
jon/en. forankresfamilier 
i emngeliet æd kterlig
lted og kt~ylles ~nm1e11 
af lempelordinancer.• 

Til højre: 
Forberedelse til 
sabbatten, 
af Mtnulisi Ncube, 
Zimbabwe 
·Den unge pige læser 
sin skrijtstedopgaæ, 
og kvilulerne vctsker 
deres tøj som forbe
redelse til sabballen 
ude på landet i 
Sydafrika.• 

Herover: l Getsemane have, af Derek J. Hegsted, USA 
•Under en rejse tilisraelfandt jeg en lille gruppe o/læ m ræer, som fikmig til at tænke over. lworfor KrislUs ojie 
søgta til Gelsamane (se.foil /8: 2) ... Allefonneljor liv l ~ar en forbindelse med den store Skaber ... Det symes 
passende, at maleriet skulle !ty/de ttll det. der 11idnede om hans guddommelighecl.• 



Herover: Mod evigheden, af Del Parson, USA 
•Da dagen går p& hæld, gmnder Frelseren over siu 
f'ttders plan. Fiskerbådenes master repræsenll?rer de 
kors. der venter på ham ; hans jordiske IizlS s/u/scene.• 

Til venstre: Lær 
mig at vandre i 
lyset, af A i Meng 
Tsai. Taiwan, 
indkøbt af museet 
'.leg udtrykker 
de /anker. som 
skildres i den 
kendte bømesa11g.• 

Herover: Hendes synder er tilgivet, for hun har elsket meget, 
af Roger Cushing, USA 
·Kvindens r ro og omvendelse fik hende til al søge lierrem 
lilgivclse ... Takket være Herrens forløsende kær/tghed r æ miles 
flåbel i ilf'llde.• 
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SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER 

VI FORDOBLEDEVORES 
FASTEOFFER 

Da vi en søndag morgen overvæ

rede nadvermØdet, bad vores 

biskop menighedens medlemmer om 

at give et mere gavmildt fa~teoffer. 

Min mand og jeg var nygifte og havde 

svært ved at få pengene til at slå til, 

mens han fuldførte sin uddannelse. 

Burde det ikke være de velhavende 

medlemmer af menigheden, der øgede 

deres fasteoffer? 

Biskoppen lovede menighedens 

medlemmer, at de ville opleve mirak

ler, hvis de fordoblede deres fasteof

fer. Trods min bekymring bekræftede 

Ånden for mig, at hans løfte var sandt. 

Med skælvende hænder fordoblede 

jeg beløbet, da jeg den følgende uge 

skrev en check på vores fasteoffer . .Vi 

kommer til at sulte,• sagde jeg til mig 

selv, mens jeg lukkede kuverten. 

Da jeg et par dage senere kørte til 

arbejde i min bil, begyndte olielam

pen at lyse rødt. ]eg fyldte olie på, 

men den strømmede ud af motoren, 

Lige så hurtig som jeg fyldte den på. 

Da jeg ringede til vores mekaniker, 

sagde han, at jeg straks skulle køre 

hen til hans værksted. Jeg holdt 

tårerne tilbage og kørte de få kilome

ter til hans værksted, mens jeg bad 

en stille bøn. 

Mekanikeren advarede mig om, at 

reparationen sikkert blev dyr, men var 

nødvendig. Han påpegede også, at det 

snart var tid at udskifte bilens drivrem 

- endnu en udgift, vi ikke havde råd 

til. ]eg efterlod bilen på værkstedet og 

tog sønderknust på arbejde. 
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Da mekanikeren senere ringede 

til mig, var han munter og begejstret. 

·Selvfølgelig er han det,• tænkte jeg, 

·han kommer til at tjene en formue 

på OS.• 

Men faktisk ringede han for at 

fortælle en utrolig historie. Mens 

han arbejdede på bilen, kom en ven 

tilfældigvis forbi værkstedet. Denne 

ven, der arbejder hos en forhandler, 

der servkerer biler af mit mærke, 

spurgte vores mekaniker, hvad han 

var i gang med. Da vores mekaniker 

forklarede problemet, sagde hans ven: 

·Fabrikanten har tilbagekaldt biler 

på grund af den fejl. Det dækkes af 

bilfabrikanten.• 

]eg kunne ikke tro det! Vores 

mekaniker forklarede, at olien var 

løbet ud over hele motoren, så fabri-

kanten måtte også dække udskiftning 

af drivrem og andre remme! 

jeg græd af taknemlighed, da jeg 

erkendte den velsignelse, vi havde 

modtaget fra Herren. Jeg følte mig 

overvældet af hans kærlighed og skam

mede mig over min manglende tro. 

]eg har ikke haft fuldkommen tro 

lige siden dengang, men jeg ved, at 

Herren er helt klar over, hvilke behov 

og problemer vi bar. Jeg ved, at han 

elsker os og ønsker at hjælpe os. j eg 

ved også, at vor himmelske Fader 

prøver os og ikke altid besvarer vore 

bønner, så hurtigt mendenløb 
som han gjorde i 

ud, ligeså 
dette tilfælde. 

hurtigt, som 
Men vigtigst af 

jeg hældte den 
alt, så har jeg opnået 

på. jeg holdt 
et vidnesbyrd om 

tårerne tilbage 
de velsignelser, vi 

og kørte hen til 
kan modtage ved at 

værkstedet. 
betale et gavmildt 

fasteoffer, og om de 

velsignelser, som 

andre får på grund af 

vores gavmildhed. • 

Brooke Mackay, 
Californien i USA 

~ 
~ 
~ 

~ 
~ 
~ 
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TROR DU PA MORMONS BOG? 

Omkring det tidspunkt, hvor 

jeg blev medlem af Kirken, 

mistede jeg mit arbejde på grund 

af de økonomiske vanskeligheder 

l Nigeria. Jeg mente, at min verden 

var brudt sammen, men dog stolede 

jeg på Gud - jeg fastede og bad om, 

at han ville hjælpe mig med at .finde 

et nyt job. 

Inden der var gået en måned 

skulle jeg til samtale hos et af Nigerias 

hurtigst voksende byggefirmaer. Jeg 

mødtes med et panel på tre repræsen

tanter: Den administrerende direktør, 

den daglige leder og en konsulent. 

)eg svarede ubesværet på deres ruti

nespørgsmål, men så stillede konsu

lenten, der var præst i en lokal kirke, 

uventet et rystende spørgsmål: •Er du 

kristen, muslim eller traditionalist?• 

spurgte han. 

Smilende svarede jeg: •Jeg er 

kristen.• 

~Hvad hedder din kirke?• fort

satte han. 

Jeg svarede: •Jesu Kristi Kirke af 

Sidste Dages Hellige•. 

·Hvad! Den kirke?• råbte han. •Du 

vil da ikke sige, at du kommer i den 

kirke, hvor alle aktiviteter er tilsløret 

af hemmelighedskræmmeri?• Han 

så mig lige i øjnene og sagde: 

·Sig, at det ikke er sandt.• 

·Det er sandt,• svarede 

jeg hurti!,>t. Og så tilføjede 

jeg: • Vore møder er ikke 

tilsløret af hemmelig

hedskræmmeri. Du 

kan selv komme til 

vores møde næste søndag og få syn 

for sagen.• 

•Jeg ville aldrig komme sådan et 

sted,• svarede han. Da den admini

strerende direktør så, hvilken retning 

samtalen havde taget, kaldte han 

konsulenten til orden og takkede mig, 

fordi jeg var kommet. 

Tre dage senere blev jeg bedt om 

at møde til endnu en samtale. Den 

administrerende direktør, den daglige 

leder og konsulenten var der alle 

sammen. Da vi havde talt om indkøb 

og leverancer, spurgte konsulenten: 

·Er du mormon?• 

•Ja, det er jeg,• svarede jeg. 

•Tror du på Mormons Bog?• 

•Ja, bestemt! Jeg tror på den,• sva

rede jeg. 

•Tror du på, at Joseph Smirh mødte 

Gud Faderen og hans Søn, Jesus 

Kristus, da han var en ung dreng, 

14 år gammel?· 

•Ja,• svarede jeg. •Jeg ved, at det er 

sandt.• 

Da samtalen var forbi, fik jeg at 

vide, at man havde haft snesevis 

af ansøgere til samtale. Et par uger 

senere fik jeg til min overraskelse 

en opringning fra den admini

strerende direktør. Htm sagde, 

at jeg havde klaret mig godt ved 

de to samtaler, og hun bad mig 

om at komme ind og underskrive 

ansættelsespapireme. 

Når jeg ser tilbage på hændel

sen, er jeg glad for, at jeg hverken 

fornægtede Kirken eller min tro. 

Gud besvarede mine 

bønner og velsig

nede mig med et 

job. Jeg ved, at hvis 

vi er trofaste, så 

velsigner han os i 

overflod. • 

Sonola Oladapo 
Solomon, Lagos i 
Nigeria 

Du vil 
» da vel 

ikke fortælle 
mig, at du 
kommeriden 
kirke?• sagde 
konsulenten 
til mig. 



SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER 

MAD TIL RESTEN AF UGEN 

D a translokationen nærmede sig, 

glædede mine venner og jeg os til 

det afsluttende skolebal. Men da sko

len bekendtgjorde datoen for ballet, 

var jeg ulykkelig over at opdage, at 

,, ~.Al en 
1..-lspring 

Kirken over 
denne ene gang 
og gå medtil 
ballet,• sagde en 
af mine venner. 

det var en søndag. 

·Sådan et bal 

oplever man kun 

en gang j sit liv, 

Mariela,• sagde en 

af mine venner. •Tag 

dog med. Du behø

ver aldrig at svigte 

Kirken igen. Men 

spring dog Kirken 

over denne ene 

gang og gå med til 

ballet.• 

jeg forklarede hende, at det ikke 

bare handlede om at gå glip af Kirken 

- det handlede om at skænke dagen 

til Herren. Men da jeg tænkte over 

det, hun havde sagt, funderede jeg: 

•Ville det betyde noget, hvis jeg ikke 

helligholdt sabbatten denne ene 

gang?• Mine venner og jeg skulle jo 

trods alt snart gå hver til sit, og vi 

havde set frem til den begivenhed i 

årevis. Ballet var vores sidste chance 

for at feste sammen. 

Mens jeg overvejede min beslut

ning, kom jeg i tanker om, at min far 

havde lært mig, at sabbatten var ·føde• 

til resten af ugen. Havde jeg virkelig 

råd til at gå glip af de åndelige og 

timelige velsignelser, som Herren 

lover de lydige? jeg tænkte over 

mine muligheder og vidste, hvad min 

beslutning burde være. 

Mine venner kunne ikke forstå det, 

da jeg sagde, at jeg havde besluttet 

ikke at tage med. I løbet af de næste 

mange uger følte jeg en skuffelse, 

hver gang jeg hørte dem tale om 

ballet, men jeg vidste, at min beslut

ning var rigtig. 

Da ballet nærmede sig, skete der 

noget uventet. Af en eller anden 

grund besluttede skolen at ændre 

datoen. I stedet for at blive afholdt 

en søndag aften, blev den rykket 

til lørdag aften! jeg blev så glad 

over, at jeg alligevel var i stand til 

at komme med og more mig med 

mine venner. Det, der især gjorde 

mig glad, var bevidstheden om, at 

jeg havde æret min forpligtelse ved 

at adlyde Herren. 

]eg er taknemlig for, at jeg kunne 

komme med til ballet, men jeg er 

klar over, at vi ikke altid bliver vel

signet på den måde. Nogle gange 

må vi yde store ofre for Jesu Kristi 

evangelium. Men jeg erfarede den

gang, og jeg ved nu, at vor kærlige 

himmelske Fader altid velsigner os 

på den ene eller den anden måde, 

når vi adlyder. 

At lære lydighed i min skoletid 

har været til stor velsignelse for mig 

som ung voksen. Min tid er fyldt med 

studieopgaver, arbejdsforpligtelser 

og sociale aktiviteter, men jeg ved, at 

jeg har mulighed for at hvile fra dette 

arbejde hver uge, ved at vie søndagen 

til Herren. 

Min far havde ret: Søndag er en 

storslået kilde til åndelig næring. Det 

vil altid være en topprioritet for mig 

at holde sabbatten hellig, så jeg kan 

forny mine pagter, fylde mine ånde

lige reserver og forfriske mit sind til 

den kommende uge. • 

Mariela Torres Meza, San Jose 
i Costa Rica 



MIN HAVEDRØM 

J eg er vokset op i en trofast, aktiv 

sidste dages hellig familie, så jeg 

havde aldrig ventet, at et af mine børn 

en dag ville forlade Kirken. 

Min mand og jeg var blevet gift i 

templet og fik med tiden syv børn. 

Vi gjorde alt, hvad vi kunne for at 

adlyde profeternes vejledning. Vi 

underviste vore børn i evangeliet, 

bar vidnesbyrd for dem, overværede 

søndagens møder sammen, holdt 

familieaften, bad familiebøn morgen 

og aften og studerede skrifterne sam

men som familie. Men intet af det, vi 

gjorde, hindrede vores søn i at forlade 

Kirken. 

r min sorg bad jeg Herren om 

styrke, og jeg fik en bedre forståelse 

af handlefribedens rolle i vores liv. 

Men jeg spekulerede stadig: >Hvad 

mere kan jeg gøre? Der må da være 

noget, jeg kan gøre for at føre ham til

bage til sandheden.• Jeg bad for vores 

søn, men jeg følte ikke, at jeg gjorde 

nok. Hvis jeg havde tro nok, ville han 

vel ændre sig, ikke? 

Sådanne tanker kørte rundt i mit 

hoved en aften, da jeg gik i seng. Min 

himmelske Fader fandt det passende 

at besvare mine spørgsmål ved hjælp 

af en drøm. Det var en enkel drøm, 

men den havde dyb mening for mig. 

I min drøm stod jeg midt i min 

køkkenhave. Jeg havde sået og van

det frøene, men p lanterne begyndte 

ikke at vokse. I drømmen sagde jeg til 

planterne, at de skulle vokse. Jeg pla

gede dem om at vokse! Så begyndte 

jeg at le ad mig selv! Selve tanken om, 

at få mine planter til at vokse ved at 

befale dem det, virkede absurd. 

Så vågnede jeg. Jeg forstod straks 

drømmens betydning. Min søn var 

det frø, som jeg prøvede at rn til at 

vokse. Men ligesom jeg ikke kunne 

få frøene i haven til at vokse, kunne 

jeg heller ikke få min søn til at ændre 

sig. Hvert frø i min have har en 

gudgiven evne tiJ at vokse, og det er 

Gud, der styrer hvert frøs vækst. På 

samme måde har min søn evnen til at 

udvikle sig, fordi han er vor himmel

ske Faders åndelige søn. Men vækst 

og forandring i 11ans liv må udspringe 

af hans handlefrihed kombineret med 

Guds kraft. 

I mine drømmehave såede jeg frø, 

jeg vandede haven, fjernede gene

rende ukrudt og bestræbte mig på 

enhver måde på at pleje mine frø. 

På samme måde havde jeg som mor 

sået frø i mine børns liv. Med min 

himmelske Faders 

hjælp underviser jeg 

dem, stræber efter 

at være et eksempel 

for dem, bærer vid-

nesbyrd for dem og 

elsker dem og gør 

a lt, hvad jeg kan for 

at stå for noget godt. 

Og så må jeg vente. 

planterat 
vokse. Jeg 
plagededem 
om at vokse! Så 
begyndte jeg at 
le ad mig selv! 

Med tiden vil Den Store Gartner få 
frøene til at vokse. 

l mellemtiden hjælper han mig 

med at vente tålmodigt. Han fylder 

mit hjerte med håb. Han minder mig 

om, at jeg gør alt, hvad han forlan

ger af mig. Dagligt viser han mig sin 

kærlighed. Han støtter mig på enhver 

måde. 

Så jeg vil vente, sætte min lid til 

hans løfter og blive ved med a[ så frø. 

Høslen skal nok komme. • 

Navnet tilbageholdt 
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DE TALTE TIL OS 
Ældste 

Russell M. Nelson 
De Tolv 

Apostles Kvorum 

Sæt heller ikke din 
lid til en arm af kød 

Skønt I er lærde 
på verdens 
måde, så glem 

ikke Guds kraft. 

40 L 1 a h o n a 

l 
forordet til Lære og Pagter kan vi læse om 

armen af køds begrænsninger: •De svage 

i denne verden skal komme frem og ned

bryde de mægtige og stærke, for at mennesket 

ikke skal råde sin næste eller sætte sin lid til 

armen af kød• (l&P 1:19). For nu at omfor

mulere advarslen: Skønt I er lærde på verdens 

måde, så glem ikke Guds kraft. 
Mine medstuderende på lægestudiet og jeg 

lærte en uforglemmelig lektie for mere end 

30 år siden. Vores oplevelse fandt sted i den 

lille by Manzanillo på Mexicos vestkyst. Det 

var i 1978. De gamle elever fra lægestudiets 

afgangsklasse 1947 var, sammen med vore 

ægtefæller, samlet til et symposium. 

En aften efter det videnskabelige program 

var afsluttet, blev en af lægerne pludselig 

alvorligt syg. Uden varsel begyndte han 

pludselig at miste voldsomme mængder 

blod fra maven. Fuldstændig lamslået sam

ledes vi omkring ham og så det dyrebare 

livsblod flyde ud af ham. Der stod vi, læger 

med hvert sit speciale, kirurger, narkoselæ

ger og specialister i medicinske sygdomme, 

og hver af os med visdom, som vi havde 

opnået gennem mere end 30 års erfaring. 

Hvad skulle vi stille op? Det nærmeste 

hospital lå i Guadalajara, mere end 160 km 

derfra gennem bjergrigt terræn. Det var nat. 

Ingen fly kunne lette. Blodtransfusion var 

udelukket på grund af mangel på udstyr. 

Al vores samlede viden kunne ikke standse 

hans blødninger. Vi havde slet ingen facili

teter eller noget udstyr, så vi kunne redde 

vores elskede vens liv. 

Vores syge kollega, som var en trofast sidste 

dages hellig, var klar over sin tilstand. Askegrå 

i ansigtet bad han hviskende om en præste

dømmevelsignelse. Flere af os var bærere af 

Det Melk isedeksl<e Præstedømme. Vi efterkom 

straks hans ønske. Jeg blev bedt om at besegle 

salvelsen. Ånden befalede, at han skulle 

velsignes på den måde, at blødningen ville 

ophøre, og at han ville overlevede og kunne 

vende hjem. Velsignelsen blev administreret i 

Herrens navn. 

Næste morgen var hans tilstand forbedret. 

Blødningen var mirakuløst stoppet. Hans 

blodtryk var arter normalt. Efter et par dage 

kunne han vende hjem. Sammen takkede vi 

Herren for denne enestående velsignelse. 

Den lektie, vi lærte, var enkel: •Stol på 

Herren af hele dit hjerte, og støt dig ikke til 

din egen indsigt• (Ordsp 3:5). Det oplevede vi 

umiddelbart. Den lære, som gentages igen og 

igen i skrifterne, 1 var nu blevet sikker viden 

for os. 

Misforstå mig nu ikke, brødre og søstre. 
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Dette indeks indeholder forfatternavne, emner (med 
store bogstaver) og tider (med kursiv). 

L = Lille Liahona 

På grund af generalkonferencenumrene kommer indekset for 
2009 først i 2010. I kan eventuelt placere dette tillæg i jeres decem
bernummer 2009. 

Liahona blev i 2009 udgivet på 51 sprog: Hver måned på cebu
ano, dansk, engelsk, finsk, fransk, hollandsk, italiensk, japansk, 
kinesisk, koreansk, norsk, portugisisk, russisk, samoansk, spansk, 
svensk, tagalog, thai, tonga, tysk og ukrainsk; seks numre (jan., 
apr., maj, jul., okt. og nov.) på indonesisk og ungarsk; seks numre 
(jan., apr., jun., jul., okt. og dec.) på cambodjansk og mongolsk; lire 
numre (apr., maj, okt. og uov.) på albansk, annensk, bulgarsk, fiji, 
malagassisk, polsk, rumænsk, tahitisk, tjekkisk og vietnamesisk; fire 
numre (jan., apr., jul. og okt.) på !)a i tisk og kiribati; tre numre (jan., 
apr. og jul.) på tamil og telugu; tre numre (apr., jul. og okt.) på urdu; 
to numre (apr. og okt.) på bislama, estisk, lettisk og litauisk; samt 
et nummer (apr.) på græsk, hindi, islandsk, kroatisk, marshallesisk, 
singalesisk og slovensk. 

ADAM OG EVA 
Som Adam og Eva, Kimberly 

Reid, feb., L8 

Af hele alf hjerte 
Richard M. Ronmey, jan., LlO 

AFHÆNGIGHED (se også FRI
STELSE, VISDOMSORDET) 
Afvænning: Helbredelse med små 

skridl, Lia McCJ;inahan, jun., 36 
Vær jremsynetk j()l'$ørgero 

dme/igl og åt~tk/igl, Roben D. 
Hale$, maj, 7 

Afsluttende bemærlcninger 
Thomas S. Mooson, nov., 109 

Af størst vænli 
Ray Taylor, sep., 45 

AFVÆNN ING 
Afvænning: Helbredelse med små 

skridt, lia M~. jun., 36 
Afvænning: Helbredelse med små 

skridt 
Lia McCianahan, jun., 36 

AKTIVERING 
E11 Indbydelse 111 aklivlte1Sdt1g. 

Marianne Dahl Johnson, 
feb., LlO 

jeg? Hyrde llsraell Daniel L 
johnson,okt.,30 

Slikkerroer og sjæles værdi, 
Thomas S. Monson, jul., 2 

Alle kvinder har brug for 
Hjælpeforeningen 

Silvia H. Allred, nov., 115 

Allred, Silvia H. 

Alle kuintkr har bmgjor 
Hjælpcjorentngen, nov., 115 

Sømmellghed: Ellidløs1 prlt~cip 
for enJwer, jul., 28 

Amoa-Ohenakwah, Peter 
Jeg ved, al det J er sa mJ, sep., 13 

Andersen. Neil L 
·BIIu onwendl ... så jeg kan hel

brede jtm, nov., 40 
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De å11de/ige gaver; som gives Sanden forl1udt BERETNINGER Blanco, Jose Maria Ma"luez 

stauspræsidimtm, dec., 18 Keilh Portet, jun., 44 Fortideru måde at gå fremtidm Vmner har det med at blive som 

Kom III ham, maj, 78 Bandley, Rees i møde på, L. Tom Perry, dig selv, sep., 31 

ANDETKOMME Vi vil gerne se templet, okt., 45 nov., 73 Bliv her! 

Ugnelsett om de ti brudqjomfruer, Barfuss, Denise 
lær af /(>rlldim, M. Russen Dennis Salazar, jun., 45 

mar., 20 Mit sande mål som missio11æt; 
BaUard, maj, 31 Bliv mægtigere 

ANSVAR feb., 44 Berig dit studium af Lære og praestedfJmmebæreÆ 

·Før sjæle til mtg., L. Tom Perry, BARMHJERTIGHED (se ogs<f KÆR· 
Pagter Walter F. Gonzå.lez, nov., 50 
Søndagsskolens hovedpræsident· 

maj, 109 LIGHED, NÆSTEKÆRLIGHED, skab, jan., 10 
>>Bliv omvendt .. . sA jeg kan 

Præstedømmets ansvar. TJENESTE. VENLIGHED) helbrede jer« 

Claudio R.M. Costa, maj, 56 Hvad har jeg gjort for en anden BESKYTTELSE Neil L. Andetseo, nov., 40 

Råd til Unge Mænd, Boyd K. l dag? Thomas S. Monsoo, Jasons flugt, Carolyn LeDuc, Braithwaite, Shara og Chad E. 

Packet, maj, 49 nov., 84 aug., LlO Ph a res 

Nærit•g ved Jxmnhjerll'g ljoneste1 
Oprothold, sørgfor og beskyt julekalender: jul verden over; 

ANSVARLIGHED dec., 25 familien, mar., 25 dec., Ul 
Forvaltning -el helligt hverv, Pas på!! Mark H. Soelberg, BRODERSKAB 

Quentin L. Cook, nov., 91 Barrett, Sue 

lær af profolen Joseph, apr., 48 
sep., 46 Det er jeres telefonopkald, 

APOSTlE På vagt mod indro farer, Adam C. Richard C. Edgley, maj, 53 
Beck. Julie B. Joseph Smllh: En Jesu 

Fokus på Herrens frolsesværk, 
Olson, aug., 22 >Mand nede!•, Henry B. Eyring, 

Kristi apostel, Dennis B. Ærofuldt have ry og anseelse, maj, 63 
Neuen.schwander, jan., 28 mar., 26 

David A. Bednar, maj, 97 
Hjælpeforeningen: Et heUigt ~lærk, BUDSKABER FRA LÆRE OG 

ARBEJDE BESKÆFTIGELSE (se ogs<f PAGTER 
Arbejdets velsignelse, H. David nov., 110 

ARBEJDE) Dette er vores religion ... at frelse 
Burton, dec., 36 Bed, søg. bank~ Arbejdets velsignelse, H. David sjæle, Erich w. Kopischke, 

Gør altid m i>ulsats, Octaviano Russell M. Nelson, nov., 81 Burton, dec., 36 sep., 40 
Tenorio, jul., 38 >>Bed for far<<. Det er jeres telejonopkald, Frimodighed l Guds 11ærhed, 

Ihærdig 1 bilde virke og leg, Rebecca C. og Mauriz.io E. D. Bisi, Richard C. Edgley, maj, 53 MichaelJohn U. Teh, 
aug., L6 mar., L13 BESØGSBUDSKABET jan., 14 

To principper, der gælder for Bednar, David A. Deltag i oprigtig bøn, jun., 25 BUDSKAB FRA DET FØRSTE 
lmhær økonomi, Dieter F. Moro flittige og e11gagerede Forstå kvindetiS guddommelige PRÆSIDENTSKAB 

Uchtdorf, nov., 55 hjemme, nov., 17 rolle, feb., 25 At ha11 må være indprentet i 

Arbejdets velsignelse Ærefuldt have 'Y og anseelse, Forstå og ejlerlev KriSti vores hjerte, Henry B. Eyring, 

B. David Bunon, dec., 36 maj, 97 evangelium, sep., 25 aug., 2 

ARV Bedreend12 Gør dig værdig til og deltag l Bø11 og blå horiSont, Dieter F. 

Generatumer, Richard M. S han da Stephens, aug., 14 tempeltjonesten, jul., 25 Uchtdorf, jun., 2 

Romney, feb., 40 Bedstemors dåb Næri11g ved barmhjertig tjeneste, Det første sy11s dyrebare fmgter, 

At blive mere som Jesus Kristus Marilena K.retly Pretel Busto, dec., 25 Dieter F. Uchtdorf, feb., 2 

Djeter F. Uchtdorf, jan., L2 okt, 46 Opretfwld, sørgfor og beskyt Pind styrke ved lydighed, 

familien, mar., 25 Thomas S. Monson, okt., 2 
At han må være indprentet i Befalingen om at opføre 

Plej dim opvoksende generation, Hjem til jul, Henry B. Eyring, 
vores hjerte templer dec., 2 
Henry B. Eyring, aug., 2 jun., .L6 okt., 25 

Ransag skrifterne flittigt, Kom til ham l bøn og tro, 
At jeres byrder må blive lette BEFALINGERNE 

apr., 25 Thomas S. Monson, mar., 2 
L. Whitney Clayton, nov., 12 Kærlighed og lov, Dallin H. Oaks, 

Stræb efter uddannelse og Lad os hæve vores advarselsrøst, 

At opnå åndelig vejledning nov., 26 
livslang læring. aug., 25 Henry B. Eyring, jan., 2 

Richard G. Scott, nov., 6 Begejstret lærevillighed Stå fast og urokkelig med he11syr1 Retskafne kvi•lder$ Indflydelse, 

At vandre ved tro, ikke ved synet Lena M. Harper, apr., 112 tiltro, jan., 25 
Dieter F. Uchtdorf, sep., 2 

alene Begynd med en bøn BESØGSUNDERVISNING 
Sukkerroer og sjæles værd~ 

Adam C. Olson, mar., 22 ]anet Thomas, okt., 40 Hjælpejore>lingen: Et helligt værk, 
Thomas S. Monson, jul., 2 

BEKLAGELSE juUe B. Beck, nov., 110 
Underots i sande lærdomme, 

Dølg din harme, o min broder HjælpeforettingetlS varige aro, 
Henry B. Eyring, apr., 2 

Bagley, Val Chadwick Thomas S. Monson, ~lenry B. llyring, nov., 121 Burns, Mark 

Forberedelse til en mission, nov., 62 Lige hvad jeg træ11gte til, Sarah Nøglen til bøn, aug., 47 

sep., Ll3 Benavidez, Yesica AnabeJle Cutler, mar., 44 Burton, Ailison Lee 

Ballard, M . Russell Bønsom personlig fremgang. Med kærlig hilsenfra mine søstre, Hvem er parat? sep., 28 

Fædro og søn11er. El bemærkelses· mar., 31 Marina Petrova, dec., 16 Burton, H. David 

værdigt f orhold, nov., 47 Bensuge Bevar hjertets mægtige Arbejdets velsignelse, dec., 36 
Lærlif fortiden, maj, 31 Lana Krumwiede, jan., 114 forandting Lad dyd pryde d ilte ta11ker, 

BANDEN BEREDTHED Dale C. Renlund, nov., 97 nov., 76 

8a•ulen forbudt, Keilh Potter, fasotiS flugt, Carolyn LeOuc, Bisi, Mauriz.io E. D. Busto, Marilena Kretly Pretel 

jun.,44 aug., LlO •&d f or ja,., mar., Ll3 Bedsletnors dåb, okt., 46 

2 Liahona 
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BYRDER VI bederogsyngertilvorhim- Cook, Mary N. Der var ingen med ham 
At jeres byrder må blive lette, tnelske Fader, Mich.1el John U. Et dydigtliv-Trin for trin, Jeffrey R. HoUnnd, m:tj, 86 

L. Whitney Clayron, nov., 12 Teh, jul., Ll4 maj, 117 DET ARONSKE PRÆSTEDØMME 
Bær vidnesbyrd Vær dit bedste, Thomas S. Cook, Quentin L. Råd til Unge Mænd, Boyd K 

Maria Kaneva, okt., 1.11 Monson, maj, 67 Forvaltning - et helligt Jnoerv, Packer, maj, 49 

BØN 8fm og den b/A horisont nov., 91 Vær lxmidt, Henry B. eyring, 

Al han må uære lndpreni<JI i Dieter P. Uchtdorf, jun., 2 Vor Faders plan -s1or nok til alle nov., 59 

vores hjette, Henry B. Eyring, 8fm og tilsl<yndelser hans børn, maj, 34 Åbenbarede bvommsprinclpper; 

aug., 2 Boyd K. Packer, nov., 43 Costa, Claudio R.M., Michael A. Neider, maj, 14 

Bed, søg, bank på, Russell M. Bønsom personlig fremgang Præsredømme/s a!ISVar, maj, 56 Det er et stort arbejde, jeg er i 

Nelson, nov., 81 Yesica Anabetle Benavidez, Craven, John gang med. så jeg kan ikke tage 

·Bed for fat>, Mar., L13 mar., 31 Herrens præstedømme, de med 

Begynd med en bøn, j anet BØRNEHAVEN (se også PRIMARY) okt, L12 Dieter F. Uchtdorf, maj, 59 

Thomas, okt, 40 Undervisning i bømehaæn, Croxall, Gary og Kathleen 
Det er ikke let 

Berig dit studium af lære og undervisning i hjemmet, Holyoak Kelli Williams, feb., 16 

Pagter, Søndagsskolens hoved- Margaret S. Liffenh, feb., 32 Jeg vil gerne døbes, apr., Ll5 Det er jeres telefonopkald 

præsidentskab, jan., IO Culbert. Paul Richa.rd C. Edgley, maj, 53 

Bøn og blå horisont, Dieter F. Hat1 må være der! ft:b., 45 Det Første Præsidentskab 

Uchtdorf, jun., 2 Calderon R .. Walter Ciro Cutler, Sarah Årsagetl li/ tmderet, dec., L2 

Bøn og tilskyndelser, Boyd K. Klædt i kærlighed, dec., 42 lige hvad jeg trængte ff4 mar., 44 DET FØRSTE SYN 
Packer, nov., 43 Callister, Douglas L. Det føn;te syns dyrebare fn•gter, 

Bønsom personlig f remgang, Vores ophøjede ltimmelske hjem, Dieter F. Uchtdorf, feb., 2 

Yesica Anabetle Benavidez, jun., 26 Dalton. Elaine S. Det første syns dyrebare frugter 
mar., 31 Callister, Lynn Clark Kom, lad os dmge op til Herrens Dieter F. Uchtdorf, feb., 2 

Deltag l oprigtig bøn, jun., 25 Sådan tackler man fødselsdepres- bjerg, maj, 120 DET NATURLIGE MENNESKE 
Du ved det allerede, Eddy Daniel slot<, aug., 26 DE HALVFJERDS' KVORUM Bed, søg, ba11k på, Ru:.sell M. 

CMvez Huanca, jun., 6 Ca !lister, Tad R. Åtxmbaringssagaen: Nelson, nov., SJ 

Frelseren havde ikke glemt mig, Joseph Smilh- Genoprelleisens HalvfferdsenU!Sfremadskri- Dette er vores religion ... at frelse 
Roland Uvings, jun., 46 profet, nov., 35 dende rolle, llarl C. Tingey, sjæle 

Gribfat l de stærke rødder, Carr, Ryan sep., 18 Erich W. Kopischkc, sep., 40 

Melsida Hakobyan, okt., 44 EltetnpelbesøgeruJe folk, DELTAGELSE De Andelige gaver. som gives 

Hvorfor mig? Elizabeth Quigley, okt., 18 Sådan styrer man klassedi'I'Jftel- stavspræsidenten 

dec., 30 Case, Stephen T. ser, Robb Jones, jun., 14 Neil L. Andersen, dec., 18 

Hvorfor skal jeg uære her? Megan Sang og historiefortælling, Deltag i oprigtig bøn Dibb, A.nn M. 

Robinson, dec., 44 apr., 44 jun. ,25 Holdfast, nov., 79 

Jeg kan være missionær nu! Parsy Castilla, Iris Adriana Leal Den gode hyrdes t'lllst 
Vær et forbillede for de troende, 

Pehrson, feb., L14 Jeg mindedes Frelseren, Sherry Canwrigbt Zipperian, 
maj, 114 

Kom til ham l bøn og tro, aug., 46 apr., 20 Dierenfeldt, Amanda 
Thomas S. Monson, rnar., 2 Chatima. Bryan Den nye bog Evangelisk kunst Tilfi•ldkommetllted, mat., 8 

Lektier fra Fadervor, RusseJl M. Jegfandt fred og håb i evangeliel, Michael G. Madsen, ok1., 22 Disciplens vej 
Nelson, maj, 46 mar.,43 

Den nyttigste form for viden 
Oierer F. Uchtdorf, maj, 75 

Ligl! hvad jeg trængte til, Sarah Choate, Jane Mc:Bride Clayton M. Christensen, jan., 22 Dobbelt velsignelse 
Curler, mar., 44 Tortilla-miraklel, okt., 1.6 

Den sande kirl<e 
Angela Lee, jan., 45 

Luk op for himletl, Yoshihiko Choi, Yoon Hwan Henry B. Eytiog, mar., L2 Donaldson, Julianne 
Kikuchi, aug., 16 Jeg elsker højrøstede drenge, Trøst Ii/Lucy, sep., LlO 

Min bøn i lm!aturfolden, Connie nov., 53 Den stØn'e gave 
Lois N. Pope, dec., 44 Du ved det allerede 

Ctookston Forsgren, mar., 45 Christensen. Clayton M. Eddy Daniel Chavez Huaoca, 
Noge1 smtlktforude, Lia Den nyttigste form for viden, Den upassende dragt 

jun., 6 
McCiaoahan, jul., 36 jan., 22 Rstera C., jul., L7 

DYD 
Nøglen til bøn, Mark Burn~. Christofferson, D. Todd Den usynlige gæst Dyd- den gyldr~e statuiard, 

aug., 47 Hvorfor udfører vi dåb for de Heidi Pyper, jul., L8 okt., 24 
Opdag G11d, MaryWeenig, jan., 8 døde? mar., 32 Den velfungerende familie Et dydig/liv- Trin for trl11 
Opløftet ved bøn, mar., LlO Moralsk disciplin, nov., 105 James D. MacArlhur, feb., 36 Mary N. Cook, maj, 117 

Red min far, Ber.oadette Carcia Styrken i pagter, maj, 19 DEPRESSION Kom, lad os drage op Iil Herrens 
Sto. Domingo, apr., 47 Ældste Neil l . Atulersen: En troens Sildantakler man fødselsdo- bjerg. Elaine S. Dalton, maj, 120 

Til vi ses igen, Thomas S. mand, aug., B presslotl, Lyon Clark Callister, lad dyd pryde d1t1e tanker, H. 
Monson, maj, l U Clayton, L. Whitl'ley aug., 26 David Button, nov., 76 

Trøst til LtlC)', Julianne Al jeres byrder må blive leti<J, Der findes hAb pA Haiti Må l have mod, Thomas S. 

Donaldson, sep., LlO nov. , 12 Richard M. Romney, jan., 40 Monson, maj, 123 
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Dyd- den gyldne stiindard Opdag Gud, Mary Weenig, jan., 8 En venlig hilsen Lad os hæve vores advarselsrøst, 

Okt., 24 Respekt og ærbødighed, Brittany H., okt., LlO jan., 2 

Dtllg din harme, o min broder Margaret S. Lifferth, maj, 11 ERFARING •Mand ~del<, maj, 63 

Thomas S. Monson, nov., 62 Sådan behandler man andre, Lær afforlfden, M. Russen Modgang, maj, 23 

DØMMEKRAFT Franciso J. Vlfuls, sep., Ll4 Ballard, maj, 31 Salige er de, som stifter fred, 

Bed, søg, bank på, Russen M. Ve.tner har det med al blive som Esplin, O.eryl jul., L2 

Nelson, nov., 81 dig selv, jo~ Maria Marquez Grundfaget for lykke, jun., L14 Undervis i sande lærdomme, 

DØMMER 
Blanco, sep., 31 jeg har 011 himmelsk Fader, som apr., 2 

Må f have mod, Thomas S. Vær et forbilfede for de tro011de, elsker mig, jan., L4 Vores fuldkomne eksetttpe~ 

Mo.nson, maj, 123 Ann M. Dibb,roaj, 114 
Jeg htJSker Jesus Kristus, dec., Ll2 nov., 70 

Vor Faders plan -stor nok til alle 
Ærlighedsprøven, Patricia A. 

Jeg vil være et stærkt led, feb., L4 Vær beredt, nov., 59 

hatiS bøm, Quentin L Cook, Jacobs og Frnncini Presen~, 
Jesus Kristus er min Frelser, 

maj,34 jul., 26 
apr., L4 

DÅB (se også OMVENDELSE, Ellis, Stanley G. 
>Mit hus er et ordens hus~ FAMILIE 

PAGTER) Jnge.tflr det at vide, feb., 28 mar., L4 Bliv her! Dennis Salazar, jun., 45 
Dåben kommer først, David B. Elsk dit land Profeterne lærer mig, hvordan Den ue!ftmgerrmdefamille, 

Aaight, se p., 32 Richard M. Romney, aug., L14 jeg kanstyrke min familie, James O. MacArthur, feb., 36 
Hvorfor missionerer vi? DaWn H. En dag. hvor Gud viste sin magt sep., L8 Det er Ikke let, Kelli Williams, 

Qaks, se p., 26 feb., L6 Te.nplet - der skaf jeg hen en dag, feb., 16 
jeg vil gerne døbes, Gaf)' Croxall Endelig tog jeg imod aug., L8 Dåben kommer først, David B. 

og Kathleen Holyoak, apr., Ll5 udfordringen Voresfamilie er stærk, jul., L4 Haight, sep., 32 

OMHM kommer først jeM.ifer Garrett, sep., 46 Et bam er født os 
Fire taler, fire ændrede liv, 

David B. Haight, sep., 32 En families arv af tjeneste Dec., 8 sep., 36 

Don L. Searle, sep., 8 Et dydigt liv - Trin for trin 
Fortidens måde a1 gå fromtiden 

-i møde på, L. Tom Perry, 
En gavmild mand Mary N. Cook, maj, 117 nov., 73 

Edgley, Richard C. Okt., LB Et forbillede for de troende Forvaltning - et helligt hverv, 
Det er jeres telefonopkald, maj, 53 

Enhed U.nge Mænds og Unge Pigers Quentin L. Cook, nov., 91 
Efterlevede jeg evangeliet fuldt Feb .. 7 hovedpræsidentskaber, jan., 36 Hans arm er nok, Barbara 

ud? 
En indbydelse til aktivitetsdag Et fredfyldt sted Thompson, maj, 83 

Carolynn R. Spencer, jul., 45 
Marianne Dahl Johnson, Richard M. Romney, okt, 8 Hellige hjem, hellige templer, 

EKSEMPEL feb., LlO Et kald til den epllOksende Gary E. Stevenson, maj, 101 
Bens uge, Lana Krumwiede, 

En indbydelse til familieaften generation Hjælp til familien, Lena Harper 
jan., U4 

Gladys Elena Yepes de Brent H. Nielson, nov., 95 og Don L. Searle, jun., LlO 
Et dydigt liv- '!Wtt for Irit! Velåsquez, feb., 48 Et liv i venlighed Jeg er meget yngre md mine 

Mary N. Cook, maj, 117 
Et forbilfede for de troende, Unge En lektion. som ændrede vores Mar .. L6 søskende. jegføler mig altid 

familieaftener uden for deres aktiviteter og 
Mænds og Unge Pigers hoved- Francis O. and Ada U. Nmeribe, 

Et sandt eksempel for Kristus samtaler. Hvad kan jeg gøre 
præsidentskaber, jan., 36 

jan.,48 
Dec. , LJ4 for al forbedre vores forhold? 

EJ sandt eksempel for Kristus, 
En lektion om tilgivelse 

Et tempelbesttgende folk okt., 34 
dec., LJ4 

Carlos ogjenny Comena 
Ryan Carr, okt., 18 jegfandt fred og håb i er;angellet, 

Forbilleder, Benson E. Misalucha, 
Guzman, aug., 48 EVANGELIET Bryan Chatima, mar., 43 

aug., 38 Disclpflms vej, Dieter F. Uchtdorf, Jeg kat1 hjælpe min famille til ar 
For hellig? R. Val Johnson, En lethed og villighed til at tro 

maj, 75 uære lykkelig, Chad E. Phares, 
aug., 37 Michael T. Ringwood, nov., 100 jun., U3 

Evangeliets velsignelser er 
Forstå og ejlerlev Kristi erxmge- En længe savnet skat tilgængelige for alle jeg vil være et stærk/ led, Cheryl 

lium, sep., 25 David R. Hanks, aug., 45 Joseph W. Sitati, nov., 103 Esplin, feb., L4 
Fra nederst til øverst, Don L En mulighed for forandring EVANGELISKE KLASSIKERE Kærlighed og lov, Dallin H. Oaks, 

Searle, jul., 22 Angel Luis Sanches Nolatio, 
Uajhæt~gighedetiS cefesliale 

nov., 26 
Gå de>l ekstra ml~ Paul jul.,37 

naltlr, Marion G. Romney, Mine forældre er ikke aktive i 
VanDenBerghe, apr., 32 En profets inspiration mar., 15 Kirken. Hvordan forbliver jeg 

jeg elsker højrøstede drenge, Sep., L6 stærk uden deres støtte? 

Yoon liwan Choi, nov., 53 EVIGT LIV apr., 22 

Jeg går aldrig ud som hjemme/æ-
En profets kærlighed Forsøg det rmtulige, )o.ge F. 

Oprethold, sørgfor og beskyt 

rer mere! Christine Francom, 
Dieter F. Uchtdorf. okt, L2 Zeballos, nov., 33 famlffen, mar., 25 

aug., 44 En profets løfter Eyring, Henry B. Profeterne lærer mig. hvordan jeg 

Lad dyd pryde dine tanker, H. 
Octaviano Tenorio, apr., L6 At hat1 må være indprentet i kan styrke min famffle, Cheryl 

David Bunon, nov., 76 ENSOMHED vores hjerte, aug., 2 Esplin, sep., L8 

Lad os hæve vores advarselsrøst, Der var fngetz med ham, Der• sande kirke, mar., U På vagt mod Indre farer; Adam C. 
Henry B. Eyring, jan., 2 Jeffrey R. Holland, maj, 86 Hje.n til jul, dec., 2 Olson, aug., 22 

Mod til at ejlerleve evangeliet, En ung missionær HjæfpejorettitlgetiS varige arv, Red min far, Bernadene Garcia 
Erich W. Kopischke, mar., Ll4 Laukau Mokofisi, jan., 35 nov., 121 Sto. Domingo, apr., 4.6 
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Sådan behandler man andre, Flores, Hildo Rosillo Hvad betyder hansforsoningfor Ihærdig 1 b&le virke og leg, 
Franciso J. Vinas, sep., L14 Glem aldrig, at du er mom1011, jer?Cecil O. Sa.muelson jun., aug., 1..6 

Tag mig med til templet, jan., 44 apr., 14 ProfeteliS stemme, jul., l12 
Alejandro Robles V., jul., 46 Follus på Henens freiU~sværlc Kurme jeg give slip på forti· Udgivelsen af Monnom Bog, 

Tempelljeneste: Kilden til styrke og Julie B. Beck, mar., 26 detl?Marcos A. Walker, jan., 46 jan., L6 
kraft l svære tider, Richard G. FORANDRING Vor Faders plan -stor nok til alle FRA VEN TIL VEN 
Scon, maj, 43 En mulighed for forandring, liaTIS børn, Quentin L. Cook, BTl profeis tøjler, Octaviano 

Templet- der skal jeg he11 en dag, Angel Luis Sanchcs Notario, maj,34 Tenorio, apr., 1.6 
Cheryl Esplin, aug., 1.8 juL, 37 FORSTYRRELSE Mod til al efterleve evangeliet, 

lhzdervls t sande lærdomme, KOm videre med vores liv, Det er et stort arbejde, jeg er i Erich W. Kopischke, mar., Ll4 
Henry B. Eyring, apr., 2 Steven E. Snow, maj, 81 ga11g med, så jeg kan Ikke tage Styrke til at følge Herren. 

Vi tror, alfamtlien er indstiftet af FORBEREDELSE 
demed, Dieter 1'. Uchtdorl'; Claudio O. Zlvic, jun., VI 

Gud, Cheryl Esplin, okL, L4 Hvad et menneske kar1 udreue, maj, 59 
Vi beder og ;ynger til vor Mm· 

Voresfamilieersrærk, Cberyl Richard M. Romney, Fotstå levindens guddommelige meL~ke r'llder, Michael John U. 
Esplin, jul., JA jun.,16 rolle Teh, jul., L14 

Voresfuldkomne eksempel, Ikke noget natteroderi, Ciothya Feb., 25 
FRED 

Henry B. Eyring, nov., 70 Veronica Salazar Marquez, Fotstå og efterlev Kristi r<Orsonel med sine fjender, 
Vores lille bid af himlen, Roseli apr., 36 evangelium 

apr., LlO 
de O)iveira Ribeiro, jul., 44 Kom, lad os drage op til Herrens Sep., 25 

bjerg, Elaine S. Dalton, Forulg det umuli9f! 
FREDSSnFTERE 

Ældstejoseph B. Wirthllnsforplig· Salige er de, semstifter fred, 
te/se over for riget, apr., indstik 

maj, 120 Jorge F. Zeballos, nov., 33 
Henry B. Eyring, jul., L2 

FAMILIEAFTEN 
Lignelsen om de li brudejomfmer, Fortidens måde at gå fremtiden i 

mar., 20 n>ftdepå FRELSE 
En Indbydelse tilfamilien f· Tempeltjeneste: Kilden III styrke og L. Tom Perry, nov., 73 Fokus på Herretllifrelsesværk, 

ten, Gladys Elena Yepes de kraft l svære tider, Richard G. FORVAI.JNING 
Julie B. Beck, mar., 26 

Velasquez, feb., 48 Scott, maj, 43 Tjmzeste11S velsignelser, okt., 26 Frelseren havde ilr.lte glemt mig 
En lektion, som ændrede vores 

Forl>eredeiU~ til en mission Roland Uvings, jun., 46 
familieaftener. Francis O. og Val Chadwick Bagley, sep., L13 

Forvaltning -et helligt hverv 

Ada U. Nmeribe, jan., 48 Quentin L. Cook, nov., 91 FRELSESPLANEN 

En lek/Wn om tflglvel$8, Cados Fomilleder FORVENTNINGER 
Hvadbetyderha•lliforsoniTigfor 

Benson E. Misalucba, aug., 38 jer? Cecil O. Samuelson jun., 
og Jenny Comena Guzrnan, Gletn aldrig, at du er momzon, apr., 14 
aug., 48 For hellig? Hildo Rosilla Flores, jan., 44 

Templcrerengavefra vor 
Familieeftemziddage, Irma de R. Val Johnson, aug., 37 FORÆDLING himmelske Fat/et; Yoshlhiko 

Mackenna, mar., 48 For mange oplysninger? Vores ophøjede himmelske hjem, Kikuchl, okt .. L14 
Lær af profetetl Joseph, Sue aug., 21 Douglas L. Callister, 

Fremgang som nyt medlem 
Barren, apr., 48 FORPLIGTELSE jun., 26 

Gayle S. !Iiff, feb., 22 
Præstedømmet$ ansvar, Del er et stort arbejde, jeg er i FORÆLDRE (Ul også MØDRE) 

Claudio R.M.. Costa, maj, 56 gang med, så jeg kan Ikke tage At ha11 må være itulprrmtet l FREMSYNET LEVEVIS (se også 

Skriftstedsleg tilfamilieaft811, demed, Dieter F. Uchtdorf, vores hjerte, Henry B. Eyring, SELVHJULPENHEDI 

maj, 59 aug., 2 Vær fremsyt~ede forsørgere 
Scon og Connie Mooy, timeligt og åndeligt, Roben D. 
]ul.,48 løbe og Ikke blive træt, jun., 32 DerJ velfimgerende familie, Hales, maj, 7 

Vores lille bid af himlen, Roseli FORRÅD James D. M.acAnhur, 
Vær mådeholdne t alt, Kent D. 

de Oliveira Ribeiro, jul., 44 Hjemmeforråd: Et nyt btuiskab, feb., .36 
Watson, nov., 38 

FASTE 
mar., 10 Plej den opvoksende gmzeratfon, 

Frimodighed i Guds nærlied 
Forsgren, Connie Crookston 

okL, 25 
Lektier fra Fadervor, Russell M. Michael John U. 1'eh, jan., 14 

Nelson, maj, 46 Min bøn i kreatllrfolden, mar., 45 Francom, Christine 

Forsonet med sine fjender jeg går aldrig ud som hjemmelæ- FRISTELSE (Ul også 
FASTHOLDELSE (se også NYE rer mere! aug., 44 OMVENDELSE) 

MEDLEMMER) apr., LIO 11zgen får det at vide, Stanley G. 
Hjælp nye medlemmer med FORSONING (se også JESUS KRI· 

FRA PROFETEN JOSEPH SMITHS Ellis, feb., 28 
LIV at forblive stærke, Susan W. STUS, OMVENDELSE) 
Befalingen om at opføre templer, Fukada, Hiroko 

Tanner, feb., 18 Æt jeres byrder må blive leue, 
L. Whimey Clayton, nov., 12 jun., L6 Jeg lovede min hfmmelske Fader 

Fernando, Errol 
·Bliv arnvendt ... så jeg kan En dag, hvor Gud viSte sin magt, det, okt., LlO 

Har l brugfor et lift, ældster? 
helbrede p , Neil L. Andersen, feb., L6 FULDKOMMENHED 

feb., 46 
nov.,40 En gavmild mand, okt., 1.8 Forsøg del umulige, Jorge R 

Find styrlce i de vanskeli9f! tider! 
Der var ingen med ham, En profets inspiralfOtl, sep., L6 Zeballos, nov., 33 

Allan R Packer, maj, 17 Jeffrey R. Holland, maj, 86 Et liv i venlighed, mar., L6 111 filldkommenhed, Amanda 

Find styrlce ved lydighed Et dydigt liv- Tri11 for trin Et sandt eksempelfor Kristus, Dierenfeldt, mar., 8 

Thornas S. Monson, okt., 2 Mary N. Cook, maj, 117 dec., Ll4 FÆDRE 

Fire taler. fire ændrede liv r'Orsøg det umulige, Jorge F. Forsonet med sine fjender. ·Bed for far>, Rebecca C. og 

sep., 36 Zeballos, nov., 33 apr., LIO Mauriz.io E. O. 13isi, mar., L13 
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Fædre og sønner: Et bemærke/- Glem aldrig. at du er monnon HANDLEFRIHED Herren har S#Hget for alt 

sesværdigt forhold, M. Russe!J Hildo RosiUo Plores, jan., 44 Moralsk dtscfplf•~. D. Todd Piera Zuppardo, jun., 47 
Ballard, nov., 47 Gonzalez. Walter F. Christofferson, nov., 105 HelTens præstedømme 

Fædre og $flltfter: Et bemærl<el- 13/iv mægNgere præstedømmebæ- Han er opstået John Craven, okt., l12 
sesvænligt tomo/d rere, nov., 50 Apr., 8 Historier fra skriften som ml/lnster 
M. Russell Ballard, nov., 47 Graham, Diana Summemays Hanks, David R. for vores liv 

FÆLLESTID ]eg underviste min lærer; dec., 43 En længe savnet skat, aug., 45 jay E. Jensen, jul., 16 
Onmdlagel for lykke, Cheryl 

Grib fat i de stærl<e ntHider Han .mA væ.e der! Historier og vidnesbyrd omkring 
Esplin, jun., Ll4 Melsida Hakobyan, okt., 44 Paul Culbert, feb., 45 lejrbålet 

Jes haren himmelsk Fader, som 
Grim ælling eller majestætisk Hansann er nole Brett Nielson, sep. , lA 

elsker mig, Cheryl Esplin, 
jan., L4 svane? Det afgør du selv! Barbara Thompson, maj, 83 HJEM (se også FAMILIE) 

Jeg husker Jesus Kristus, Cheryl 
Errol S. Phippen, okt. , 36 

Hans tjenere, profeterne Hellfge hjem, hellige templer, 

Esplin, dec., L12 Grundlaget for lykke .F. Michael Warson, maj, 106 Gary E. Stevenson, maj, 101 

Jeg vil være et stærkt/ed, Chcryl Cheryl Esplin, jun., L14 
Har l brug for et lift. ældster? Hjælp ti/familien, Lena Harper 

Esplin, feb., L4 GUDDOMMEN Errol Fernando, feb., 46 og Don L. Searle, jun., LlO 

]esus Kristt<S er min Frelser, Joseph Smilh -Genoprellelsens 
Harper, Lena M. 

Mere flittige og engagerede 

Cheryl EspUn, apr., L4 profet, Tad R. CaWster, nov., 35 Begejstretlærev/1/ighed, apr., L12 
hjemme, David A. Bednar, 

·Mil hus er et ordetiS luLS<, Cheryl Gudmundson, C.J. nov., l7 

Esplin, mar., L4 Smil l oveif/od, jun., L8 
Harper, Lena og Don L. Searle ·Mit hus er et ordeliS hus., Cheryl 

Profeterne lærer mig, hvordatl jeg 
Hjælp lilfamflien, jun., UO EspUn, mar., L4 

GUDSBARN 
kan styrke mftt famflie, Cheryl Pas på gabe~ Barbara Thompson, 

HELBRED (se også Undervisning l bømehaæn, 
Esplin. sep., L8 VISDOMSORDEli undervistling l hjetnmet, nov., 118 Ube og ikke blive træt, jun., 32 Tetnplet - der skal jeg hen e11 dag, Margaret S. Lifferth, feb., 32 

Cheryl EspUn, aug., L8 
GUDS KÆRLIGHED Opløftet ved bøn, mar., LlO Vores ophøjede himmelske hjem, 

Vi tror, at familien er indslfjtet af 
Guds kærlighed, Dieter F. 

HELBREDELSE Douglas L. CaWster, jun., 26 
Uchtdorf, nov., 21 

Gud, Cheryl EspUn, okt., lA 
Kærlighed og lov, Dallin H. Oaks, 

Afvænning: Helbredelse med Hjenvnefotråd: Et nyt budskab 
Voresfamilieersrærk, Cberyl nov. , 26 

små skridt, Lia McCianahan, mar.,lO 
Esplin, jul., L4 jun., 36 

HJEMMEUNDERVISNING Guds kærlighed Et~ dag, hvor Oud viste sin magt, " ,_.sjæle til mig<< Dieter F. Uchtdorf, nov., 21 feb. , 1.6 ]eg går aldrig ud som hjemme/æ-
L. Tom Perry, maj, 109 rer mere! Christine Francom, 

GUF Hjælp til heling, Thomas S. 
aug., 44 

Et forbillede for de troende, Unge Monson, feb., L2 
Mænds og Unge Pigers hoved- Hellige hjem. hellige templer 

Hjemtiljul 
Garrett. Jennifer præsidentskaber, jan., 36 Gruy E. Stevenson, maj, 101 

Henry B. Eyring, dec., 2 
Endelig togjeg Imod udfordr/n-

get1, sep., 46 
Guzman, Carlos og Jenny HELLIGÅNDEN (se også Hjælp andre med at genkende 

Comena Andens hvisken 
Gaver til at hjælpe os med at En lektion om tilgivelse, aug., 48 

INSPIRATION) 
Vicki F. Matsumori, nov., IO 

navigere i livet At opnå åtldelig vejledtllng, 

Jose A. TeiXeica, maj, 104 Gør altid en indsats Richard G. Scott, nov., 6 HJÆLPEFORENINGEN 
Octaviano Tenorio, jul., 38 Bøn og tilskyndelser, Boyd K. Alle kvinder har brugfor 

GAVMILDHED 
Gør dig vænlig til og delfag i Packer, nov., 43 Hjælpeforeninget~. Silvia H. 

En gavmild mand, okt., L8 
tempeltjenesten Find styrke i de vat!Skelige tider! Allred, nov:, ll5 

En profets kærlighed, Dierer f, Jul., 25 Allan P. Packer, maj, 17 Fokus på Herrens ft'lllsesværil, 
Uchtdorf, okt .. U 

Gå den ekstra mil Gaver til at hjælpe os med Julie B. Beck, mar., 26 
GENERALKONFE.RENCE Paul VanDenBcrghe, apr., 32 at tuzvigere l livet, jos(! A. Hjæipeforeningen: Et helLigt værk, 

Fire taler, fire ændrede liv, Teixeira, maj, 104 Julie B. Beck, nov., 110 
sep., 36 

Gør altid en itu/sats, Octaviano Hjælpeforen ingetiS varige arv, 
Til vi ses igen, TI1omas S. Tenorio, jul., 38 Henry B. Eyring, 

Monson, maj, 112 Haight. David B. 
Dflben kommer først, se p., 32 Hjælp andre med at genkende nov., 121 

Generationer Å11dens hvtsk€11, Vlcki F. Pas på gabet, Barbara Thompson, 
Richard M. Romney, reb., 40 Hakobyan, Melsida Mat~mori, nov., JO nov., 118 

GENOPRETTELSEN 
Grib fat i de stærke rødder; 

20 mark-sedlen, Boyd K. Packer, 
okt., 44 Hjælpeforeningen: Et helligt værlc 

Evattgellets velsignelser er tllgætt- jun., 20 Julie B. Beck, nov., 110 
gelige for alle, Joseph W. Sitati, Hales, Robert D. Styrkell i pagter, D. Todd 
nov., 103 Søg efter at kende Gud. vor Christotferson, maj, 19 

Hjælpeforeningens varige arv 

Joseph Smit/~.: En Jesu himmelske Fader, og luzns Sø11, Søg efter at kettde Grut, vor 
Henry B. Eyting, nov., 121 

Kristi apostel, Dennis 8. Jesus Kristr.s, nov:, 29 himmelske Fader, og luzns Søtt, Hjælp nye medlemmer med at 
Neuenschwander, jan., 28 Templets velsig t~ e/ser, okt., 12 Jesus Kristus, Robert D. Hales, forblive stærl<e 

Joseph Smith -GenopreJtelsens Vær fremsynede forsørgere time- nov., 29 Susan w. Tanner, feb., 18 
profet, Tad R. Callister, nov., 35 ligt og åndeligt, maj, 7 Uddanttelse og de sidste dages Hjælp til familien 

Giv sjælen næring i institut Halleluja! hellige, Daltin H. og Kristen M. Lena Harper og Don L. Searle, 
jan., 18 Dec., 24 Oaks, apr., 26 jun., L10 
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Hjælp til heling Vend sikkert hjem tlloor INSTITUT (se også SEMINAR) Jeg underviste min /æt'er 

Thomas S. Monson, feb., 12 Himmelske Fader, Dieter F. Giv sjælen næring f fustUul, Diana Summerhays Craham, 

Holdfart Uchtdorf, apr., 12 ;an., 18 dec., 43 

Ann M. Dibb, nov., 79 lnyang, Michael Paul Jeg ved. at den er sand 

Holland, Jeffrey R. Søgen efter etl )'lldlingssalme, Peter Amoa-Ohenakwnh, 

Der var ingen med !ulm, maj, 86 Ihærdig i både virlce og leg jan., 35 sep., !3 

Slkkerfzed for sjælen, nov., 88 Aug., 1.6 Jeg vil gerne dtlbes 

Holyoak. Kathleen og Gary Ikke noget natteroderi C~ry Crox:lll og Kathleen 

Croxall Cinthya Ver6nica Salazar Jacobs, Patricia A. og Francini Holyoak, apr., L15 

jeg vil geme døbes, apr., L15 Mårquez, apr., 36 Presen~ Jeg vil væn> et stærlet led 

lliff, Gayle s. Ærlfghadsprøuetl, jul., 26 Cheryl Esplin. feb., lA 
Huanca, Eddy Daniel Ch<ivez 

FIY!mgang som t9fl medlem, Jakobs Brev 1:5-6 
Du ued det alleiY!de, j u n., 6 

Jensen, Marlin K. 
feb., 22 Apr., 24 Joseph Smlth-paptrorne: 

Hvad betyrkr hans forsoning for INDFØRELSE l FÆLLESSKABET Jasons flugt Ålxmbaringsdolmnumteme, 
jer? (se også MISSIONERING, Carolyn LeDuc, aug., L10 ju1.,6 
Cecil O. Samuelson jun., apr., 14 OMVENDELSE) Jeg? Hyrde i Israel? Jenson, Briant 

Hvad er ægte omvendelse? Et tetnpelbesøgetldefolk, Ryan Daniel !.. Johnson, okt., 30 TræstabUtig i Kl•opto, mar., 47 
Richard G. Scott, feb., Ll3 Carr, okt. 18 

INDLÆRING 
Jeg elsker hflj~ drenge JESUS KRISTUS (se også 

Hvad et menneske kan udrette Yoon Hwan Cboi, nov., 53 FORSONING, JUL) 
Ri.chard M. Romney, jun., 16 BegejStretlærevillighed, Lena M. 

Jeg er bange for; at nogen skal til· 
<tftlullende bemærlmiuger, 

Hvad har jeg gjort for en anden 
Harper, apr., L12 

byde mig spiritus eller stoffer. Thomas S. Monson, 

i dag? Historier fra sl..>riften som mønster Jeg kan ikke lide at sige nej til nov., 109 

Thomas S. Monson, nov., 84 for oores liv, Jay E. Jensen, folk eller gøre dem vrede på At blfue mere som festiS KristtiS, 
jul., 16 mig. Hvordan kan jeg sikre mig. Dieter E Uchtdorf, jan., U 

Hvem er parat? Overvind sprogbarrieren, MeUssa at jeg ikke giver efter? Dor var Ingen med ham, 
Ailison Lee Burton, sep .. 28 Merrill, jun., 8 Feb., 26 Jeffrey R. HoUand, maj, 86 

Hvorfor mig? To principper, der gælder for Jeg er meget yngre end mine Disciplens vej. Dielet F. Uchtdorf, 
Eli7.abetb Quigley, dec., 30 crthuer økot~oml, Dieter F. SIISkende. Jeg føler mig altid maj, 75 

Hvorfor missionerer vi? Uchtdorf, nov., 55 uden for deres aktiviteter og 
Et ham er født os. dec., 8 

Uddant~else og de Sidste dages samtaler. Hvad kan jeg gøre for 
Dallin H. Oaks, sep., 26 at fotbedre vores forllold7 Find styrke ved lydighed, 

Hvorfor skal jeg væn> her? 
hellige, Dallin H. og Kristen M. 

Okt.,34 Thomas S. Monson. okt., 2 
Oaks, apr., 26 

Megan Robinson, dec., 44 Undervisning hjælper med Jeg fandt fred og håb i evangeliet Forbilleder, Benson E. M;salucha, 

Hvorfor udf-ører vi dåb for de at p·else liv, RusseU T. Bryan Chatlma, mar., 43 aug., 38 

døde? Osgutborpe, nov., 15 Jeg går aldrig ud som hjemme/æ-
Han er opstået, apr., 8 

D. Todd Christofferson, mar., 32 Ingen får det at vide rermere! Hvad betyder hans fon;onit~gfor 

Hvor mange mennesker kan vi Stanley G. Ellis, feb., 28 Christine Francom, aug., 44 jer?CAcil O. Samuelson jun., 
apr., 14 

hjælpe? INSPIRATION (se også Jeg har en hinvnelsk Fader; som 
Thomas S. Monson, jun., 12 HElliGÅNDEN) elskermig jeg mindedes Frelserrm, [ris 

Hvomår bflr jeg få min At opnå åndelig vejledning, Chcryl Esplin, jan., L4 Adriana ~l Caslilla, aug., 46 

patriarlcalske velsignelse? Richard G. Scott, nov., 6 Jeg husker Jesus Kristus 
Jesus Kristus er min Fre4er, 

Robert IC Wagstaff, aug., 34 Bliv her! Dennis Salazar, jun., 45 Cheryl I!splin, dec., LJ2 
Cheryl I!splin, apr., lA 

Luk op for himlen, Yoshihiko 
Hvomår så vi dig syg? D(m sande kirke, Henry B. Jeg kan hjælpe min familie til at K.ikuchi, aug., 16 

AraceH L6pe1: Resendiz, dec., 41 Eyring, mar., U væn> lykkelig 
Salige er de, som stifter .fred, 

HYRDE 
Etl profets inspiration, sep., 1.6 Chad E. Phares, jun., L13 

Henry B. Eyring, juL, L2 

Den gode hyrdes røst, Sherry Han må være derf Paul Culbert, Jeg kan væn> missionær tNJ! Spørgsmål og svar om Kirkens 
Cartwright Zipperiao, apr., 20 feb., 45 Patsy Pehrson, feb., Ll4 orgat!isatitm, apr., æ 

HÅB (se også TRO, TRØST) 
Herren lulr sørget for alt, Piera Jeg lovede min hinvnelske Fader Stå fast og ,.rokke/tg med hensyn 

Der er håb på f(ait!, Richard M. 
Zuppardo, jun., 47 det til tro, jan., 25 

Romney, jan., 40 
Hjælp a11dre med at genkende Hiroko Pukada, okl, LIO Vores foldkomile eksempel, 

DiscipletiS vej, Dieter F. Uchtdorf, 
ÅnderiS hvisken, Vicki P. Jeg mindedes Frelseren Henry B. Eyring, nov., 70 
Matsumori, nov., IO Iris Adriana Lea! Castilla, aug., 46 

maj, 75 Hvem er parat? Ailison Lee 
Vær mådehQ/d1/e f alt, Kent D. 

Guds kærlighed, Dieter F. Jeg opbyggede andre og mig selv Watson, nov., 38 
Burton, sep., 28 Catby Whitaker Mmhall, okl, 47 

Uchtdorf, oov., 21 20 mark-sedlen, .Boyd K. Packer, 
Jesus Kristus er min Frelser 

Noget Sm11kt fonule, Ua jun., 20 JEG PRØVER AT Bll' SOM JESUS Cherylllsplin, apr., L4 

McClanahan, jul., 36 Pas på!! Mark H. Soelberg, 
jul., 1.6 Johnson, Daniel L 

Sikkerhed for sjælen, Jeffrey R. sep., 46 mar., L13 jeg? Hyrde /Israel? ok l, 30 
Holland, nov., 88 Utuiervistling hjælper med okt., LlO Johnson .• Marianne Dahl 

Tæt~d håbets lys, Michael R. at frelse liv, Russell T. Jeg underviste en ven Eu ftuibydelse III aklfvitetsdag, 

Moms, apr., 38 Osguthorpc, nov., 15 Christian S., jul., 1.6 feb., L10 
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Johnson, R. Val KIRKENS HISTORIE KÆRLIGHED (se også BARMHJER· Ældste Neil L. Andersen: B n troens 
Por hellig? aug., ?il Joseph Smith-papirerne: nGHED, NÆSTEKÆRLIGHED, mand, D. Todd Christofferson, 

Jones, Robb Ål>enbarlngsdolmmenter, VENLIGHED) aug., 8 

Sildan s~ mtm kltJSSedrøftel- Marlin K. Jensen, juL, 6 Guds kærlighed, Dieter F. 
LeDuc. Carolyn 

ser, jun., 14 KIRKE.NS ORGANISATION 
Udurlorf, nov., 21 

}asonsjlugt, aug., UO 

1 Joseph Smith: En Jesu Kristi Spørgsmål og svar om Kirkens Hvad har jeg gjort for en antlen 
Lee, Angela i dag? 111omas S. Monson, 

apostel organisation, apr., L8 
nov.,84 Dobbelt velsignelse, jan., 45 

'l Dennis B. Neuensehwander, KIRKENS SELVSUPPLERENDE 
}eg elsker højrøstede drenge, Lelctier fra Fadervor 

jan., 28 UDDANNELSESFOND 
RusseU M. Nelson, maj, 46 

Tænd håbets (ys, MJchael R. Yoon Hwan Choi, nov., 53 
Joseph Smith - Genoprettelsens 

Morris, apr., 38 jeg er meget yngre end mine LEKTIONER profet 
Tad R. Callister, nov., 35 Velkommen til konference, søskendeJegføler mig altid Vor Guds storslåede plan, L. Tom 

Thomas S. Monson, maj, 4 uden for deres aktivtfeter og Perry. feb., l O 
Joseph Smifh.papireme: samtaler. Hvad kan jeg gøre Lifferth, Margaret S. Abenbaringsdolcumenteme Klædt i k-'igfted 

Marlin K. Jensen, jul., 6 Walter Ciro Calder6o R., dec., 42 
for at forbedre vores forl1oltJ? Respekt og ærbødighed, maj, Il 
ok1., 34 

JUL (se også JESUS KRISnJS) Kom. lad os drage op til Herrens }eg har en himmelsk Fader, som 
Undervisning i børnehaven, 

lit bam er fødJ os, dec., 8 bjef!1 undervisning j hjemmet, 
elsker mig, Cheryl Esptin, feb., 32 

Hjem til jul, Henry B. Eyring, Elaine S. Dalton, maj, 120 jan.,L4 
dec., 2 KOMMUNIKAnON Klædt i kærlighed, Walter Ciro 

Lige hvad jeg trængte til 

Hvomår så IJi dig syg? Araceli Deltag j oprigtig bøn, jun., 25 Calder6o R., dec., 42 
Sarah Curler, mar., 44 

L6pez Reændiz, Fædre og sømum Et bemærke/- KærlighederiS gave, Chllstmicr Ligesom Adam og Eva 

dec., 41 sesværdigt forhold, M. RusseU Okoro, dec., IO Kimberly Reid, feb., L8 

julekalender: jul verden over, BaUard, nov., 47 
Kærlighed og lov, Dallin H. O;tks, Lignelsen om de ti brudejomfruer 

Chlld E. P hares og Shara Overvind sprogbarrieren, Melissa nov., 26 mar., 20 
Braithwaite, dec., L8 Merrill, jun., 8 

Mereflittige og ertgagerede LIGNELSER 
jul på Tempelpladsen, Velkommen på ethvert sprog, hjernme, David A. 13ednar, Den gode hyrdes røst, Sherry 

dec., 1.10 Marianne Hansen Rencher, 
nov., 17 Gartwright Zipperian, apr., 20 

KlædJ t kærlighed, Walter Cira jun., 13 
Plej den opooksende generaliot~ lignelsen om de ti brudejomfruer, 

calder6n R., dec., 42 Komtilham okt,25 mar., 20 
Kærlighedens gave, Chastm.ier Neil L Andersen, maj, 78 

1alerltshowet, Alison Palmer, LINJE PÅ LINJE Okoro, dec., lO Kom til ham i bMt og tro jan., L8 Jakobs Brev 1:5-6, apr., 24 
Med kærlig hilsen fra mine søstre, Thomas S. Monson, mar., 2 T]er•estens velsignelser, okt., 26 1 Tim 4:12, jan., 39 Marina Petrova, 

dec., J6 Kom videre med vores liv Vis den kærlighed, du htJr l Livings, Roland 

/frekonger<, Wendy Kenney, 
Steven E. Soow, maj, SJ hjertet, Thomas S. Monson, Frelsertm havde Ikke glemt mig, 

dec., 12 Kopisc:tlke, Erich W. sep., L2 jun., 46 

Årsagen til underet, Det Første Dette er vores reltgkm . . . at frelse Vores fuldkomne eksempel, Luk op for himlen 
Præsidentskab, dec., L2 sjæle, sep., 40 Henry B. Eyring, nov., 70 Yoshihiko Kikuchi, aug., 16 

Julekalender. Jul verden over 
Mod til at ejlerleve evangeliet, K-'ighedens gave LYDIGHED 

Chad E. Phares og Shara 
mar., Ll4 Chasunier Okoro, dec., lO Afsluttende bemærlmlnger, 

13raJthwaite, dec., L8 KRAFT K-'ighed og lov Thomas S. Monson, nov., 109 

Jul på Tempelpladsen 
At opnå åndelig vejlednittg, Dallin H. Oaks, nov., 26 Elsk dit/and, Richard M. Romney, 

Dec., LlO 
Richard C. Scon, nov., 6 

aug., Ll4 
Krumwiede, Lana En lethed og villighed til at tro, 

Bens uge, jan., L14 Michael T. Ringwood, Lad det regne! 

Kaneva, Maria 
Kunne jeg give slip på fortiden? )an., 17 nov., 100 

Bær vidnesbyrd, okt., Lil 
Marcos A. Walker, ~'ln., 46 

Lad dyd pryde dine tanker 
En profets løftet; Octaviano 

Kenney, Wendy 
Kunne tiende lindre mine H. David Burton, nov., 76 

Tenorio, apr., 1.6 
bekymringer? Find styrke ved lydighed, 

• 7rekonger<, dec., 12 Nancy Kay Smith, jul., 47 Lad os give dig en hånd med Thomas S. Monson, okt., 2 
Kigger du bare? KUNST Sep., 35 Guds kærlighed, Dieter F. t Feb., 15 Han er opstået, a pr., 8 Lad os hæve vores advarselsrøst Uchtdorf, nov., 21 
Kikuchi, Yoshihiko Pionerer f Ghana, jul., 12 Hertry B. Eyriog, jan., 2 Hans tjenere, profereme, 

Lt~kopforhlmum, aug., 16 
KVINDER LEDELSE R Michael Watson, ~ Ternpier er en gave fra vor Alle kvinder har brugfor De åndelige gaver, som gives maj,106 

himmelske Fader, okt., L14 IJj'ælpeforeninger~ Silvia H. stavspræsldenten, Neil L. Holdfasz, Ann M. Dibb, 
KIRKEKALDELSER Allred, nov., 11 S Andersen, dec., 18 nov., 79 

Af størst værdi, Ray Taylor, Forstå J..'Vfndens guddommelige Forbilleder, Benson E. Mlsalucha, Styrken i pagter, D. Todd 
sep., 45 rolle, feb., 25 aug., 38 Christofferson, maj, 19 

Kiriten eller min kæreste? Retskafne kvinders Indflydelse, jeg elsker højrøstede drenge, Tro på Herren Jesus Kristus, 
Diego Ortiz Segura, sep., 44 Dieter F. Uchtdorf, sep., 2 Yoon Hwan Choi, nov., 53 Kevin W. Pearson, maj, 38 
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LYKKE »Mand nede!<< Delle er vores relfgkm ... at /relæ Ræk ud Hl cmdro, Thomas S. 
Gmndlaget for lykke, Cheryl Henry B. Eyring, maj, 63 sjæle, Erich W. Kopischke, Monson, aug., L2 

Esplin, jun., Ll4 20 marle-sedlen sep., 40 Simlie jog opgive skolen for at 
]eg kan hjælpe mit~ famille til at Boyd K. Packer, jun., 20 Dåben kommer først, David B. tage på mtss1011? Onyebuchi 

l 
være lykkelig, Chad E. Phares, 

Mårquez, Cinthya Veronica 
Haight, sep., 32 Okoro, apr., 45 

jun., Ll3 
Salazar Enfamiliesarvaftjeneste. Don L. 'fnestabling l Kuopfo, Briant 

1 
Smil i overflod, C.]. Gudmundson. 

Ikke noget natt(JT()(/eri, apr., 36 Searle, sep .. 8 jen$00, mar .. 47 
jun., Ul En l tidbydeise til aktivitetsdas, U11dervis l satide lærdomme, 

Vær ved godt mod, Thomas S. Marshall, Cathy Whitaker 
Marianne Dahl Johnson, lienry B. Eyring, apr., 2 

Monson, maj, 89 ]eg opl7ysgede attdre og mig selv, 
feb., llO Ve/kommet/ til kot~feret~ce, 

LYNBUDSKABER 
okt .. 47 

En tmg missfcmær, Laukau Thomas S. Monson, maj, 4 
En mr.lighed for fon:mdrlllg, Matsumori, Vicki F- Mokolist, Jan., 35 Velkommen NI konference, 

Angel Luis Sanelles No!ario, Hjælp attdre med at genkende Et kald til den opuokse>tde Thomas S. Monson, nov., 4 
jul., 37 Åttdens hvisken, nov., lO ge>terallon, Brent H. Nielson, Venner har del med at blfve som 

En ung missionær, Laukau McCianahan, Lia nov., 95 dig selv, )ose Maria Marquez 
Mokofisi, jan., 35 Afvænning: Helbredelse med små Evangeliets velsignelser er 1tlgæ11- Blanco, sep., 31 

Jeg ved, at den er sand, Peter skridt, jun., 36 gelige for alle, Joseph W. Sira li, Vi vilgert•e se te>11plet, Rees 
Amoa-Ohenakwah, sep., 13 Noget smukt forude, jul., 36 nov. , 103 Bandley, okt, 45 

Søgen efter en yndllngssalme, 
McConkie, Lynnette Forberedelse tllett mission, Val Missionæraftale 

Michael Paullnyang, 
LæsefærdlghedetiS gave, apr., 45 Chadwick Bagley, sep., l13 Arie Van De Graaff, sep., L12 

jan., 35 FortidetiS måde at gå fremliden »Mit hus er et ordens hus« 
Lynbudskaber Med kærlig hilsen fra mine SMtre 

l møde på, L Tom Perry, Cheryl Esplin, mar., L4 
Marina Petrova, dec., 16 Mar.,42 nov., 73 Mit privilegium at tjene 

LYS MEDLEMSMISSIONERING (se Frelseren haude ikke gletm mig, Michael R. Morris, okL, L6 
også MISSIONERING) At vattdre ved tro, ikke ved syne/ 
·Før sjæle til mig•, 1 .. Tom Perry, 

Roland Livings, jun., 46 Mit sande mAl som missionær 
a/etle, Adam C. Olson, ·Før sjæle til mig•, L Tom Perry, Denise Barfuss, feb. , 44 
mar.,22 maj, 109 

maj, 109 
MOD 

Lær af forliden Mere flittige og engagerede Gå den ekstra mil, Paul Mod til m ejlerleve t?tJangellet, 

ru 
M. Ru$SeU Ballard, maj, 31 hjemme 

VanDenBerghe, apr., 32 
David A. Bednar, nov., 17 Erich w. Kopiscbke, mar., W4 

Lær af mig 
Merrill, Melissa 

Rar f brugfor et Iif/, ældster? Må l hauc mo<l, 'J11omas S. 
Apr., 21 Errol Pemando, feb., 46 Monson, maj, 123 

Lær af profeten Joseph 
Overvind sprogbarrieren, jun., 8 HiStorier og vidnesbyrd omkring MODGANG (se også TRØST) 

Sue Barreu, apr., 48 Min bøn i lueaturlolden lejrbålet, Bren Nielson, set>., lA Hvorfor mig? llliwb<lth Quigi~'Y. 

LÆRDOMME 
Connie Grookston Porsgren. Hvem er parat? Ailison Lee dec., 30 

Vor Faders plan -stor nok til alle 
mar., 45 Burroo, sep., 28 Modgang, lienry B. Eyring, 

hans børn. Qucntin L. Cook, Mine forældre er ikke aktive i Hvorfor missio11erer vi? Dallin H. maj, 23 
maj, 34 Kirlcen. Hvorr/an romliver jeg Oaks, sep., 26 Tro l modgang, Rafael E. Plno, 

stærlc uden deres Sflftte? Jegfandt fred og håb i evangeliet, maj,41 LÆRE OG PAGTER Apr., 22 
Berig dit studium af Lære og Bryan Cha!ima, mar., 43 Vær vedgodr mod, Thomas S. 

Pagrer, SØndagsskolens hoved- Mine forældre er I/dee med/emmer Jeg kan uære misslotlær nul Parsy Monson, maj, 89 

præsidentskab, jan., lO af Kirlcen. Hvordan kan jeg for.. Pehrson, feb., L14 Modgang 

LÆSEFÆRDIGHED (se også 
tælle dem om evangeliet uden Jeg uttderviste min lærer, Diana Henry B. llyring, maj, 23 
at fornænne dem? 

UDDANNELSE) Dec., 34 
Summemays Gmh:un, dec., 43 Mod til at efterleve evangeliet 

Læsefærdighedens gave, Lynnelle Lad os hæve vores advarselsrøst, Erich W. Kopischke, mar., L14 
McConkie, apr., 45 Min første kamp lienry B. Eyring, jan., 2 

Colin Slingsby, mar., 36 Mokofisi, Laukau 
Læsefænlighedens gave Mineforældreerikke medlemmer Bn ung missionær, jan., 35 

Lynnene McConkie, apr., 45 Min ven er begyndt at ryge. af Kirket1. Hvordan kan jeg 
Monson, Thomas S. Hvordan kan jeg tilbyde min fortælle dem om evallgeliet 

Løbe og ilrke blive træt hjælp uden at såre hende? udet• at fornænne d6111? Af~ltmettde bemærlmlnger, 
jun., 32 Aug., 32 dec., 34 nov., 109 

't 
Misalucha, Benson E. Mtsslonæraj/ale, Arie Van De Dø/g d/11 harme, o mill broder, 

Forbilleder, aug., 38 Graa!f, sep., LJ 2 
nov., 62 

MacArthur, James O. 
MISSlONERING (se også Mit sande n/JI som missionær, 

Find styrke ved lydighed, okt., 2 

~ 
Den ueljimgerrmdefamllie, INDFØRELSE l FÆLLESSKABEt Denise Barfuss, feb., 44 Hjælp til heling, feb., U 

feb., 36 MEOLEMSMISSIONERING, Nogle af mine uentll!r l Kirken Hvad har joggjortforen a tiden l 

Madsen, Michael G. OMVENDELSE) skændes om religioll med dag? nov., 84 

Det• nye bog Evangelisk kunst, Bliv mægtigere præstedømme- uenner, som Ikke er medlem- Hvor mtmge metmesker kan vi 

okt., 22 bærere, Walter P. Gonzålez, mer. jeg ved, at det er forkert at hjælpe? jun., U 

Maile, Fiona nov., 50 skændes, men hvordan fortæl- Kom til ham 1/xm og tro, mar., 2 

Næstekærligheden fyldte vores Der er Mb på Haiti, Richard M. ler jeg mine tJellnet; huad fr8 Må l have mod, maj, 123 

hjerte, jul., 43 Romney, jan., 40 føler for eva~Jgeliet? jun., 42 Ræk ud Il/ tmdre, aug., L2 
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Stikkerroer og sjæles værdi, jul., 2 

1il uf ses igen, maj, 112 

Velkommentil konference, maj, 4 
Velkommentil konfere11ce. nov., 4 

Vls den kærlighed, du har i 
hjertet, sep.,J2 

Vær dl/ bedste, maj, 67 

Vær ved godt mod, maj, 89 

Mooy, Scott og Connie Mooy 
Skriftstedsleg III familieafterJ, 

jul.,48 

Moralsk disciplin 

D. Todd Christofferson, nov., 105 

MORMONSBOG 
Bliv mægligere præstedømme· 

bærere, W:Uter P. GooU!ez, 
nov., 50 

Den nyllfSste form for viden, 
Clayton M. Christensen, 
jan., 22 

Den større gave, Lois N. Pope, 
dec., 44 

Dt# ved det allerede, Eddy Daniel 
Chåvez Huanca, jun., 6 

Endelig togjeg imod udfordrin· 
gen, Jennifer G<lrreu, sep., 46 

]eg wuleroiste min/ærer, Diana 
Summerbays Graham, dec., 43 

jeg ved, at den er sand, Peter 
Amoa-Ohenakw-.th, sep., 13 

Kom til ham, Neil L. Andersen, 
maj, 78 

Læsefærdighedens gave, Lynnette 
McConk.ie, apr., 45 

Sikkerhed for :.jækm, Jeffrey R. 
HoUand, nov., 88 

Udgivelsen af Mormons Bog, 
jan., L6 

Morris, Michael R. 
Mit privileglllm at tjene, okt., 16 

Tænd håbets tys, apr., 38 
MUSIK 

Hemms præstedømme, John 
Craven, okt., L12 

Hvad el menneske Jumtldrelle, 
Richard M. Roroney, jun., 16 

]eg vil geme døbes, Gary Croxall 
og Kathleen Holyoak, apr., L15 

Søgen efter en yndlingssalme, 
Michael Paul lnyang, jan., 35 

Vi beder og synger tilvor 
himmelske Fader, Michael 
John U. Teh, jul., 1.14 

MØDRE (se også FORÆLDRE) 
Efterlevede jeg evangeliet fuldt 

11d? Camlynn R. Spencer, 
jul., 45 

Glem aldrig, at du er monnon, 
H.ildo Rosillo Flores, jan., 44 

10 Liahona 

Såtian takler manfødselsde
pression, Lynn Clark Callister, 
aug., 26 

MÅDEHOLDENHED 
Vær mådelu>ldne l alt, Kent D. 

Watson, nov., 38 

Må l have mod 
Thomas S. Monson, maj, 123 

MÅL 
Denstørre gave, Lois N. Pope, 

dec., 44 
Fra nederst til øvers~ Don L. 

Searle, jul., 22 

NADVEREN 
jeg husker ]~1.s Krlslus, Cheryl 

Esplin, dec., Ll2 

Neider, Michael A. 
Åbenbarede kvommsprincipper, 

maj, 14 

Nelson, Russell M. 
Bed, søg, bank på, nov., 81 

Lektier fra Fadervor, maj, 46 
Neuenschwander, Dennis B. 

Joseph Smilh: Enjesu Krlsti 
aposte4 jan., 28 

Nielson, Brent H. 
Et kald til der• opvoksende gene

ration, nov., 95 

Nielson, Brett 
Historier og vidnesbyrd omkring 

lejrbålet, sep., L4 

Nmeribe, Francis O. og Ada U. 
Nmeribe 
En lektion, som ændrede vores 

familleaftener, jan., 48 

Noget smulrt forode 
Lia McCianahan, jul., 36 

Nogle af mine venner i Kirleen 
skændes om religion med 
venner. som ikke er medlem
mer. Jeg ved. at det er forlcert 
at skændes, men hvordan 
fortæller jeg mine venner, hvad 
jeg (filer for evangeliet? 
Jun., 42 

Notario, Angel Luis Sanches 
En nullig/Uld for forandring, 

jul.,37 

NYE MEDLEMMER 
Fremgang som nyt medlem, 

G<lyle S. lliff, feb., 22 
Hjælp 11ye medlemmer med 

at forblive stærke, Susan W. 
Tanner, feb., 18 

NYEVENN.ER 
Af hele dit hjerte, Richard M. 

Romney, jan., L10 

Hjælp Iil familien, Lena Harper 
og Don L. Searle, jun., LlO 

Opløftet ved bøn, mar., LlO 

Næring ved barmhjertig tjeneste 
dec., 25 

NÆSTEKÆRLIGHED (se også 
BARMHJERTIGHED, KÆRLIG· 
HED, TJENESTE, VENLIGHED) 
Næstekærligheden fyldte vores 

hjerte, Fiona Maile, jul., 43 

Næstekærligheden fyldte 1/WeS 

hjerte 
Fiona Maile, jul., 43 

Nøglen til bøn 
Mark Bums, aug., 47 

Nøglen til sueres 
Edis Ha7.el T., , jul., L7 

NÅDE 
11/fuldkommenhed, Amanda 

Dierenfeldt, mar., 8 

• 
Oaks, Dallin H. 

HtJOrfor missionerer vi? sep., 26 

Kærlighed og lov, nov., 26 

Uselvlsk tjeneste, maj, 93 

Oaks, Dallin H. and Kristen M . 
Oaks 
Uddannelse og de sidste dages 

hellige, apr., 26 
Oaks, Robert C. 

Ærbødig gudsdyrkeL~e, dec., 26 

OFRE 
Mil privilegium ar tjene, 

Michael R. Morris, okt., 16 

Skulle jeg opgive skolen f()r at tage 
på mi.s:sion?Onyebuchi Okom, 
apr., 45 

Tortilla-miraklet, Jane McBride 
Choate, okt., L6 

Tro til at krydse jkxlen, Adam C. 
Olson, jan., 26 

Uselvisk tjeneste, Dallin H. Oaks, 
maj,93 

Okoro, Chastmier 
Kæriighedensgave, dec., 10 

Okoro, Onyebuchi 
Skulle jeg opgive skolen for at tage 

på mission? apr., 45 

Olson .• Adam C. 
At vandre ved tro, ikke ved synet 

alene, mar., 22 

På vagt mod indre farer; aug., 22 

'Tro til at krydse floden, jan., 26 

OMVENDELSE (se også DÅB, 
MISSIONERING, NYE MEDLEM
MER, TRO, VIDNESBYRD) 
Bevar hjertets mæglige foran-

dring, Dale G. Renlund, 
nov., 97 

Del er tkJ..>e let, Kelli Williams, 
feb., 16 

En lethed og villiglæd til at tro, 
Michae.l T. Rlngwood, 
nov., 100 

Hjælp nye medlemmer med 
at forblive stærke, Susan W. 
Tanner, feb., 18 

Hvad er ægte omvendelse? 
Richard G. Scott, feb., 113 

Tetrtpler er e11 gave fra vor 
himmelske Fader, Yoshihlko 
Kikuchi, okt., LI4 

OMVENDELSE (se også 
FORSONING, FRISTELSE) 
At jeres Uyrder må blive /elle, 

L. Whitney Clayton, nov., 12 

·Bliv omvendl... så jeg katl 
helbrede jet>, Neil L. Andersen, 
nov., 40 

Historier fra skriften som mønster 
for vores liv, Jay E. Jensen, 
ju1.,16 

Kunne jeg give slip på fortiden? 
Marcos A. Walker, jan., 46 

Ver1d sikkert hjem til vor 
Himmelske Fader, Dieter F. 
Uchtdorf, apr., L2 

Opba/cning af Caleb 
Amy S. Tate, mar., 1.8 

OpdagGud 
Mary Weenig, jan., 8 

Opløftet ved bøn 
Mar., LlO 

Oprethold, SØf9 for og beskyt 
familien 

Mar., 25 

ORD l NANCER (se også HELBRE· 
DELSE, PATRIARKALSKE VEL
SIGNELSER, PRÆSTEDØMME, 
PRÆSTEDØMMEVELSIGNEL· 
SER, TEMPELTJENESTEl 
Templets velsignelser, Robert D. 

Hales, okt., 12 

Værd al veme på, Valeria Saleroo, 
okt., 7 

Osguthorpe, Russen T. 
Undervisning lifæ/per med at 

froise Itu, nov" 1 S 

OVERFLOD 
Smil i overflod, C.J. Gudmundson, 

jun., L8 

Overvind sprogbarrieren 
Melissa Merrill, jun., S 

Packer, Allan F. 
Ffrtd styrke i de tJatiSkelige tider! 

maj,17 

Packer, Boyd K. 
Bøn og tilskyr•delser, nov., 43 
20 m~rk-sedlen, jun., 20 
Råd tiltmge mæt~d, maj, 49 
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PAGTER (se også DÅB, TEMPLER) Pino, Rafael E. Profetens stemme Såtlan roklermanfødsclsde-
Evangeliets velsignelser er N/gæn- Tro i modgang, maj, 41 jul., L12 presslort, Lynn Clark C~llister, 

gellge for alle, Joseph W. Sitati, PIONERER PROFETER aug., 26 
nov., 103 Kom til IIam, Neil L. Andersen, En profets kærlighed, Dieter P. Pyper. Heidi 

Styrkett l pagter, D. Todd maj, 78 Uchtdorf, okt., 1.2 Den usynlige gæst, jul., L8 
Christafferson, maj, 19 Rejsen vestpå, jul., Lll En projets løj/er, Octaviano På vagt mod indre farer 

Templets velsignelser, Roben D. 
Pionerer i Ghana Tenorio, apr., L6 Adam C. Olson, aug., 22 Hales, okt, l2 

Jul., 12 Gaver til at hjælpe os med 
Ærefuldt have ry og anseelse, 

PLAKAT at 11auigere l livet, ]ore A. 
David A. Bednar, maj, 97 

Dyd - dengyldnestandard, Teixeira, maj, 104 
Quigley, Elizabeth Palmer, Alison okt.,24 Hans tjenere, profeterne. 

Hvorfor m t s? Dec., 30 Talentshotvet, jan., L8 For memge oplysninger? aug., 21 F. Michael Watson, maj, 106 

Pas på!! Halleluja! dec., 24 Søg ej/er at kende Gud, oor 
himmelske Fader, og hans Sø1~ Mark H. Soelbe<g, se p., 46 Kigger du bare? feb., 15 
Jesus Kristus, Roben D. Hales, Ransag skrifterne flittigt 

Pas på gabet Lad det regne! jan., 17 nov., 29 Apr., 25 
Barbara Thompson, nov .. 118 Lod os givedig en hånd med, Vor Guds stOY$1åede plan, L. Tom Redminfar 

PATRIARKALSKE VELSIGNELSER sep., 35 Perry, feb., 10 Bemadeue Garcia Sto. Domingo, 
Hvornår bør jegjå min patrtar- Lynbudskabei; mar;, 42 

Profeterne lærer mig. hvordan jeg apr., 47 
kaiske velsignelse? Robert K Lærafmig, apr., 21 kan styrlce min familie REDNINGSAKTION Wagstaff, aug., 34 Tag det næste skridt, jun., 31 Cheryl Esplin, sep., L9 Tro NI at krydsej/ode11, Adam C. 

Pearson, Kevin W. 'fræk på samme hammel, jul., 42 PROFETI Olson, jan., 26 
Tro på Herrenjesus Kristus, Plej den opvoksende generation Et kald til det! opooksende »Redningsaktion« 

maj, 38 okt., 25 getreralion, Brent H. Nielson, Richard M. Romney, mar., 38 
Pehrson, Patsy PLIGT MOD GUD nov., 95 

Reid, Kimberly 
]eg kan være missionær 1111! En mulfghedforfora.ulring, Angel PRÆSTEDØMME ligesom Adam og Eva, feb., L8 

feb., Ll4 Luis Sanelles NO!ario, jul., 37 Bliv mægtigere præstedømme-
Rejsen vestpA 

Perkey, Joshua J. Pope, Lois N. bærere, W31ter P. Gonzålez, 
Jul., Lll 

Rengøring ved templet, okt., Ll3 Denstørre gave, dec., 44 nov., 50 
Rencher, Marianne Hansen 

Perry, L. Tom PORNOGRAFI De åndelige gaver, som gives 
Velkommen på ethiJCrl sprog, 

Fortidensnuide at gd fremtiden i Al opnå åndelig vejledning, statK;præsldunten, Neil L. 
jun., 13 Andersen, dec., 18 møde på, nov., 73 Richard G. Scott, oov., 6 

Dø/g din harme, o m lu broder Rengflring ved templet •Før sjæle til mig•, maj, 109 Til vi ses igen, Thomas S. 
Thomas S. Mo!ISOn, nov., 62 Joshua J. Perkey, okt., Ll3 

Vor GudsstoY$/åedeplan, feb., IO Monson, maj, 112 
HerretiS præstedømme, ]oho RENHED 

PERSONLIG FREMGANG Porter, Keith Craven, okt., Ll2 Kom, lad os drage op til Hemm.s 
Bønsom personligfremgang, Bantlenforoudt, jun., 44 

Hoorjor mtsslo"erer vi? Dallin H. bjerg, Elaine S. Dalton, 
Y~ica AnabeJle Benavidez, Presen~, Francini og Patricia A. Oaks, sep., 26 maj, 120 
mar., 31 Jacobs 

•Mand nede!• Henry B. Eyring, Renlund, Dale G. 
Vær et forbilledefor de troende, Ærligltedsprøven, jul, 26 

maj, 63 Bevar hjertets mægtige 
Ann M. Dibb, maj, 114 PRIMARV (se også BØRNEHAVE.N, Præstedømme/s atiSIJ(lr, forandring, nov., 97 

PERSONLIG ÅBENBARING FÆLLESTI D) 
Claudio R.M. Costa, maj, 56 Resendiz, Araceli L6pez 

Bøn og tilskyndelser, Boyd K- Af/tele dl/ hjerte, Richard M. 
PRÆSTEDØMMEKVORUMMER Hoomårså vi dlg syg?dec., 41 

Packer, nov., 43 Romney, jan., LlO 
Åbe>rbarl!de kooromsprinctpper; RESPEKT Primary-manerer, jan 

PERSPEKTIV 
Plnborough, dec., L4 Michael A. Neider, maj, 14 Respekt og ærbødiglted, 

Bøn og IJ/å horisont, Dieter F. 
Præstedømmetsansvar Margaret S. UJferth, maj, J l 

Uchtdorf, jun., 2 Primary-manerer 
Claudio R.M. Costa, maj, 56 Vor Faders plan -stor nok til alle 

Kom videre med oores liv, Jan Pinborough, dec., L4 
hans børn, Quentin L Cook, PRÆSTEDØMMEVELSIGNELSER Steven E. Snow, maj, 81 PRIORITETER 

Dobbelt velslg1te/se, Angela Lee, maj, 34 
Petrova, Marina Bedreend 12, Shanda Stephens, 

jan. , 45 RETSKAFFENHED 
Med kærlig hilsenfra mine søstre, aug., 14 

.F;'n dag, lttJOr Gud viste sin magt, Lad dyd pryde dfne tanker, H. 
dec., 16 Det er et stort arbejde, jeg er i 

feb., L6 David Bunon, nov. , 76 
gang med, så jeg kan Ikke tage 

Han må være deri Paul Culben, Moralsk disciplin, D. Todd Phares, Chad E. derned, Dieter F. Uchtdorf, 
Christofferson, nov., l OS ]eg kat< hjælpe mit< famille til al maj, 59 feb. , 45 

være lykkelig, jun., 1.13 Kirken eller mi11 kæi'IIS!e, Diego Hjælp til heling, Thomas S. Retsleafrie kvinders indflydelse 

Phippen, Errol S. Ortiz Segura, sep., 44 Monson, feb., U Dieter P. Uchtdorf, scp., 2 

Grim ælling eller majestætisk Stræb efter uddannelse og Værdit bedste, Thomas S. Ribeiro, Roseli de Oliveira 
svane? Det afgør dtt selv! /ltK;Iallg læring, aug., 25 Monson, maj, 67 Vores lille bid af /rim/en, jul., 44 
okt., 36 PROFETEN JOSEPH SMITHS PRØVELSER Ringwood, Michael T. 

Pinborough, Jan LÆRDOMME Red min far, Bernadette Garcia En lethed og villighed NI al tro, 
Primary-manerer, dec., L4 Enlwd, feb., 7 Sto. Dornlngo, apr., 47 nov., 100 
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Robinson, Megan Searle, Don L. og Lena Harper Red min far. SerOlldette Garcia Joseph Smith: Enjesu 
Hvorfor skal jeg være her? Hjælp ti/familien, jun., LlO Sto. Domingo, apr., 46 Kristi apostel, Dennis B. 

dec., 44 Segura, Diego Ortiz Sang og historiefortælllng, Neuenschwander, jan., 28 

Robles V., Alejandro Kirken eller mi11 kæreste? sep., 44 Stephen T. Case, apr. , 44 Joseph Smith-Genoprettelsens 

Tag mig med til templet, jul., 46 SELVHJULPENHED (se også Skulle jeg opgive skoltm for at rage profeJ, Tad R. Callister, nov., 35 

Romney, Marion G. FREMSYNET LEVEVIS) på missicn? Onyebuchi Okoro, Joseph Smith-papireme: 

Uafhængighedens celesttale Hjemmefomld: Et nyt budskab, apr., 45 Åbenbaringsdokumenter, 

tltlrur, mar., IS mar., lO Tag et• kop, Eleanor F. Marlin K. Jensen, jul., 6 

Romney, Richard M. Redningshold, Richard M. Wtlliamson, feb., 47 Profetens stemme, jul., L12 

Afheledithjerte, jan., LlO Romney, mar., 38 Tag mig med ti/templet, Udgivelsen af Monnons Bog, 

Der jit~des håb på Haiff, jan., 40 Uajltængighedens celestlale Alejandro Robles v., jul , 46 jan., L6 

El1k dit land, aug., Ll4 
natl4r, Marion G. Romney, Træstabling i Kuoplo, Briant Vejen til Joseph, Ricardo Reyes 

mar., 15 jenson, mar., 47 Villalta, feb., 8 
El fredfyldt sted, okt., 8 

SELVISKHED Vores lille bid af h i m len, Roseli Smith, Nancy Kay 
Generationer, feb., 40 Uselvisk tjeneste, Dallin H. Oaks, de Oliveira Ribeiro, jul., 44 Kumll! tiende lindre mitle 
Hvad et menru?Ske kan udrette, maj, 93 SIKKERHED bekymringer? jul., 47 

jun., 16 
SELWÆRD Hold fast, Ann M. Dibb, nov., 79 SMÅ VENNER 

•Redtllt~gsaktiOt~<, mar., 38 Grim ælling eller majestætisk Sikkemed for sjælen jeg kan hjælpe min famille til at 
Ræk ud 61 andre svtme? Det afgør du selv! Jeffrey R. Holland, nov., 88 være lykkelig, Chad E. Phares, 

Thomas S. Monson, aug., U Errol S. Phippen, okt., 36 
Sitati, Joseph W. 

jun., L13 

Rltd 61 unge mænd SEMINAR (se også INSTITUT) EmngelieiS ve/.sigtll!lser er tllgæn- Snow, Steven E. 

Boyd K. Packer, maj, 49 Generationer, Richard M. gelige for alle, nov., 103 Kom videre med I/Ores liv, maj, 81 

Romney, feb., 40 
SKRIFTERNE (se ogsA LÆRE OG Soelberg, Mark H. 

Gå den e~m mil, Paul PAGTER. MORMONS BOG) Pas på!! sep., 46 

SABBATSDAGEN VanDenBerghe, apr., 32 Den nyttigste form for viden, Spencer, Carolynn R. 

Bens uge, Lana Krumwiede, SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER Clayton M. Christensen, Ejlerlevede jeg emngeliet ft•ldt 
jan., Ll4 Banden forbudt, Keith Porter, jan., 22 ud?jul.,4S 

Salazar, Dennis jun., 44 Hold fast, Ann M. Dibb, nov., 79 SPØRGSMAL OG SVAR 

Bliv her! jun., 4.5 Bliv her! Dennis Sal a zar, jun., 45 Slcriftstedsleg til familieaften jeg er bange for, at nogen skal ti/-. 

Salerno, Valerla 
Dobbelt velsigMise, Angela Lee, Scort og Connie Mooy, jul., 48 byde mig spiritus eller stoffer. Jeg 

Værd at vente på, okt., 7 jan., 45 SKØNHED kan ikke Ilde at sige nej til folk 

Salige er de, som stifter fred 
Ejlerlevede jeg evangelier ft•ldt Vores ophøjede himmelske hjetn, eller gøre dem vrede på mig. 

ud? Ca,rolynn R. Spencer, Douglas L Callister, jun., 26 HllOrdan kan jeg sikre mig, ar 
Henry 8. Eyring, jul., U jul., 45 jeg ikke giver f?jler? feb., 26 

SALMER Frelseren havde ikke gletnt mig, 
Slingsby, Colin ]eg er meget yngre end miM 

SØge" f?jler en yndll>~gssalme, Roland !.ivlngs, jun., 46 
Min første kamp, Mar., 36 søskende. jegføler mig altid 

Michael Paul lnyang, jan., 35 Glem aldrig, al du er mormon, SLÆGTSHISTORIE udet• for deres aktiviteter og 

SAMFUNDET Hildo Rosillo Plores, jan., 44 Et tempelbesøgende folk, Ryan samtaler. Hvad kanjeggøre 

Redningshold, Richard M. Han må være der! Paul o;lben:, Carr. okt., 18 for at forbedre I/Ores forhold? 

Romney, mar., 38 fcb.,4.5 Smil l overllod okt., 34 

Samuelson. Cecil O., jun. Har l brngfor et lift, ældster? C.). Gudmundson, jun., L8 MiM forældre er ikke akliæ i 

Hmd betyder hansforsoningfor Errol Fernando, feb., 46 SMITH, JOSEPH (se også FRA 
Kirken. Hvordan forbliver jeg 

jer? apr., 14 Herren har sørger for alt, Piera PROFETEN JOSEPH SMITHS stærk uden deres støtte? apr., 22 

SANG 
Zuppardo, jun., 47 LIV) Mine forældre er ikke medlemmet 

Herrens præstedømme, John jegfandt fred og håb i evangeliet, Befalinget~ om at opføre templer, aff(jrken. lillOrtJan kat1 jeg 

Craven, okt., LU Bryan Chatima, mar., 43 jun. , L6 fortæ lle dem om evangeliet 

Det første syns dyrebare frngter, uden al fomænne dem? 
jeg vil geme døbes, Gary CroxaiJ Kunne jeg give slip på fortiden? dec., 34 

Marcos A. Walker, jan., 46 Dieter F. Uchtdorf, feb., 2 
og Kalhleen Holyoak, apr., L15 Min ve" er begyndt at ryge. 

Kunne tietide lindre mine En dag, hvor Gud viste sin magt, 
Sang og historiefortælling be}Qimringer?Nancy Kay feb., L6 HllOrdatl kan jeg tilbyde min 

Stephen T. Case, apr., 44 
Smilh, jul., 47 En gavmild mand, okt., L8 

hjælp uden at såre hende? 

Scott. Richard G. Lige hvad jeg trængte Hl, Sarah E11 profets inspiration, se p., L6 
aug., 32 

At opnå åndelig vejledning, Culler, mar., 44 El liv i æt•lighed, mar., L6 
Nogle af mille venner l Kirken 

nov.,6 Læsefærdighedens gave, Lynnene Et sandt eksempel for Kris/tiS, 
skætzdes om religion med 

Hvad er ægte omændel$e? 
ætmer, som ikke er medlem-

McConkie, apr., 45 dec., U4 m er. jeg ved, at det er forkert at 
feb., L13 Min bøn i krMJurfolden, Connie ForsOtll!t med si11e .ffender, skændes, men hvordan fortæl-

rempelljeneste: Kilden til styrke og Crookston Forsgren, mar., 45 apr., LlO lerjeg mitll! ærmer, hvadjeg 
kraft f svære rider, maj, 43 Mil sande mål som missiot.ær, Frimodighed l Guds tlærized, følerfor evangeliet? jun., 42 

Searle, Don l . Denise Ba.rfuss, feb., 44 Michaeljohn U. Teh, jan., 14 Spørgsmål og svar om Kirleens 
5•Jfamiliesarvafljeneste, sep., 8 Næstekærltgfll!dtm fyldte I/Ores Ihærdig l både virke og leg, organisation 
Fra nederst til øærsr, jul ., 22 hjerte, Fiona Malle, jul., 43 aug., L6 Apr., L8 

12 Liahona 
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STANDARDER Styrke til at følge Hrmw1, Talemslwwet, Alison Palmer, Tag mig med ti/templet, 
Banden forlJudt, Keith Porter, Claudio D. Zivic, jun .. L4 jan., L8 AJcjandro Robles v., jul., 46 

jun., 44 
Styrleen i pagter Talentshowet Tempelteenagere 1 Aberdeen. 

En fam 11ies arv af /jtme$te, Don L. D. Todd Christofferson, maj, 19 Alison Palmer, jan., L8 Paul VanDenBerghe, 
Searle, sep., 8 

Styrlee til at følge HelTen Tanner, Susan W. 
sep., 14 

Et forolllede for de troende, Unge Tcmpelljeneste: Kilden til styrke og 
Mænds og Unge Pigers hoved- Claudio D. Zivic, jun., L4 Hjælp·~ medlemmer med at 

kraft i svære tider, Richard G. 
præsidentskaber, jan., 36 Stå fast og urokkelig med hensyn forblive stæl'ke, feb., 18 

Scott, maj, 43 
For hellig? R. Val Johnson, til tro Tate, AmyS. Templets velsignelser. Roben D, 

aug., 37 Jan., 25 Opbak•1lng af Caleb, mar., L8 Hales, okt, 12 
Minførste kamp, Colin Slingsby, Sukkerroer og sjæles værdi Taylor, Ray Til vi ses igø~ Thomas S. 

mar., 36 Thoma• S. Mon.<tln, jnl., 2 Ajstørst værdi, sep., 45 Monson, maj, 112 
Standarder: One size- passer SYN Teh, Michael John U. Velkommetlill kotiference, 

alle, Debbie Twigger, jul., 33 At vandre ved tro, ikkeved S)l1ret Frimodighed i Guds nærhed, Thomas S. Monson, maj, 4 
Styrke III at følge Herren, aletre, Adam C. Olson, mar., 22 jan., l4 Vi vilgenre se templet, Rees 

Claudio O. Zivic, jun., L4 SYND VI beder og S)l1•ger III vor himmel- Bandley, okt, 45 
Søm mellghed: Et tidløst princip At jeres byrder må blive lette, ske Fader, jul., LJ4 Æreji1fdt have ry og anseelse, 

for enhver, Silvia H. AJ!red, l.. Whitney Clayton, nov., 12 Teixeira, Jose A. David A. Bednar, maj, 97 
juL, 28 

SÆRLIGE VIDNER Gaver til at hjælpe os med at Templer er en gave fra vor 
Standarder: One size-passer alle 

Hvad er ægte omvendelse? navlgere i livet, maj, 104 himmelske Fader 
Debbie 'J'wigger, juL, 33 Richard G. Scott, feb., Ll3 TEMPELFORBEREDELSE 

Yoshihiko Kikuchi, okt., L14 
STANDHAFTIGHED 

Søg efter at kende Gud, vor Et fredfyldt sted, Richard M. Templet- der skal jeg hen en dag 
Vær ved godt mod, Thomas S. himmelske Fader, og hans SØo, Romoey, okL, 8 Cheryl Esplin, aug., L8 

Monson, maj, 89 Jesus Kristus Et tempelbesøgetu/e folk, Ryan Templets velsignelser 
Stephens, Shanda Robert D. Hales, nov., 29 carr, okt., 18 Robert D. liales, okt., 12 

Bedreend 12, aug., 14 SØgen efter en yndlingssalme Tempelteenagere 1 Aberdeen, Paul Tenorio, Octaviano 
Stevenson, Gary E. Michael Paul lnyang, jan., 35 VanDenBerglte, sep., 14 Er~ profets løj/er, apr., L6 

Hel/fge hjem, hellige templer, SØMMELIGHED Templet - der skal jeg hetl en dag, Gør altid en indsats, juL, 38 
maj, 101 

Den upasstmdedragt, Estera C., CheryJ Esplin, aug., L8 Thomas, Janet 
Sto. Domingo, Bernadette jui., L7 Tortilla-miraklet, Jane McBride Begynd med en btm, okt., 40 

Garcia Sømmelighed: Et tidløst prir1clp Choate, okt., L6 
Red m itJjar, apr., 47 Thompson, Barbara 

for etrhver, Silvia H. All red, Tempelteenagere i Aberdeen F/ans amt er nok, maj, 83 
Stræb efter uddannelse og juL, 28 Paul Va.nDenBerghe, sep., 14 Pas pd gabet, nov., ll8 livslang læring 

Aug., 25 sømmelighed: Et tidltJst princip TEMPELTJENESTE TIENDE forenhver Bedsl611rors ddb, MariJena Kretly Ingen får det at vide, Stanley G. STUDIUM Silvia li. AUood,juJ., 28 Pretel Busro, okl., 46 Ellis, feb., 28 Åbenbarede kvorumsprincipper, 
Michael A. Neider, maj, 14 

SØndagsfodbold Hvoifor udfører vi dåb for de Ktmne tiende /ludre mlr~e 
DJ W., juL, L7 døde? D. Todd Christoffersoo, bekymrlnger?Nancy Kay 

STUDIUM AF SKRIFTEN 
SAdan behandler man andre mat. , 32 Smith, jul., 47 

Berig dit studium af Lære og 
Franciso J. \T Iilas, sep., Ll4 Mit privilegium at tjene, Til fuldkommenhed Pagter, Søndagsskolens hoved-

Michael R. Morris, okl., 16 Amanda Oierenfeldt, mar., 8 præsidentskab, jan., 10 Sådan styrer man klassedrøftelser 

Fremgang som rtyt medlem, Robb Jones, jun., 14 Værd at uente pd, Valeria Salemo, 
TILGIVELSE 

okt., 7 Gayle S. Iliff, feb., 22 SAdan tadder man ·Bliv omtxmdl... så jeg kart 
Historier f ra skrij/etJ som mønster fødselsdepression Tempeltjeneste: Kilden til styrlce helbrede }e~>, NeU L Andersen, 

for vores liv, Jay E. Jensen, Lynn Clark Calllster, aug., 26 og kraft i svære tider nov., 40 
juJ., 16 Richard G. Scott, maj, 43 

TILLID 
Hvad et men1U!Ske kan 1.1drette, TEMPLER (se også ORDINANCER) Mere flittige og t11gagerede 

Richard M. Romney, jun .. 16 
Tag det næste skridt 

8efall11gen om at opføre templer, hjemme, David A. Bednar, 
Luk op for himler~, Yoshihiko j un., 31 

jun.,L6 nov., 17 
Kikuchi, aug., 16 Et tempelbesøgende folk, Ryan Vær beredt, Henry B. Eyring, 

Næstekærllgheder~ fyldte vores Tagenkop Garr, okL, 18 nov., 59 
hjerte, Fiona Maile, juL, 43 Eleanor F. Williantson, feb., 47 F-ortidens mdde atgd fremtidett TILLID 

Ransag skrij/enrejlitlfgt, apr., 25 Tag mig med til templet i møde jxl, L. Tom Perry, Fire taler, fire ændrede 1/11, 
Vær dit bedste, Thomas S. Alejandro Robles V., jul., 46 nov., 73 sep., 36 

Monson, maj, 67 TALENTER (se også KUNST, Gør dig værdig til Q8 deltag l Fædre Q8 sønner. Et bemærke/-

STYRKE MUSIK) tempeltjenestetl, jul., 25 sesværdlgtforlwfd, M. RusseJl 

Mine forældre er lkl..oe aktive i Fra nederst til øverst, Don L. Hellige hjem. hellige templer, BaUard, nov., 47 

Kirken. FlvordanforlJ/iver Searle, jul., 22 Gary E. Stevenson, maj, !Ol Ældste Neil L. Andersen: En troølS 
jeg stærlt uden deres stølle? Smil l overflod, C.). Gudmundson, Herren har sørgetfor alt, Piera mand, D. Todd Cllristofferson, 
Apr., 22 jun., L8 Zuppardo, jun., 47 aug., S 
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Tillyltlte med frk/selsdagen, •Mtmd nede!• Henry B. Eyring, Hansann er nok, Barbara Det er et stort arbejde, jeg er l 
præsident Monson l maj,63 Thompson, maj, 83 gang med, så jeg kan Ikke tage 
Aug., L4 Mit privilegium at tjene, Hjælpeforeningen: Et he!Hgt værk, demed, maj, 59 

TIL STYRKE FOR DE UNGE Mlcbael R. Morris, okt., 16 Julie B. Beck, nov., 110 Det første syns dyrebare frugter, 
Standarder: One size-passer Modgang, Henry B. Eyring, H110r[or mig? Elizabeth Quigley, feb., 2 

alle, Debbie Twigger, jul., 33 maj, 23 dec., 30 Disciplens vej, maj, 75 

Til vi ses igen Næring ved barnliljertig tjeneste, Kom til ham i bøn. og tro, En profelS kærlighed, okt., 12 
Thomas S. Monson, maj, 112 dec., 25 Thomas S. Monson, mar., 2 Guds kærlighed, nov., 21 

1 Tim4:12, Owroind sprogbarrieren, Melissa Kom videre med 110res liv, Retskafne kvinders indflydelse, 
jan., 39 Merrill,jun.,8 Steven E. Soow, maj, 81 sep., 2 

Tingey, Earl c. Rednings/w/d, Richard M. Retskafne kvi11ders indflydelse, To principper, der gælder for 

Åbenbaringssagaen: Romney, mar., 38 Dieter F. Uchtdort', se p., 2 enhver httSStanfJ, nov., 55 

/Jalvfjerdsemesfremadskrl- Rengøring ved templet, Joshua J. R&d Iil U11geMæ11d, Boyd K. Velld sikkert hjem til110r 

dertde rolle, sep., 18 Perkey, okt., L13 Packer, maj, 49 himmelske Fader, apr., 12 

TJENESTE (se også BARMHJER- Sang og hlstoriefortæl/lng, Styrken i pagter, O. T od d UDDANNELSE 
TIGHED, KÆRLIGHED, NÆSTE· Stephen T. Case, apr., 44 Christofferson, maj, 19 Den nyfligstefonn for vid1111, 
KÆRLIGHED, VENLIGHED) Sukkerroer og sjæles værdi, Stå fast og urokkelig med hensy11 Clayton M. Christensen, 
Alle kvilider har brugfor Thomas S. Monson, jul., 2 til tro, jan., 25 jan., 22 

Hjælpeforen Ingen, Silvia H. 711/ykke med fødselsdagen, Tro l modgang, Rafael E. Pino, lkke noget natteroderi, Cinthya 
Allred, nov., Il 5 præsident Monso11! aug., L4 maj,41 Vcr6nica Salazar M~rquez, 

Det er jeres telef011opkald, 7}1111estens velsignelser, okt., 26 Tro på Herrørt Jesus Kristus, apr., 36 
Richard C. Edgley, maj, 53 Træstabling i Kuopio, Briant Kevin W. Pearson, maj, 38 Stræb efter uddannelse og 

Dette er IX>res re/iglen ... at frelse jenson, rnar., 47 Tro Iil at krydse flod ~~t~, Adam C. livslang læring, aug., 25 
sjæle. Erich w. Kopischke, UafhængighederiS celestiale Olson, jan., 26 Tæ11d hilbets lys, MJcbael R. 
sep., 40 natur, Marion G. Romney, Vær bered!, Henry B. Eyring, Morris, apr., 38 

Ejlerlevede jeg eva11gelie1 ji1/dt mar., 15 nov., 59 Uddannelse og de sidste dages 
ud? Carolynn R. Spencer, Uselvisk tjeneste, Dallin H. Oaks, 11'0 i modgang 

hellige, Dallin H. og Kristen M. 
ju1.,4S maj,93 Oaks, apr., 26 

Fi11famillesaroaftjeneste, Don L 
Rafael E. Pino, maj, 41 

Searle, sep., 8 
VIs der1 kærlighed, du har i 

11'0 på Herren Jesus Kristus 
Uddannelse og de sidste dages 

hjertet, Thomas S. Monson, hellige 
FoktiS på Hemmsfrelsesværk, sep., L2 

Kevin W. Pearson, maj, 38 OaUin H. og Kristen M. Oaks, 
Julie B. Beck, mar., 26 

Tjenestens velsignelser 
11'0 til at krydse floden apr., 26 

Poroal111111g- et helligt lwerv, 
okt., 26 

Adam C. Olson, jan., 26 UDDELINGER 
Quentin L Cook, nov., 91 Træk på samme hammel VorGudsstorslåede plan, L. Tom 

Fremgang som nyt medlem, TOLERANCE 
jul., 42 Perry, feb., IO 

Gayle S. Uiff, feb., 22 Nogle af mine venner f Kirken 

Gå den ekstra ml/, Paul skamdes om religion med Træstabling i Kuopio Udgivelsen af Monnons Bog 

VanDenBerghe, apr., 32 venner, som ikke er medlem- Briant)enson, mar., 47 Jan., L6 

Hans am1 er nol.:. Barbara mer. ]eg ved, at clet er forkert at TRØST UDHOLDENHED 

Thompsoo, maj, 83 
skændes, mer1 hvordan fortæl- Tro l modgang, Rafael E. Pino, Bevar hjertets mægtigefor(.m· 

Hjem til jul, Henry B. Eyring, 
ler jeg mine venner, hvad jeg maj,41 d ring, Dale G. Renlund, 

dec., 2 
føler for evangeliet? jun., 42 

»!Jst til Lucy 
nov., 97 

/Jjælpeforerlingen: EJ helligt værk, To principper, der gælder for Julianne Oonaldson, sep., LlO Sikkerhed for sjæ/1111, Jeffrey lt 
enhver husstand Holland, nov., 88 

Julie B. Beck, nov., 110 
Dieter F. Uchtdorf, nov., SS Twigger, Debbie 

To prit~cipper, der gælder for 
lljælpeforenlngeriS varige aro, 

Tortilla-miraldet 
Sta11darder: One size -passer 1111hver økonomi, Dieter F. 

Henry B. Eyring, nov .. 121 
Jane McBride Choare, okt., L6 

alle, jul., 33 Ucbtdorf, nov., 55 
/J vad har jeg gjort for 1111 a nder1 Tænd håbets lys Undervis i sande lærdomme l dag? Thomas S. Mon.>;On, » Treleonger c< Mlcbael R. Morris, apr., 38 

nov., 84 Wendy Kenney, dec., 12 Henry B. Eyring, apr., 2 
TALMODIGHED 

Hvor mange mermesker kart vi TRO (se også OMVENDELSE, UNDERVISNING 
hjælpe? Thomas S. Mooson, VIDNESBYRD) 

Begejstretlærevillighed, l.ena M. De11 nye bog Evangelisk kunst 
jun.,l2 Al blive mere somjestiS Kristus, 

Harper, apr., Ll2 Michael G. Madsen, okt., 22 

Hvom&r så vi dig syg? Araceli Dieter F. Uchtdorf, jan., ~2 De11 veljimgerellde familie, 

L6pez Reændiz, dec., 41 At vandre ved tro, ikke ved synet James O. MacAnhur, feb .. 36 
jeg? Hyrde l lsmeJ? Daniel L. a/er1e, Adam C. Olson, Uafhængighedens celestiale Profetens stemme, jul., L12 

Johnson, okt., 30 mar., 22 natur Respekt og ærbødighed, 
jeg opbyggede a1uire og mig Bevar hjertets mægtige foratt- Marion G. Romney, mar.,l5 Margaret S. Liffenh, maj, 11 

selv, Cathy Whlraker MarshaU, dri11g, Dale G. Renlund. Uchtdorf, Dieter F. Sådan styrer man klassedrøjlel-
okt., 47 nov., 97 At blive meresomjesusKrlstus, ser, Robb Jones, jun., 14 

KærlighedetiS gave, Cbasunier Frirtwdighed i Guds ttærhe<J, jan., L2 Undero/s l sande lærdomme. 
Okoro, dec., lO Michael John U. Tch, jan., 14 8øn og den bftlltorlsonr, juo., 2 Henry B. Eyring, apr., 2 
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Undervisning lljælper med El liv l venlighed, mar., L6 Vejen Iif Joseph, Ric:u-do Reyes Vores lille bid af himlen 
at frelse /tv, RusseJl T. Opbakning af Ca feb. Amy S. Tate, Vtllalta, feb., 8 Ros.:U de OUveir.l Ribelro. jul., .f4 
Osguthorpe, nov., 15 mar., L8 Ældstejoseph B. \flfrthlinsforpllg- Vores ophøjede himmelske hjem 

Utuieroisning i børnehaven, 
Venner har det med at blive som te/so over for rige~ apr., indstik Douglas L Ca!Uster, jun., 26 

undervlst1ing i hjemmel, digselv VIDSTE DU DET1 
Margaret S. Lifferth, feb., 32 Jose Maria Marquez Blanco, apr., 43 

Vor Faders plan -stor nok til alle 
hansbfH"n 

Undervisning hjælper med at sep., 31 sep., 39 Quentin L. Cook, mnj, 34 frelse liv 

Russell T. Osguthorpe, nov., 15 
VENSKAB Villalta, Ricardo Reyes Vor Guds storslåede plan 

Den usyn/Jge gæst, Heidi Pyper, Vejetliff Joseph, feb., 8 l.. Tom Perry, feb., IO Undervisning i børnehaven. jul.,l8 
VI LYlTER TIL PROFETENS RØST undervisning i hjemmet VOR HIMMELSKE FADER 

Margaret S. Lifferth, feb., 32 
Fremgang som tl)!t medlem, At b/læ mere som]esus Kristus, ]"8 lwr en lt!mmP/sk FtltWr, som Gaylc S. llilf, feb., 22 Dieter F. Uchtdorf, jan., L2 elsker mig, Cheryl Esplin, Undervisning om bøn Opbalming af Caleb, Amy S. Tate, Den sande kirke, Henry B. Connor M., , okr., LlO mar., L8 jan., lA 

Eyring, mar., L2 
UNGE Vi beder og synger til vor him- Hjælp III heling, Thomas S. 

VREDE 
Generatio11er, Richard M. melske Fader Monson, feb., L2 

Dø/g dt11 harme. o ml" broder 

Romney, feb., 40 MichaelJohn U. Teh, jul.,ll4 Hoor ma11ge metmesker kau vi 
Thomas S. Monson, nov., 62 

UNGEPIGER VIDNESBYRD (se ogs.i hjælpe?Thomas S. Monson, Vær beredt 
Vær et forbillede for de troetJde, OMVENDELSE, TRO) jun., L2 Henry B. Eyring, nov., 59 

Ann M. Dibb, maj, 114 Afsluttende bemærkninger, Salige er de, som stifter fred, Væn/ at vente på 
Uselvisk tjeneste Thomas S. Monson, nov., 109 Henry B. Eyring, jul., L2 Valeria Salemo, okt., 7 

Dallin H. Oaks, maj, 93 Bær vidtJesbyrd, Maria Kancva, Vend sikkert hjem 11/IJOr VÆRDIGHED 
okt., LU Himmelske Fader, Dieter F. Et kald til det1 opookseutfe 

Den sande kirke, Henry B. Uchtdorf, apr., L2 generatiou, Brent ~1. Nlelson, 

VALG 
Eyring, mar., L2 Vinas, Francisco J. nov., 95 

Gaver III at hjælpe os med Du r;ed det allerede, Eddy Daniel Sådan behandler man a11dre, 
Vær dit bedste 

at navigere i livet, Jose A. Chlivez Huanca, jun., 6 sep., Ll4 
Thomas S. Monson, maj, 67 

Teixeira, maj, 104 Find styrke i de vanskelige tider! Vis den kærlighed, du har i 
Allan F. Packer, maj, 17 hjertet VCIIH" et tomiiiede for de troende 

Van de Graatf, Arie 
Mlssionæra.ftale, sep., L12 Fire taler, fire ændrede liv, Titomas S. Monson, sep., 12 Ann M. Dibb, maj, 114 

VanDenBerghe, Paul 
sep., 36 VISDOMSORDET (se ogs.i VCIIH" fremsynede~ t 

Gå den ekstra mil, apr., 32 
Giv sjæletJ tJæritJg i Institut, HELBRED) imeUgt og åndeligt 

jan., 18 jeg er bange for, at nogen skal til- Robert D. Hales, maj, 7 
Tempelteenagere l Aberdeen, 

Historler og vidnesbyrd omkri11g byde mig spiriM eller stoffer. jeg VCIIH"~Idne i alt 
sep., 14 

lejrbålet, Bren Nielson, sep., L4 ka" ikke lide at sige 11ej til folk Kent D. WatsOn, nov., 38 
Vejen til Joseph Hjælp andre med at genkende eller gøre dem vrede på mig. 

VCIIH" ved godt mod Ricardo Reyes Vlllalta, feb., 8 Åndens hviskeiJ, Vicki F. Hoordan kan jeg sikre mtg, at 
jeg ikkegiver efter? feb., 26 Thomas S. Monson, m3j, 89 

VEJLEDNING Matsumori, oov., lO 
20 marlz.sedlen, Boyd K. Packer, IngOtJjårdet at vide, Stanley G. jeg lovede min himmelske f<'ader, 

jun., 20 Ellis, feb., 28 Hiroko Fukada, okt., Ll O 

VELFÆRD ]eg ved, at detJer sand. Peter Løbe og ikke blive træt, jun., 32 Wagstaff, Robert K 

Detteeroores religion ... at frelse Amoa-Ohenak ... vah, sep., 13 Mf11 første kamp, Colin Slingsby, Hoornår bør jegflt m/11 patriar-

sjæle, Erich W. Kopischke, Kom til ham, Neil L. Andersen, mar., 36 kaiske velsignelse? aug., 34 
sep., 40 maj,78 Min vet1 er begyndt at IJ8e. Walker, Mar<os A. 

Velkommen på ethvert sprog lAd os hæve oores advarselsrøst, Hoordan kan jeg lifbyde mt11 Kunnejeggive slip pdfortidetl? 

Marianne Hansen Rencher, Henry B. EyriJ:Ig, jan., 2 lljælp uden al såre hettde? jan., 46 

jun., 13 lær af fortfdetJ, M. RusseU 
aug., 32 

Watson, F. Michael 

Velkommen til konference Ballard, maj, 31 Opløftet ved bøn, mar., 110 
Hans tjenere, profeterne, maj, 106 

Thomas S. Monson, maj, 4 Mere flittige og engagerede 
Råd tlf Unge Mænd, Boyd K. 

Watson, Kent D. Packer, maj, 49 
Velkommen til konference hjemme, David A. Bednar, 

Tag e11 kop, Eleanor F. Vær måtfeltold11e l alt, nov., 38 

Thomas S. Monson, nov., 4 nov., 17 
Williamson, feb., 47 Weenig, Mary 

Vend sikkert hjem til vor 
Opdag Gud, Mary Weenig, jan., 8 

Vi tror; at familien er indstiftet Opdag Gud, jan., 8 
hinvnelske Fader Pas på gabet, Barbar-J Thompson, 

afGud Williams, Kelli 
Dieter P. Uchtdorf, apr., L2 nov., 118 

Cheryl Esplin, okt., JA Det er ikke let, feb., 16 
VENLIGHED (se ogs.i BARMHJER- Profetelis stemme, jul., Ll2 

Vi vil gerne se templet 
Søg ej/er at kende Gud, oor Williamson, Eleanor F. 

liGHED, KÆRLIGHED, NÆSTE- Rees Bandley. okL, 45 Tag en kop, feb., 47 KÆRLIGHED, TJENESTE) himmelskeFader, og hans Søn, 

Den tiS)"'Iigegæst, Heidi Pyper, Jesus Kristus. Roben D. Hales, Vores familie er stærlc WIRTHUN, JOSEPH B. 
jul., L8 nov., 29 Cheryl F..splin, jul., lA Ældstejoseph B. WMhflrtS 

En profets kærlighed, Dieter F. Tempelteenagere l Aberdeen, Paul Vores fuldkomne eksempel forpligtelse ooor for riget, 

Uchtdorf, okt., L2 VanDenBerghe, sep., 14 Henry B. Eyring, nov., 70 apr., indstik 
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YDMYGHED 
En lethed og villighed tf l at tro, 

Michael T. Ringwood, 
nov., 100 

Leklier fra FtUieroor, Russell M. 
Nelson, maj, 46 

Modgatzg, Henry B. Eyring, 
maj, 23 

TI/fuldkommenhed, Amanda 
Oierenfeldt, mar., 8 

Yepes de Velåsque:r. Gladys 
Elena 
En it~d{Jydelse til jam i /Iea flet; 

feb., 48 

Zeballos, Jorge F. 
Forsøg det ttmulige, nov., 33 

ZJONSHÆR 
En profets ltlSpiratiotl, sep., L6 

Zipperian, Sherry Cartwright 

Dengode hyrdes røst, a pc., 20 

16 llahona 

Zivic. Claudio O. 

Styrke til at følge Herren, jun., L4 

Zuppardo, Piera 

Herret• har sørger for alt, jun., 47 

Ældste Joseph B. Wirthlins foto. 
pligte/se over for riget 
Apr., indstik 

Ældste Neil L Andersen: En tro
ensmand 
O. Todd Christofferson, aug., 8 

Ærllfldig Gudsdyrlcefse 

Robert C. Oaks, dec., 26 

ÆRBØDIGHED 

Primary-ma11erer, Jan 
Pinborough, dec., lA 

RespckJ og ærbødighed, 
Margaret S. Lil'ferth, maj, 11 

Ærbødig gudsdyrkelse, Robert C. 
Oaks, dec., 26 

Ærefuldt have ry og anseelse 
!>'4vid A. Bednar, maj, 97 

Ærlfghedsprøven 
Patricia A. Jacobs og Francini 

l'rcsen91, jul., 26 

ØKONOMI (se og.sA FREMSYNET 
LEVEVIS) 

Hjemmejorråd: Et ·nyt budskab, 
mar., 10 

Vær fremsyt~edejorsørgere 
timeligt og å11deligt, Robert D. 
Hales, maj, 7 

ØVELSE 

Gør altid en Indsats, Octaviano 
Tenorio, juL, 38 

Abenbarede fcvonnnsprincipper 
Michael A. Neider, maj, 14 

ÅBENBARING (se og.sA INSPIRA· 
TION, PROFETER) 
At Jum må være ft~dprentet l 

oores hjerte, Henry B. Eyring, 
aug., 2 

Find styrke l de IK.lnskelige lfderl 
Allan F. Packer, maj, 17 

Hvomår bør jegjå min patriar· 
kaiske velsignelse? Robert K 
Wagstaff, aug., 34 

Joseph Smflh-papirerne: 
Åbenbarit~gsdokum~mrer, 
Martin K. Jensen, jul., 6 

Åbenbaringssagaem 
Halllfjerdserrwsjremadskri· 
dende rolle, Earl C. Tingey, 
sep., 18 

Abenbaringssagaen: Halvfjerdser· 
nes fremadskridende rolle 
Earl C. Tingey, sep., 18 

Atsagen til underet 
Det Før$te Præsidentskab, 

dec., L2 



Selvfølgelig skal vi berede os på at kunne 

udføre et fornuftigt stykke arbejde. Ja, vi 

skal kunne udføre vores arbejde ordentligt, 

uanset set hvad vi vælger her i livet. Vi skal 

kunne udføre betydningsfuld tjeneste. Og 

for at opnå den kompetence skal vi have en 

uddannelse. For os er uddannelse et religiøst 

ansvar. Guds herlighed er virkelig intelligens 

(se L&P 93:36). 

Men menneskers lærdom har sine begræns

ninger. Og nogle gange, som tilfældet var med 

os ude på landet i Mexico, kan mange eksper

ters viden ikke anvendes, når der er mest brug 

for den. Vi må sætte vores lid til Herren. 

Den oplevelse i Mexico lærte os en anden 

vigtig ting. Det drejer sig om vore vigtigste 

prioriteter og højeste mål som mennesker. 

Vi erfarede, at lægens endelige mål ikke er 

hospitalet. Og for advokaten er det ikke rets

salen. For jetpiloten er det ikke cockpittet på 

eri Boeing 747. Hvert menneskes valgte pro

fession er kun et middel til at nå et mål; det er 

ikke et mål i sig selv. 

Målet for enhver af jer burde være at stræbe 

efter at blive det menneske, som I kan blive 

- det menneske, som Gud ønsker, at I skal 

være. Der kommer en dag, hvor jeres profes

sionelle karriere er forbi. Den karriere, som l 

har arbejdet så hårdt for at opnå - det arbejde, 

som vil have forsørget jer og jeres familie - vil 

en dag ligge bag jer. 

Så vil I have lært denne store lektie: det, der 

er vigtigere, end hvilken levevej l har valgt, 

er, hvilket menneske I er blevet. Når I forlader 

denne jordiske sfære vil det, I et blevet, have 

størst betydning. Egenskaber som •tro, dyd, 

kundskab, mådehold, tålmodighed, broder

lig venlighed, gudsfrygt, næstekærlighed, 

Det, der er vigti
gere, end hvilken 
levevej l har valgt, 
er, hvilket men
neske l er blevet. 
Egenskaber som 
»tro, dyd, kund
skab, mådehold, 
tålmodighed, 
broderlig venlig
hed, gudsfrygt, 
næstekærlighed, 
ydmyghed og flid« 
tæller hos Herren. 

ydmyghed og flid· (L&P 4:6) tæller hos 

Herren. 

Stil fra tid til anden jer selv disse spørgs

mål: •Er jeg rede til at møde min Skaber?• •Er 

jeg værdig til alle de velsignelser, han har i 

veme til sine trofaste børn?• •Har jeg modta

get min begavelse og templets beseglende 

ordinancer?• •Har jeg været tro mod mine 

pagter?• •Har jeg kvalificeret mig til den stør

ste af alle Guds gaver- velsignelsen af evigt 

liv?• (se L&P 14:7). 

De, som værdsætter deres tro på Gud - de, 

som stoler på ham- har dette løfte fra skrif

terne: ·Lad derfor ingen være stolt af menne

sket, men lad ham hellere være stolt af Gud 

... Disse skal bo sammen med Gud og hans 

Kristus for evigt og altide (L&P 76:61-62). Må 

det v::ere det endelige mål for enhver af os. • 

Fra en takl holdt på Brigham Young Unfverslty den 23 
apri/2009. 

NOTE 

l. Se for eksempel Ordsp J 1:28;Jer 17:5: Rom 8: l; 
2 No: 4:34-35: 2 Ne 28:31; l..& P 1:19-23. 
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EVANGELIET l MIT LIV 

Da dethele 
synles forkert: 

jeg bestræbte mig på at efterleve 
evangeliet. Så hvorfor gik mit liv 
pludselig galt? 

Lin Si-Chia 

D 
et begyndte, da jeg mistede den Mormons 

Bog, som •min• missionær, søster High, 

havde givet mig fem år tidligere. Jeg vid

ste, at jeg kunne få et andet eksemplar, men mit 

eksemplar var fyldt med mine egne understreg

ninger og krydshenvisninger. Og mellem dens 

sider var skattede citarer, et kærligt brev fra en 

ven og et eksemplar af min patriarkalske velsig

nelse. Lige meget hvor grundigt jeg ledte, kunne 

jeg ikke finde bogen. ]eg fattede ikke, at jeg 

havde været så skødesløs. 

Kort efter denne hændelse blev jeg fyret fra 

et af mine job. Nu var min indtægt halveret. Jeg 

havde lovet mine forældre, at jeg selv ville betale 

min uddannelse. Hvordan skulle jeg nu få råd til 

at gå i skole? 

]eg havde holdt budene efter bedste evne, så 

hvorfor gik det hele pludselig galt? Mine venner i 

skolen sørgede for at gnide salt i såret. En sagde: 

·Du burde skære ned på dine kirkeaktiviteter. 

Så kan du spare busbilletter.• En anden sagde: 

•Hvorfor ikke holde pause fra Kirken en måned 

eller to? Så opdager du måske, at det ikke gør 

nogen forskel.• 

Et kort øjeblik lød deres bemærkninger for

nuftige. ]eg begyndte at spekulere på, om mit liv 

ville være bedre uden Kirken. 

]eg gik tilbage til mit kollegieværelse, hvor jeg 

fik øje på et billede af min familie taget under 

det kinesiske nytår. ]eg tænkte på, hvor højt jeg 

elskede dem, og på hvor glad de gjorde mig. 

. 
1 
' 



Og jeg tænkte på min himmelske Fader, som 

jeg elsker, og som elsker mig. Jeg indså, at 

jeg skulle fokusere på det, jeg havde, i stedet 

for det, jeg ikke havde. Men jeg spekulerede 

staclig på, hvordan jeg skulle komme igennem 

mine trængsler. 

Ikke længe efter betroede jeg mine følelser 

til min institutlærer, søster O u, som sagde: 

•Mange medlemmer oplever en periode, hvor 

•alt er vel<-tiden som nyomvendt ophører, og 

hvor man møder prøver på sin tro. Skriften 

siger: >Alligevel finder Herren det tjenligt at 

revse sit folk, ja, han prøver deres tålmodighed 

og deres u·o (Mosi 23:21}· 

•Hvad skal jeg så gøre?• spurgte jeg. 

.Studer skrifterne flittigere og bed mere 

oprigtigt,• sagde hun. •Ægte tro opstår, når du 

har prøvelser og smerter. Din tro vokser, du 

udvikler clig og dit vidnesbyrd styrkes.• 

Jeg besluttede at følge hendes råd og sætte 

min lid til Gud. Jeg stræbte efter at gøre, som 

der står i Alma 38:5: •l den udstrækning som 

du sætter clin lid til Gud, i lige så høj grad 

skal du blive udfriet af dine prøvelser og dine 

trængsler, og du skal blive løftet op på den 

yderste dag.• 

Det viste sig, at jeg snart fandt et andet 

job - et, som var bedre end det tidligere job. 

Og hvad der var endnu bedre- jeg fandt mit 

eksemplar af Mormons Bog. 

]eg erfarede, at vore skuffelser, sorger og 

mørke stunder udvikler os. De kan føre os 

til store glæde, hvis vi, som søster Ou lærte 

mig, retcer vores tro og tillid til en kærlig 

himmelsk Fader. Hvor er jeg dog taknemlig 

for at have fået et vidnesbyrd om Kirken og 

evangeliet. • 

~vorfor betale 
fasteoffer? 

R ebecca Alison Titz, en uv'er fra 

Tyskland, som nu kommer i Winterthur 

Menighed i Schweiz, har et vidnesbyrd 

om faste og de velsignelser, som udspringer 

af at betale et gavmildt fasteoffer. Da Rebecca 

voksede op, så hun sine forældre betale faste

offer, og da hun selv begyndte 

at tjene penge, ydede hun sine 

egne bidrag. 

Hun siger: ·Der har været 

tidspunkter, hvor jeg kunne 
,',;;~~Mil betale et gavmildt fasteoffer.• 

Nyheden ved at 
være medlem af 
Kirken var borte, og 
jeg stod over for en 
prøve på min tro. 
Heldigvis hjalp min 
institutlærer mig 
med at se den 
glæde, som ventede 
forude. 

Og om de tidspunkter siger 

hun: •Jeg var aldrig sulten, hverken på krop 

eller ånd.• Hun forklarer, at sultfomemmelsen 

ved fasten hurtigt forsvinder, men den ånde

lige næring, som kommer af at hjælpe andre 

varer ved- ja, evigt. 

Rebecca har altid stræbt efter villigt at yde 

et fasteofferbidrag. •Jeg har aldrig haft svært 

ved at give det,• siger hun. •Jeg har aldrig 

tænkt: •De penge kunne jeg have brugt på 

noget andet<. Jeg har altid tænkt: •Det hjælper 

folk, som har brug for det." 

En af Rebeccas veninder, Jessica Sd1wabe 

fra Halberstadt Gren l Han

naver i Tyskland, tilføjer: •At 

betale fasteoffer giver fasten 

større indhold; det får der 

hele til at falde på plads. 

Fasteoffer er en del af fasten, 

ikke for os selv, men for andre, for mennesker, 

der lider nød.• • 
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Lige til sagen 

Hvordan kan vi vise respekt for 
andre religioners helligdage? 

At respektere andres tro 

er en af vore kernelær

doaune: •Vi kræver ret til at 

tilbede Gud den Alroægtige i 

overensstemmelse med vor egen 

samvittigheds bud og indrøm

mer alle mennesker den samme 

ret - lad dem tilbede hvorledes, 

hvor eller hvad de vil• (TA 1:11). 

Religiøse helligdage omfatter 

ofte et element af gudsdyrkelse. 

Ligesom medlemmer af vores 

kirke fejrer jul og påske, fejrer 

medlemmer af andre trossam

fund disse eller andre helligdage 

til ære for en særlig guddom eller 

for at mindes en særlig begiven

hed i deres religions historie. 

Man kan respektere andre 

religiøse højtider ved først at '/-

finde ud af, hvornår de fejres. 

Du kan læse om bestemte religi

øse helligdage og tale med dine 

venner om, hvordan de viser 

deres kærlighed til Gud på disse 

særlige dage. Du bør ikke gøre 

nar af deres tro, skikke eller tra

ditioner. Respekter de religiøse 

symboler, som de anvender til 

højtiden og gudsdyrkelsen. 

Hvis du bliver inviteret til at 

deltage, så spørg høfligt om, 

hvordan du mest passende kan 

deltage. De vil måske være 

tilfredse med, at du bare ser, 

hvad de gør, eller også foreslår 

de en aktivitet, du kan deltage i, 

eller andre, som du bør undgå. 

Hvis en af deres religiøse skikke 

for eksempel strider imod din 

tro, såsom indtagelse af vin, kan 

du høfligt afslå at deltage, eller 

også kan du måske drikke vand. 

]o mere I er enige om fra star

ten desto større chance for, at I 

undgår pinlige episoder. 

Du kan vise respekt ved at 

lære, hvordan andre tilbeder 

Gud, og du kan også invitere 

andre til at deltage i dine reli

giøse højtider, så de kan forstå, 

hvad du tror på. 

Hvorfor bliver folk salvet med olie, 
når de får en præstedømm.evelsignelse? 

S krifterne henviser ofte til 

salvelse, som ofte forbin

des med helbredelse af de 

syge. For eksempel kan vi i 

Mark 6:13 læse, at apostlene 

•salvede mange syge med 

olie og helbredte dem•. Og i 

]ak 5:14 læser vi: •Er nogen 

blandt jer syg, skal han til

kalde menighedens ældste, og 

de skal salve ham med olie i 

Herrens navn og bede over 

ham.• 

At salve betyder at påføre 

olie eller salve på et menne

skes hoved eller krop. I oldti

den blev det gjort af forskellige 

årsager. Til tider var det et tegn 

på gæstfrihed eller almindelig 

velplejethed. De, som var syge 

eller sårede, blev salvet med 

olie eller salve som medicin. 

Men salvelser blev også udført 

af hellige årsager. For eksem

pel anvendte man hellig salvel

sesolie under moseloven (se 

2 Mos 40:15). Profeter salvede 

konger og præster, og de syge 

blev salvet med olie som en 

del af helbredelsen ved tro ag 

håndspålæggelse. 

I Kirken i dag anvendes 

olivenolie, som er blevet ind

viet (velsignet af bærere af Det 

Melkisedekske Præstedømme) 

til hellige formål ved forskellige 



Hvad er forskellen mellem at faste 
og at undlade at spise? 

At undlade at spise gør bare 

en sulten. Faste med et 

særligt formål og ledsaget af bøn 

bringer dig nærmere Gud og 

giver dig velsignelser og åndelig 

styrke (se Es 58:6-11). 

Når vi laster, 

gør vi det i en 

bestemt, åndelig 

I modsætning til at undlade at hensigt. 

spise kan vi, når vi faster, vælge 

at gøre det med et særligt, ånde-

ligt formål for øje. Man kunne 

faste for at få Herrens hjælp til at 

forstå evangeliet bedre eller til at 

klare personlige beslutninger og 

erfaringer. Man kan også faste 

til velsignelse for andre, såsom 

for deres helbred eller at de vil 

tage imod evangeliet (se Alma 

hellige ceremonier, som blandt ikke specifikt nævner det, kan Salvelse med 

andet salvelse af de syge. 

•Skønt skrifterne 
vi med en vis sikkerhed antage, olie har altid 

at salvelse med ofje har været været en del af 

en del af sand, åbenbaret reli- sand, åbenbaret 

gion, lige siden evangeliet for religion. 

første gang blev or:~se~nt~~ret 

6:6). Man kan sågar faste for at 

udtrykke sin taknemlighed til 

vor himmelske Fader. 

Bøn er endnu et element, 

som adskiller faste fra bare at 

undlade at spise. En faste bør 

begynde og afsluttes med oprig

tig bøn, og under hele fasten 

kan man meditere og bede om 

det, man faster for. Det foku

serer ens opmærksombed på, 

hvorfor man faster og ikke på, 

hvor sulten man er. •Da kalder 

du, og Herren vil svare, da råber 

du om hjælp, og han siger: Her 

er jeg~ (Es 58:9). 

på denne jord til Adam.• 1 

Hvorfor anvender man 

olivenolie snarere end andre 

olietyper? Dette er ikke angivet 

specifikt i skrifterne, selv om 

Det Nye Testamentes lignelser 

anvender olie som et symbol 

på både helbredelse og lys 

(se Matt 25:1-13; luk 10:34). 

Olivengrenen er ofte anvendL 

som symbol på fred, og i 

skrifterne anvendes oliventræet 

som symbol på Israels hus (se 

Jakob 5). Olivenolie kan også 

symbolisere Frelserens forso

ning, eftersom den biLre oliven, 

når den knuses, frembringer 

en sødlig olie. • 

NOTE 

l. 8ible Oictionary, •Anoint•, s. 609. 
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SÅDA N VED JEG DET 

Fandtes der en kirke på 
jorden, som blev ledt af 

en levende profet? 

46 LI a h o n a 

SØGi;N (;f=T(;R Di;N 
SANDE I{IRI{E 

Roberto Pinheiro Rocha 

tv1 in veninde Julyette og jeg 

chattede på nettet, da hun 

fortaJte mig, at hun søgte efter 

en kirke, som havde en levende profet, 

der talte ansigt til ansigt med Gud. ]eg 

troede, at Gud var holdt op med at tale 

til mennesker her på jorden, fordi vi 

havde Bibelen, og jeg mente, at det var 

rigeligt til at opnå frelse. 

Men hun sagde: •Hvis Gud ikke 

længere kaldte profeter på jorden, 

ville han være en løgner, for han 

lovede, at han aldrig ville gøre noget 

uden at kalde profeter• (se Amos 3:7). 

Jeg spurgte hende: •Hvor er denne 

levende profet?• Det vidste hun ikke. 

]eg begyndte at fundere over, hvor 

vi kunne finde den sande kirke. ]eg 

vidste, at der var mange forskellige 

kristne kirker med forskellige lær

domme. Jeg tænkte: •Internettet har jo 

mange kilder•, så jeg ledte efter >den 

sande, forfulgte kirke•. Jeg ved ikke, 

hvorfor jeg skrev det på den måde, 

men der kom flere lister med kirker, 

deriblandt Jesu Kristi Kirke af Sidste 

Dages Hellige. Der er mange kristne 

kirker i Brasilien, men jeg havde 

aldrig hørt om denne kirke. 

Da jeg kom ind på hjemmesiden, 

læste jeg historien om en 14-årig 

dreng, som havde set Gud og Jesus 

Kristus ansigt til ansigt og havde 

oversat Mormons Bog ved Guds kraft. 

]eg havde aldrig før hørt om Joseph 

Smith eller Mormons Bog, og jeg 

syntes, at det var spændende. Men 

det, der fangede min opmærksom

hed, var, at Mormons Bog talte om, at 

Jesus Kristus viste sig for indbyggerne 

i oldtidens Amerika. 

]eg fik et stærkt ønske om at læse 

bogen, så jeg bestilte et eksemplar. 



»Beviserne på 
sandheden og 

gyldigheden af den 
findes i Mormons Bog 

selv. Beviset på, at den er sand, får man ved 
at læse den. Det er Guds bog .. . De. som 
under bøn har læst den, har ved en kraft, der 
overstiger deres egne naturlige sanser. fået 
vished om, at den er sand, at den indehol
der Guds ord, og at den skitserer det evige 
evangeliums frelsende sandheder.(< 
Præsident Gordon B. Hinckley (1910-2008) 
»Troens fire hjørnestenecc, Liahona, feb. 2004, s. 6. 

]eg fortalte ]ulyette om hjemmesiden, 

og da hun havde læst historien om 

Joseph Smith, var hun sikker på, at 

den kirke var Jesu Kristi kirke. Hun 

sagde, at jeg var blevet beredt af 

Herren til at finde Kirken for hende. 

Hendes overbevisning gjorde 

indtryk på mig, og jeg ønskede selv 

at vide det. Jeg spurgte min mor, om 

hun kendte Mormons Bog. Hun for

talte mig, at min søster havde 

fået en blå bog af to missio

nærer. ] eg lånte bogen og 

læste den på en uge; jeg var 

slet ikke interesseret i noget 

andet. Sikke en indre fred jeg 

fik! Jeg huskede et løfte om, 

at enhver, som læste Mormons 

Bog, skulle spørge Gud, om den 

var sand, og så ville han svare (se 

Moro 10:3-4). 

Tidligt om morgenen gik jeg ind 

på mit værelse og bad en bøn. Jeg 

satte min lid til Gud og spurgte ham, 

om bogen var sand, og jeg følte en 

brænden i mit indre. Jeg vidste ikke, 

b vad det var for en følelse, men jeg 

følte glæde. Den nat havde jeg en 

drøm, hvor en profet fra Mormons 

Bog viste sig. ]eg spurgte ham, om 

bogen var sand, og han sagde, at det 

var den. Da jeg vågnede, tænkte jeg: 

•Mormons Bog er virkelig sand.• 

]eg forhørte mig rundt oml<ring, 

indtil jeg fandt en eller anden, der 

vidste, hvor kirken lå. En fredag cyk

lede jeg hen til kirken, men der var 

ikke nogen. Jeg bad om hjælp til at 

finde ud af, hvomår møderne blev 

afholdt. Jeg tog derhen igen den 

følgende uge. Da jeg kom derhen, 

fortalte en ældre dame mig, at 

kirkemøderne blev afholdt søn-

dag formiddag. Jeg vendte glad 

og begejstret hjem, og mit hjerte 

bankede hurtigt. 

Da jeg kom derhen søndag for

middag, blev jeg godt modtaget af 

medlemmerne. Kirkens organisation 

gjorde indtryk på mig. ]eg følte en fred 

og glæde i hjertet under møderne, og 

jeg bad missionærerne om at komme 

hjem til mig og undervise mig. Jeg tog 

hjem og fortalte min mor, at jeg havde 

ftmdet den sande religion. 

Missionærerne fortalte mig om 

gengivelsen af Jesu Kristi evange

lium. Jeg kendte allerede historien 

om Joseph Smith, så da de opfor-

drede mig til at bede om sandhe

den, fortalte jeg dem, at jeg allerede 

havde modtaget et svar, og jeg fortalte 

dem om min oplevelse. Det gjorde 

indtryk på dem, og de foreslog, at jeg 

blev døbt den 15. maj 2004. I mellem

tiden var min veninde Julyette også 

blevet døbt. Min dåb var den største 

glæde i mit liv, og min veninde og 

jeg er glade for, at vi fandt den sande 

Jesu Kristi kirke. • 
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~ANGI;Tien 
CUMBUC 
Lad dig ikke blivefanget som en abe. 
Du kan bare slippe. 

D 
e indfødte i Brasilien anvender en abefælde, som kaldes en 

cumbuca. De skærer et hul i et græskar, så det er lige stort nok 

til, at en abe kan få hånden derind. Så fastgør de græskarret til 

jorden, og inden i det anbringer de noget, som tiltrækker aben, som 

regel en frugt som for eksempel en banan. Den tåbelige abe snupper 

bananen, men når den har lukket hånden, kan den ikke trække den 

ud igen. Og den vil ikke give slip på bananen, så den er 

fanget. 

Satan anbringer også sådanne fælder for os. 

Men vi behøver ikke at være lige så tåbelige som 

aben. Vi kan bare give slip. Han gør sin fælde 

spændende, ja, måske endda smuk. Men det er 

de egentlig ikke. De er grimme, og følgerne er 

forfærdelige. Vores evige liv står på spil, så vi skal 

være klogere end aben. Vi bør undgå fælderne, 

hvis vi kan, og vi skal giVe slip, hvis vi har taget fat i 

noget, vi ikke burde røre. 



Gå ikke til andre fester 

Jeg kan huske, at jeg en aften, da 

jeg var 16, vendte hjem fra en kirke

aktivitet sammen med tre venner. Vi 

tilhørte alle præsternes kvorum og 

nød at være sammen. Vi parkerede 

bilen foran mit hus, og vi talte om, 

hvor sjovt vi havde haft det i kirken, 

da en af mine venner kom med et 

forslag. 

I nærheden var der en klub, 

som var populær blandt 

teenagere. De holdt fester 

om fredagen og lørdagen. 

Han sagde: .VJ burde tage 

med til en af de fester.• 

Han foreslog, at vi kunne 

benytte lejligheden til at 

forkynde evangeliet for 

de unge der. De andre 

tre, deriblandt jeg selv, 

forsøgte at overbevise 

ham om, at det ikke var en god ide. 

Standarderne var ikke de samme som 

til kirkeaktiviteter. Folk røg og drak. 

Der var nogle, som var upassende 

klædt. Det meste af musikken var 

upassende, larmende, rytmisk og ofte 

fyldt med frække ord. 

Det var en god ven, en meget aktiv 

ung mand. Men han blev ved med at 

insistere på, at vi skulle tage derhen. 

•Så længe vi ikke deltager i alt det 

dårlige,• sagde han, •Så er det i orden.• 

Vi tre prøvede at tale ham fra det, 

men det kunne vi ikke. Til sidst sagde 

han: •Så tager jeg derhen alene. Jeg vil 

vise jer, at der ikke er noget galt i det 

Og I går glip af en masse sjov.• Han 

var fast besluttet på at stikke sin hånd 

i cumbuca'en. 

Fredag tog han hen til festen. Den 

følgende dag, lørdag, kom han hen til 
kirkeaktiviteterne og pralede af, hvor 

Ældste 
Marcos A. Aidukaitis 

sjovt det havde været. Han invite

rede os med den følgende uge. Vi 

tog aldrig med, men han endte med 

at komme der regelmæssigt, indtil 

han også begyndte at gå til lørdags

festerne. Så kom han sent i kirke om 

søndagen, fordi han var træt efter 

at have været sent oppe. Til sidst 

begyndte han at springe Kirken over. 

Min ven ville ikke give slip 

Med tiden holdt han op med at 

komme regelmæssigt i kirke. Han 

endte med ikke at tage på mis-

sion. For nogle år slden kontaktede 

jeg ham telefonisk. Han boede i 

en anden by langt fra mig. Da vi 

begyndte at tale om Kirken, var han 

helt kold og var slet ikke den samme 

person, som jeg havde kendt. 

Når jeg ser tilbage, tænker jeg på 

os fire i bilen. De andre tre forblev 

aktive i Kirken, giftede sig i templet 

og har tjent i lederstillinger i præste

dømmet. Men den ene fremragende 

ven faldt bort, giftede sig uden for 

Kirken og er i dag helt inaktiv. Hans 

børn kender ikke evangeliets velsig

nelser. Skønt han stadig kan omvende 

sig, og det håber jeg, at han gør, så 

spilder ban værdifuld tid og mange 

muligheder. 
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GENKEND OG 
UNDGÅ FÆLDER 

Ældste Aidukaitis kommer med flere 

forslag til. hvordan man genkender 

og undgår åndelige fælder: 
»Når vi gør det rette, har vi større styrke 

til at give slip. For eksempel er det vigtigt at 

overvære nadvermøder og forny sine pagter. 

Unge mænd bør tage del i Pligt mod Gud, 
og de unge piger i Personlig fremgang. l bør 

gå til seminar. l bør lytte til og adlyde gode 

og trofaste forældre og ledere i Kirken. Når 

l gør det, oplyses l, så l kan genkende fæl
derne, og l opnår styrke til at modstå dem. 

Personligt studium af skrifterne er også 

en kilde til inspiration, og det samme 

gælder faste og bøn. Hvis l griber jer selv 

i at sige: »Jeg kan se bananen i cumbu-
ca 'en, og jeg har lyst til at tage den«, så 

bed om hjælp, og hvis l har brug for mere 

hjælp, så fast og bed. Vor himmelske Fader 

vil styrke jer. 

»Den bedste beskyttelse er at 

være i stand til at se, at en fælde er 
en fælde. Og for at kunne det må vi 

kende Guds befalinger. Vi skal vide, at 

befalingerne ikke bare er gode ideer; 

de er vejledninger fra vor himmelske 

Fader. Så skal vi ikke diskutere. hvorvidt 

nogens mening er god eller rigtig. Vi 
vælger blot at følge den sti, som vor 

himmelske Fader har anvist os, lydighe

dens sti. Hvis det. der tilbydes jer. ikke 

lever op til Guds kendte standarder, så 

slip det.« 

Den aften i bilen stod vi alle fire ved 

en skillevej. Jeg vidste på daværende 

tidspunkt ikke, at beslutningen havde 

så stor betydning. Vi vidste bare, at det 

ikke var passende at tage med derhen, 

hvor han gerne ville. jeg kan huske, 

at han sagde: •Vi tager derhen, og ved 

vores gode eksempel omvender vi 

nogle af de unge.• Men han lod sig 

narre, og det endte med, at han blev 

omvendt til en anden vej. Når jeg ser 

tilbage på det, kan jeg se, at noget, der 

synes ubetydeligt, kan få stor indfly
delse på fremtiden. jeg er glad for, at 

jeg var i stand til at vælge det rigtige. 

Para o 

Vigor da)uv:n!r?~ 
cumprlr NosSO Devcr P 

l skal være bekendt med disse standarder, 

og l skal træffe en beslutning i dag om, 
at l vil efterleve dem og ikke gå på kompromis. 

50 Li a h o o a 

Der bør vi stå 

I Lære og Pagter 87:8 får vi dette 

råd: ·Stå I derfor på hellige steder.• Vi 

bør står der, hvor Herren forventer, at 

vi skal stå. Det er i dag, vi skal vælge, 

at vi ikke vil gå på kompromis med 

vore standarder. Vi vil ikke lade Satan 

bedrage os. Vi vil ikke lade os fange i 

en fælde. 

1 Bibelen kan vi læse om David, 

om hvem det blev sagt, mens han 

var hyrde, at han var en mand efter 

Herrens hjerte (se l Sam 13:14; 

16:7). Han blev, som den yngste af 

otte sønner, salvet af Samuel til at 

blive konge af Israel, og •fra den 

dag af greb Herrens ånd David· 

(l Sam 16:13). Han kæmpede og 

overvandt Goliat i Herrens navn 

(se l Sam 17:45-51). Selv som flygt

ning blev han velsignet, vejledt og 

anerkendt som Herrens salvede, 

og med tiden blev han en mægtig 

konge af Israel (se l Sam 19-26; 

2 Sam 5:3, 8, 10). 

Men så kom det øjeblik, hvor 

David ikke stod på hellig grund. I 

stedet stod han på taget og betrag

tede en smuk kvinde bade. Skønt 

hun var en anden mands hustru blev 

han tiltrukket af hende og ville ikke 

give slip på sine onde tanker. De 

bedrev hor, og da hun blev gravid, 

sørgede han for, at hendes mand 

døde (se 2 Sam 11:2-17). I stedet 

for at give slip på fristelsen, da den 

opstod, gav David efter. Han tilbragte 

resten af sit liv med at fortryde, hvad 

han havde gjort. 



FORETAG 
KURSÆNDRIN
GER TIDLIGT 

Småfejlog 
» mindre afvigelser 
fra Jesu Kristi evange
liums lærdomme kan 

bibringe vores liv sorgfulde konsekvenser. 
Det er derfor af afgørende betydning, at vi 
bliver selvdisciplinerede nok til at foretage 
tidlige og beslutsomme ændringer for at 
komme tilbage på rette spor og ikke vente 
eller håbe på, at fejlene på en eller anden 
må d P rPtter sig selv.« 

Præsident Dieter F. Uchtdorf, andenrådgiver i 
Det Første Præsidentskab, »Et spørgsmål om 
nogle få grader«, Liahona, maj 2008, s. 59. 

lille valg, store konsekvenser 

Så hvordan kan man vide, hvor 

man skal stå, og hvad man skal 

gøre? En kilde er Til styrke for de 

unge. r skal gøre jer bekendt med 

den pjece. Lærdommene om, hvad 

der er passende med hensyn til 

påklædning og musik, sprogbrug 

og omgangskreds og meget mere 

er meget tydelige. I skal være 

bekendt med disse standar-

der, og I skal træffe en 

beslutning i dag om, 

at vi vil efterleve 

dem og ikke gå 

på kompromis. 

Den beslutning kan ikke overiades 

til fristelsens øjeblik. 

Præsident Spencer W. Kimball 

(1895-1985) har sagt: ·Det positive, 

som T ønsker at opnå, behøver I kun 

at beslutte jer for en gang - såsom at 

udføre en mission og leve værdigt til 

at blive gift i remplet - og så kan alle 

andre beslutninger i forbindelse med 

disse mål let træffes. I modsat fald bli

ver hver eneste beslutning risikabel, 

og enhver afvigelse kan føre til fejlta

gelser. Der er visse ting, som sidste 

dages hellige gør, og andre ting, som 

vi ikke gør. ]o tidligere I bestemmer 

jer for, hvad der er rigtigt, desto bedre 

er det for jer!• 1 

Mine kære, unge venner, vær 

klogere end en abe! Lad være med 

at gribe fat i noget, der virker tillok

kende og så nægte at give slip igen. 

Stå der, hvor Herren ønsker, at l skal 

stå, gør, hvad han ønsker, at l skal 

gøre, så bliver I aldrig fanget i en 

cumbuca. • 

NOTE 

l. •Præsident Kimhall raler om at tilrenelægge 
sir llv•, Den dqnske Stjeme, juni 1982. s. 44. 



o HOLD DIG 
PA mESPOR 

Et mindre valg nu kan få store konsekvenser længere ude ad sporet. 
Følg den rigtige retning ved lydighed, tro og bøn 

(se 2 Ne 2:27-28). 



ores side 

MITYNDLINGSSKRIFTSTED 

Jeg, Herren, er forpligtet, når 
)) 

I gør, hvad jeg siger, men 

når I ikke gør, hvad jeg siger, har 

l intet løfte< (L&P 82:10). 

Dette vers betyder meget for 

mig, fordi det viser mig, at Herrens vej er den 

rette vej at følge. Det er også et godt skriftsted 

LEKTIER UDEN STRESS 

Jeg skulle gøre en opgave på 16 sider færdig. 

Selv om mine fætre og kusiner havde den 

samme opgave for, planlagde de at gå i biografen. 

Jeg ville også rigtig gerne med, men jeg tænkte på 

konsekvenserne ved at skulle gå i skole næste dag 

uden at have fuldført opgaven. Jeg valgte at blive 

hjemme og arbejde på min opgave. Den næste 

dag afleverede jeg min opgave, mens mine fætre 

og kusiner havde travlt med at gøre den færdig, 

inden tidsfristen udløb. De var fortravlede, men 

jeg havde det godt, fordi jeg valgte at lave mine 

lektier først. 

O STOREGUD 

Jeg havde lige udført dåb for de døde, da 

jeg fik at vide, at en af mine bedste ven-

at huske på, når jeg står over 

for en beslutning, for det minder 

mig om, at Herren ønsker, at 

jeg skal vælge det rigtige. 

Doyno C., 16 år, Ontorio i Conoda 

og vi havde haft det rigtig sjovt sammen til 
kirkeaktiviteter. 

]eg deltog i hans begravelse tre dage senere 

og traf hans forældre og venner. En pige fra min 

menighed og jeg sad i kirkesalen, og ceremonien 

indledtes med sang og bøn. Der fulgte så nogle 

fremragende taler, og der blev sunget nogle få 
salmer. 

]eg havde aldrig før haft et stærkt vidnesbyrd 

om evigt liv, men da vi begyndte at synge salmen 

·O store Gud•, begyndte jeg at græde. Pigen ved 

siden af mig spurgte, om jeg var okay, fordi hun 

så mig græde så heftigt. Men det var ikke sorgens 

eller smertens tårer. Det var, fordi jeg følte Ånden 

så stærkt, og fra det øjeblik af, vidste jeg, at jeg 

skulle se min ven igen. 

Jonathan D., 18 år, Schweiz 



Hvisjeg bare kunne 
jorklare1 hvorfor jeg 
aldrig tog med til fester. 

Fridrik Rafn Gudmundsson 

H 
vorfor tager du aldrig 

)) med os?• råbte pigen. 

.Vil du slet ikke være 

med i vores gruppe?• 

Det var sidst på foråret, og snart 
var det sommerferie. I frikvarte

rerne spillede vi fodbold uden for, 

og jeg var målmand. Som målmand 

var jeg vant til at undgå og standse 

angreb fra banen. Men denne 

gang var det anderledes, for jeg 
skulle også undgå angreb fra 

sidelinjen. 
Mellem angrebene fra det andet 

hold, blev jeg krydsforhørt af et 

par piger fra min kJasse, som stod 

ved siden af banen. Jeg havde 

gerne ladet det andet hold få et 

straffespark, bare jeg kunne slippe 
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Forsvaret 

for pigernes spørgsmål, men så 

heldig var jeg ikke. 

•Hvorfor kommer du aldrig til vore 
fester?• fortsatte hun. •Har du slet ikke 

lyst tiJ at have det lidt sjovt?• 

·Lidt sjovt!< tænkte jeg. At være tiJ 

fest med mine klassekammerater, 

spille fjollede spil og føle mig tvunget 
ud i pinlige situationer var efter min 

mening ikke sjovt. Så ville jeg hellere 

blive hjemme. 

.Vi vil jo gerne lære hinanden 

at kende alle sammen, og du er 

der aldrig,• Jød et andet angreb fra 

sidelinjen. 

·Det er rigtigt!• sagde jeg. Og jeg 
ville godt have forklaret hvorfor, 

hvis jeg havde fornemmet, at hun 

og de andre ville prøve at forstå det. 

Men det tvivlede jeg på. Hvordan 

skulle de kunne forstå det? Jeg var 

den eneste sidste dages hellige på 

min skole, og ingen af dem kendte 

særlig meget til Kirken eller dens 

standarder. 
·Kan du slet ikke lide nogen af 

pigerne fra klassen?• spurgte hun. 

·Det er ikke det, det drejer sig om,• 

sagde jeg. •Jeg har det bare ikke godt 

med det.• 

•Hvorfor ikke?• spurgte hun . 
Mit hold havde mistet bolden, og 

alle kom nu løbende i min retning. 

•Hvorfor har du det ikke godt med 

det?• spurgte hun igen. 

Alt syntes at bevæge sig i 

slowmotion, mens 1nine øjne var 

rettet mod bolden, der nærmede 

J 
] 

[ 



sig. Hendes stemme var det eneste, 

jeg hørte, og de konstante •hvorfor•, 
•hvorfor• genlød i mit hoved. Min 

og jeg kunne se, at bolden ville 

ramme mig hårdt. Men jeg var parat. 

Han sparkede til bolden, som prel

lede af mod mine hænder med et 

højt klask. ~Ta! Endnu et angreb er 

afværget,• tænkte jeg og smilede. 

Jeg greb bolden og kastede den ud 

på banen til mine holdkammerater, 

og så vendte jeg mig mod de andre 

modstandere. 

•Nå?c sagde hun. 

Mit hjerte hamrede af spændingen 

fra kampen. ·Grunden til, at jeg 
ikke kommer til jeres fester er ... • 

begyndte jeg og tøvede så, mens jeg 
tænkte mig om. 

•Er?• gentog hun forventningsfuldt. 

]eg kiggede ned ad banen igen og 

så modspillerne nærme sig hurtigt. 

Mit hjerte slog lidt hurtigere, og jeg 

vidste, at jeg måtte fuldføre sætnin

gen. •Er, fordi jeg venter på den helt 

rigtige!• røg det ud af mig. 

•Hva'?• udbrød hun. 

Mine modspillere var lige foran 

mig, og jeg koncentrerede mig igen 

om kampen. Bolden f6r gennem 

luften og røg lige forbi mine parader. 

Det andet hold jub1ede, mens pigerne 

stod der og grinede. 

.Venter du på den helt rigtige?• 
sagde hun og fnisede. ·Og hvad hed
der hun så?c 

]eg følte mig forlegen. Selv om 

jeg ikke havde nogen bestemt i tan

kerne, vidste jeg dog, at jeg en dag 

ville møde min fremtidige hustru, 

og jeg skulle være værdig til at 

tage hende med til templet. Derfor 

kunne jeg ikke tage med til deres 
fester. 

Mine hænder var stadig ømme, 

og mit hjerte slog stadig hurtigt, 

da jeg senere gik hjemad, men jeg 

smilede alligevel. ]eg var måske nok 

blevet ydmyget på banen den dag; 

men jeg følte mig sejrrig, da jeg gik 

derfra. • 
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Jeg~k 
krammet på 

Douglas M. Brown 

N 
år man er 12 år gammel, er livet 

hårdt nok i forvejen. Når man 

er fanger mellem at være barn 

og teenager, kæmper man for at finde 

ud af, hvem man er. ]eg stod midt i den 

kamp, da mine forældre fortalte, at vi 

skulle flytte til en lille by på den anden 

side af bjerget. Det var kun nogle få 

kilometer væk, men for mig syntes det 

som en helt anden verden. 

]eg var vokset op i en forstad med 

30.000 indbyggere. ]eg kunne gå til 
skole. Legepladsen og ungdomsklub

ben lå lige nede ad gaden. Og jeg gik 

i biografen hver lørdag. 

Vores nye hjem var anderledes. Det 

var en provinsby med 6000 indbyg

gere - og det ville man ikke ændre 

på. Jeg boede 2,5 km fra skolen og 

skulle køre med bus derhen. Min 

legeplads var nu skoven og bjergene i 

nærheden. Der ville blive langt mel

lem biografturene om lørdagen. 

Flytningen i sig selv var ikke 

så slem. Jeg var eventyrlysten og 

elskede at udforske nye steder. Men 

jeg havde svært ved at finde mig til 

rette i skolen. De andre elever var 

vokset op sammen, og jeg var en 

outsider. Det blev ikke lettere af, 

at jeg ikke skjulte mine følelser og 
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øen 
Jeg måtte stå imod 

hende, men hvordan? 

derfor var et let offer for bøller. 

En af de største bøller, som jeg stod 

over for, var Tcacy. Det havde ikke 

været så slemt, hvis det ikke var, 

forcli Tcacy var pige. 

]eg havde ordnet drenge

bøller før. Man kunne enten 

tage kampen op med dem 

eller undgå dem. Men 

Tracy syntes at være 

overalt: på gangen, i 

kantinen, i mine klas

ser. Hun kunne tvære 

en ud med sin hån. 

Jeg gruede for at støde 

ind i hende. 

Da det ikke så ud til, 

jeg kunne undgå hende, 

måtte jeg jo ordne 

Men en tale, som jeg hørte i 

Kirken, ændrede på det hele. Jeg 

kan ikke huske, hvem der talte, 

men jeg kan huske, hvad der blev 

sagt. Taleren talte om at tackle 

vanskelige personer. Han sagde: 

•Hvis du ikke kan overvinde 

dem, så prøv at elske dem til 

døde.• Det fik forsamlingen 

til at le, men jeg tænkte meget 

over det. Jeg besluttede så endelig, 



))E lsk jeres fjender og bed 
for dem, der forfølger jer« 

(Matt 5:44). 

hvad jeg skuUe gøre ved Tracy. ]eg 

ville overøse hende med venlighed. 

Næste dag kiggede jeg efter Tracy. 

Da jeg så hende, sagde jeg: ·Du ser 

godt ud, Tracy.• Hun stirrede for

skrækket på mig og stammede et 

tak, da vi passerede hinanden 

ude på gangen. )eg blev ved. 

Hver gang jeg så hende, gav jeg 

hende en kompliment, inden hun 

nåede at sige noget. Hånen hørte op, 

og jeg fik en smule fred. 

Nogle få måneder senere var skole

året forbi. En af afslumingsaktiviteterne 

var en skolefest i gymnastiksalen i 

skoletiden. Jeg gik demed, men havde 

ikke lyst til at byde nogen af pigeme 

op. )eg havde faktisk aldrig budt en 

pige op før. Men så kom en pige hen 

til mig og bød mig op til dans. 

Det kom helt bag på mig, at det 

var Tracy. )eg sagde ja, og vi gik ud 

på dansegulvet. Da sangen var forbi, 

sagde jeg •tak•, og Tracy gik igen. 

]eg så hende aldrig siden. Hun 

flyttede den sommer. Jeg håber, at 

hun fandt sig bedre til rene på sin 

nye skole, end jeg havde gjon. Men 

den dag indså jeg, at min plan havde 

virket. Den, der før havde været min 

fjende, var nu min ven. • 
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Hvordan kan jeg 
blive en bedre ven? 

V il du gerne være en bedre ven? Se på, hvad du 
allerede ved om venskab ved at svare sandt eller 

falsk på spørgsmålene herunder: 

Jeg kan være en god ven ved: 

l. At hjælpe andre med at blive deres bedste. 
D Sandt D Falsk 

2. Kun at ville have det sjovt og forsvinde, når det går skidt. 
D Sandt D Fals k 

3. At fortælle om mine standarder, min tro og mit vidnesbyrd. 
D Sandt D Falsk 

Jeg kan finde gode venner ved: 

4. At respektere andre og være venlig. 
D Sandt D Falsk 

5. Altid at vente på, at folk kommer hen og taler med mig. 
D Sandt D Falsk 

6. At holde mig til min nære kreds af venner og bekendte. 
D Sandt D Falsk 

7. At kigge efter dem, som er stille eller generte og gøre mig 
til ven med dem. 

D Sandt D Falsk 

8. At sænke mine standarder, så de svarer til andres. 
D Sandt D Falsk 

9. At vise andre interesse. 
D Sandt D Falsk 
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EN ÆGTE VEN 

H vilken slags 
" venner er vi? Er 
vi den type venner. der 
altid sikrer os, at dem, 
vi omgiver os med ved, 

at det bliver lettere for dem at efterleve 
evangeliske principper, såsom visdomsordet 
eller kyskhedsloven, når de er sammen med 
os? Ved vore venner. at de aldrig behøver 
at vælge imellem det, som vi ønsker, at de 
skal gøre, og det, som Herren ønsker, at de 
skal gøre?<< 
Ældste Robert D. Hales fra De Tolv Apostles 
Kvorum, »Det Aronske Præstedømme: Vend 
tilbage med ære«, Stjernen. juli 1990, s. 35. 

Bonus: Se, hvad skrifterne siger 
~ om venskab. 
c5l 
0\ 
JE 
.!a 
~ 
oc) 

~ .. 
;: 

c5l 

Hvordan var Jered og hans bror gode 
vennerfor andre? Slå op på Eter 1:36-
37 og se svaret. 

»En ven viser kærlighed ____ .« 

~ Find resten i Ordsp 17:17. 
~ 
~ Hvad gjorde Joseph Smiths venner? Se i 
~- lære og Pagter 121 :9 og find svaret. 
cl: 

"" ~ s:: 
c5l 
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Ældste Cecil O. 
Samuelson jun. 
De Halvfjerds 

L ige efter at jeg var blevet 

døbt og bekræftet, sagde 

min bedstemor: •Nu har du 

modtaget Helligånden, og det er 

vigtigt, at du har et vidnesbyrd 

om profeten.• Kort efter var jeg 

til generalkonference for første 

gang - Oktoberkonferencen 

1949. 
Det var en stor oplevelse. 

]eg sov hos mine bedsteforæl

dre. Jeg kan huske, at jeg stod 

meget tidligt op om lørdagen 

og tog bussen ind til centrum 

af Salt Lake City sammen med 

min bedstemor. ]eg gik hen til 

Tempelpladsen og stod i kø i 

lang, lang rid. Da vi nåede frem 

til tabernaklet, kom vi til at sidde 

i bageste hjørne. 

Lige inden mødet begyndte, 

(;:t vidnesbyrd 

om profeten 
»Hvad jeg, Herren, har talt, 
har jeg talt ... hvad enten 
det er ved min egen røst 
eller ved mine tjeneres 
røst, det er det samme'' 
(L&P 1:38). 

blev alle stille og rejste sig op. 

Så trådte præsident George 

AJbert Smith (1870-1951) ind. 

Jeg kunne se præsident Smith 

og hans rådgivere. Jeg har aldrig 

glemt, hvad jeg følte, da jeg så 

profeten for første gang. ]eg 

havde en helt særlig følelse. ]eg 

vidste, at han var Herrens profet. 

Det var en stor begivenhed. 

]eg har det på samme måde, når 

jeg i dag ser den levende præsi

dent for Kirken. Jeg har nu tjent 

som generalautoritet under tre 

kirkepræsidenter. Og når pro

feten træder ind, har jeg stadig 

det samme vidnesbyrd: •Han er 

profeten.• 

r er ikke for små til at få et 

vidnesbyrd om, at Kirkens præ

sident er Herrens profet. Hvis 

I får det vidnesbyrd, når I er 

små, vil det være en styrkende 

påvirkning resten af jeres liv. r 
kan vide, at Herren har en pro

fet, og at vi bliver velsignet, når 

vi lytter omhyggeligt til det, som 

han lærer os. • 
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~n lektion i ærbødighed 
Præsident Thomas S. Monson 

J 
eg var dreng 

under den store 

finanskrise . Jeg 
kan huske , at der 

var børn, som gik 

med galocher, fordi 

de ikke havde sko, og var sultne , 

fordi de ikke havde mad. Det var 

svære tider. 
Frimary var den varme solstråle 

af håb, som skinnede i mørket. Jeg 

var lO år gammel. Jeg havde en 

fantastisk lærer. Jeg ser tilbage på 

det år i Frimary som det bedste år, 

og jeg må sige, at det skyldes min 

vidunderlige lærer. Det var ikke 

sådan, at drengene i klassen var 

særligt oplyste eller usædvanligt 

velopdragne , tværtimod. 
Drengenes latter og pigernes 

snakken må til tider have givet vores 

primaryleder grå hår i hovedet. 
Da vi en dag forlod kirkesalen 

for at gå til vore klasser, bemærkede 

jeg, at vores primarypræsident blev 

siddende tilbage. Jeg stoppede op 

DU KAN OGSÅ 
V ÆRE ÆRBØDIG! 

Selv om præsident Monson bare var 

en dreng, var han med til at gøre 

sin Primary mere ærbødig. Find på tre 

måder, som du kunne bruge til at gøre det 
samme i din Primary. Skriv dine ideer ned 

og afprøv dem. Se hvilken forskel det gør. 

1. 

2. 

3. 

og betragtede hende. Hun sad helt 

alene på forreste række, tog sit 

lommetørklæde frem og begyndte 

at græde. Jeg gik hen til hende og 

sagde: ·Du skal ikke græde, søster 

George.• 
Hun sagde: •Jeg er ked af det.• 

Jeg spurgte: •Hvad er der i vejen?• 

Hun sagde: •Jeg kan ikke styre 

vejbyggeme.• Vil du hjælpe mig?• 

Selvfølgelig svarede jeg: •Ja.• 
Hun sagde: •Åh, det ville være dej

ligt, hvis du ville gøre det, Tommy.• 

Hvad jeg ikke vidste på det tids

punkt var, at jeg var en af dem, der 

var skyld i hendes tårer. Hun havde 

dygtigt hvervet mig til at hjælpe 

med at skabe ærbødighed i Frimary. 

Og det gjorde vi så. • 
•Da præsident Monson var dreng, 
blev de 9-11-årlge drenge kaldt Trai/ 
Builders ( vejbyggere J. Pigerne blev 
kaldt Home Builders (hjembyggere}. 

Fra •Primary Days•, J!nsign, apr. 1994, s. 65-68. 



EN ÆRBØDIG VEJ 

F ølg eksemplerne på ærbødighed i 

denne labyrint for at nå hen til billedet 
af Jesus. Når billedet viser, at Shelley er ærbø· 

dig, så vælg den vej, som pilen peger på. Når 

billeder viser, at Shelly ikke er ærbødig, skal 
du ikke følge den pil. 

Begynd 

----·-· 
Marts 2010 



ET BESØG PÅ TEMPLE SQUARE 

Tag med os denne måned 
og se et vigtigt sted på 
Temple Square. 

li 11111111111111111111111 

Søster Lant viser Emma fire billeder, der 
viser, dengang hvor Frelseren velsignede 
og bad for de nefitiske børn efter sin 
korsfæstelse. Engle kom ned fra himlen 
og dannede kreds om børnene. »Når børn 
hører om Jesus Kristus, ved de, hvad de 
skal gøre for at være tæt på ham og føle 
fred,« siger søster Lan t. 
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VI MØDI;:R 

·~:....--..--- Primarys 
hovedpræsident 

Anna Culp 

mma K kom fra Mid
vale i Utah for at besøge 

søster Cheryl C. Laot, 

som er Primarys hovedpræ

sident Emma og søster Laot 

talte om formålet med Primary, 
mens de gik rundt i Hjælpe

foreningens kontorbygning. 
Hiceh::lefiDrE!nil~a,!ns kon

torbygning er der, hvor 

lederne for hovedpræsident

skaberne i Primary, Unge Piger 

og Hjælpeforeningen 

holder til. Der er 
smukke udstillinger 

om hensigten med 

disse organisationer 

og deres historie. 

•Hvad gør Kirkens 

børn, som er godt?• 

spurgte Emma. 

•Noget af det bed
ste, som de gør, er at 

lære fra deres skrifter,• sagde 

søster Lant. •Hver søndag ser 

vi børn, som har deres skrif

ter med i Primary. De slår op 

i dem, de læser i dem, og de 

lærer direkte fra Herrens ord 

om, hvad han vil have, at de 

skal gøre.• 
•Hvad håber du, at de lærer 

at gøre oftere?• spurgte Emma. 

.Vi skal være venligere over 

for vore søskende, vore foræl
dre, vore venner og alle andre 

på kloden,• sagde søster Laot. 

Søster Lant viste Emma et 

maleri af Jesus med nogle 

børn. •Kan du forestille dig, 

hvorfor det er mit yndlingsbil

lede, som jeg nyder at se, når 
jeg kommer ind på mit kon

tor?• spurgte hun. 
•Måske fordi det viser den 

kærlighed, som Jesus har til 
børn,• sagde Emma. 



•Det er rigtigt,• sagde søster 

Lant. ·I Frimary er det vigtigste, 

som vi ønsker at lære børnene, 

at vor himmelske Fader og 

Jesus Kristus elsker dem. Alle 

børnene på dette billede stam

mer fra forskellige egne, så de 

repræsenterer børn fra hele 

verden. Vor himmelske Fader 

og]esus elsker os, uanset hvor 

vi bor. Vi er alle hans børn.• • 

Søster Lant fortalte Emma, at den 
første Primary i 1878 havde 

end 200 børn. l dag er der 
flere end en million primarybørn 

Da søster Lant var barn i Prima ry, bar hun 
et skærf, som der ses her. Når hun 
fuldførte sine mål, fik hun mærker til sit 
skærf. l dag deltager primarybørn i Tro 
mod Gud-programmet. 

Maleriet Kristus med børn 
fra hele verden af Del Par.son 
hænger på søster Lants kontor. 
SøsterLantog hendes rådgivere, 
søster Margaret S. Lifferth og søster Vicki F. 
Matsumori, holder af at kigge på maleriet. 
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Kyle V., 6 år, 
Filippinerne 

EiM., 116r 

Min familie blev 
medlem af Kirken, 
før jeg blev født og 
jeg er altid kommet 
i Kirken. Jeg kan 
godt lide at komme 
i Primary, fordi jeg 

lærer meget af mine lærere, og så 
fortæller jeg mine venner, hvad jeg 
har lært. En af mine yndlingshisto
rier fra Mormons Bog er den, hvor 
Arnmon prædiker for kong Lamoni. 
Jeg tror altid, at jeg vil have den 
historie i hjertet og tankerne. 

Når jeg en dag skal være missio
nær, vil jeg være lige så tapper og 
ydmyg som Arnmon var. Jeg villære 
skrifterne at kende og få et stærkt 
vidnesbyrd, ligesom Arnmon havde, 
og ligesom den missionær, der døbte 
mine forældre, havde. Jeg er tak
nemlig for evangeliet og jeg vil dele 
det med andre, så de også kan vide, 
at vor himmelske Fader og Jesus 
Kristus elsker dem. 
ec.vin s., 8 6r, Costa Rica 



Celine A., 9 år; er fra Danmark. Hun 
har to mindre brødre. Hun elsker 
sine to kaniner og kan lide at være 
sammen med sine fætre og kusiner. 
Hun kan lide at bage kager sammen 
med sin mor og synge i koret. 

Yuzaburo 1., 4 år; bor i Malaysia. Han 
kan lide at efterligne andre og få folk 
til at grine. Han samler på alle mulige 
slags æsker. Han kan lide at vise sine 
venner kærlighed. 

H vis du gem e vil indsende en 

tegning, et foto, en oplevelse, et 

vidnesbyrd eller et brev til Vores side, så 

send en e-mail til: liahona@ldschurch.org, 

skriv »Our Page« i emnelinjen. Eller send 

et brev til: 

Liahona, Dur Page 

50 E. North Tempie St., Rm. 2420 

Salt lake City, UT 84150-0024, USA 

Alle bidrag skal indeholde barnets fulde 

navn og alder, forældrenes navne. menig

hed eller gren og stav samt forælders 

skriftlige tilladelse (e-mail er godt nok) til 

at trykke barnets foto og bidrag. Indlæg 

kan blive redigeret af hensyn tillængde 

eller klarhed. 
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Myrna Hoyt 

Bygger på en virke/tg begivenhed 

L indsay var nervøs, da hun 
kiggede sig omkring på 
hospitalssruen. Hun vidste, 

at der snart kom nogen og kørte 
hende ned på operationssruen. Mor 
og far stod tæt ved hendes seng. 

Et par dage tidligere havde 
Lindsays familie haft en særlig fami
lieaften. Mor havde forberedt en lek
tion om præstedømmevelsignelser. 
Så fortalte alle i familien om et tids
punkt, hvor han eller hun var blevet 
velsignet af præstedørnmets magt. 
Lindsay følte en fred og glæde, mens 
hun lyttede til deres vidnesbyrd. Mor 
forklarede, at den fredfyldte følelse 
var Helligånden, der fortalte Lindsay, 
at det, hun hørte, var sandt. 

Da lektionen var forbi, hældte 
Lindsays storebror, som bar Det 
Melkisedekske Præstedøoune, en 
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Lindsays 
præstedømme
velsignelse 
•>Alle de, der modtager 
dette præstedømme, 
modtager mig, siger Herren" 
(L& P 84:35). 

dråbe indviet olie på hendes hoved 
og sagde en bøn. Så gav far hende en 
vidunderlig velsignelse. Han sagde, 
at hendes himmelske Fader kendte 
og elskede hende. Han sagde, at 
Jægerne ville blive velsignet i deres 
arbejde, og at operationen ville gå 
godt. Han lovede også, at Lindsay 
ville have en særlig følelse af trøst og 
fred, som ville jage frygten bort. 

Mens Lindsay ventede på hospi
talet, prøvede hun at være tapper, 
men tårerne gled langsomt ud af 
hendes øjenkrog. To mænd i hospi
talstøj kom ind på hendes stue og 
sagde, at det var tid til operationen. 
De var søde og forsøgte at opmun
tre Lindsay, men hendes frygt ville 
stadig ikke forsvinde. 

Lindsay sad i sin seng og kram
mede mor og far. Så løftede en af 

mændene sengehestene op, så hun 
ikke skulle falde ud, mens de kørte 
hende ned ad gangen. Da Lindsay 
vendte sig for at se, hvad han 
lavede, så hun en velkendt sølvring 
på hans finger. En varm, fredfyldt 
følelse strømmede ind i hendes 
hjerte, da hun så bogstaverne VDR 
på ringen. Lindsay smilede, mens 
frygten forsvandt. Hun vidste, at 
det nok skulle gå godt. • 

>>B el bredende 
velsignelser 

kommer på mange 
måder, som hver især 
er tilpasset vore indi
viduelle behov.« 

Ældste Dallin H. Oaks 
fra De Tolv Apostles 
Kvorum, »Han helbreder 
dem, der bærer tunge 
byrder«, Liahona, 
nov. 2006, s. 7. 



FIND DISSE 
GENSTANDE 

M ange mennesker og ting 

støtter og trøster Lindsay. 

Find disse genstande, som er skjult på 

Lindsays hospitalsstue: Et tempel, en 

Primarylærer, skrifterne, en VDR-ring, 

hendes mor, hendes far, hendes bror, 

hendes søster. en salmebog og et 

keyboard. 
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FÆLLESTID 

Gud taler gennem profeter 
Sandra Tanner og Cristina Franco 

vordan kan du vide, hvad vor himmelske Fader 

ville sige til dig, hvis han var her? Gud taler 

gennem profeter i dag, ligesom han gjorde i 

gamle dage. Profeten - præsident Thomas S. Monson 

- fortæller dig, hvad vor himmelske Fader ønsker, at 
du skal vide og gøre og blive. Du bliver velsignet, når 

du lytter til og følger profeten. Præsident Monsons 

vejledning hjælper os til at blive mere som Jesus 

Kristus. 

Her er noget af det, som du kan lære af det, som 
præsident Monson har sagt. Du kan vide, at vor 
himmelske Fader elsker dig. Præsident Monson har 

sagt: •Jeg forsikrer jer om, at vor himmelske Fader er 
opmærksom på de udfordringer, vi står over for i dag. 

Han elsker hver eneste af os og velsigner os, når vi stræ

ber efter at holde hans befalinger og søger ham i bøn.•1 

Du kan vide, at Jesus Kristus er vor Frelser. 
Præsident Monson har sagt ·Gud lever. Jesus er hans 
Søn .. . Han er vor Forløser ... Han elsker os ... Han gav 

sit liv for os.•2 

Du kan vide, hvordan du skal hjælpe din fami
lie. Præsident Monson har sagt: •Må vi også udvise 

venlighed og kærlighed i vores egen familie.•3 

Du kan vide, hvordan, du skal hjælpe den ver
den, du lever i. Præsident Monson har sagt: ·Må vi 

være gode borgere i de nationer, som vi lever i, og gode 

naboer i vores lokalsamfund og udstrække en hjæl
pende bånd til dem fra andre trossamfund såvel som fra 

vores eget.•4 

Skriftstedsdagbog marts 2010 

Læs Luk 1:70 i Det Nye Testamente. 

Bed din himmelske Fader om at hjælpe dig med at 

forstå dette skriftsted og vide, at det er sandt. Bed om at få 
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at vide, at præsident Thomas S. Monson er profeten i dag. 

Lær dette skriftsted udenad. 

Udfør en af disse aktiviteter eller find selv på en: 

• Udfør aktiviteten på side 69. Klip langs de stiplede 

linjer, og klip så strimlerne ud og flet dem ind under 

billederne af profeterne, så skriftstederne hænger 
sammen med billederne. Slå skriftstederne op, så 

du kan finde profeternes navne. Skriv navnene i de 

tomme felter. 

• Se på billederne af profeterne på side 69. Tal om 

disse profeters lærdomme med din familie. 

• Læs følgende citater eller noget andet, som profe

terne har lært os. 
•Find nogen, som har det svært ... og gør noget for 

dem•s - Præsident Thomas S. Monson 

•Glem aldrig at bede. Knæl ned hver morgen og 

aften.•6 - Præsident Gordon B. Hinckley (1910- 2008) 

·Må vi alle under bøn læse Mormons Bog, studere 

den omhyggeligt og modtage et vidnesbyrd om dens 

guddommelighed.•' -Præsident Spencer W. Kimball 

(1895-1985) 

Hvordan hjælper det, du gør, dig med at forstå Luk 

1:70? 
Skriv i din dagbog eller tegn et billede af, hvad du 

har gjort. • 

NOTER 
J. Thomas S. Monson, •Til vi ses igen•, Liahona. nov. 2008, s. Jo6. 
2. TilOlllaS S. Monson, •Se tilbage og gå fremad•, Liallona, maj 2008, 

s.90. 
3. Thomas S. Monson, Liahona, maj 2008, s. 90. 
4. Thomas S. Monson, l.iahona, nov. 2008, s. lo6. 
s. Thomas S. Monson, i Gerry Avant, •Prophet's Birthday: Milestone of 

81<, Clmroll NetiJS, 23. aug. 2008, s. 4. 
6. Gordon B. Hinckley, ·Glem aldrig at bede<, Lille Liahona, apr. 20o6, 

s. 11. 
7. Spencer w. Kimball, ·How Rare a Possession - rhe Scrip1ures!• Ensig11, 

sep. 1976, s. 5. 



2 Mos 3:2-4 1 Mosebog 7:1 Dan 6:22-23 1 Ne 2:1 -3 

Matt 3:1-2 Mosi 18:7 Hel16:2-3 L&P 1:17 L& P 1:38 
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TIL MINDRE BØRN 

Miguels nye Primary 
.Så er l da ikke længere f remmede og udlændinge. I er de helliges 

medborgere og hører til Guds husstand• (EJ 2:19) 

Lara P. Dutfin 

Bygger på en virkelig begivenhed 

l . Den første søndag, efter Miguel var flyttet til 
en ny by, tog hans mor ham med i kirke. De gik 
hen for at hilse på hans nye prirnaryklasse. 

2. Da de nåede hen til døren ind til klassen, 

greb Miguel fat i mors hånd. ·Hun er ikke min 
lærer, mor. Hvor er søster Dominguez?c 

a. Mor knælede ned for at tale med Miguel. 

•Vi bor i en anden by nu, og nu kommer vi til 
få nye venner - som din nye prirnarylærer.• 

6 
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4. •Jeg vil ikke have en ny lærer,• sagde 
Miguel. •Jeg vil hjem til mit gamle hus og 

være sammen med min gamle primarylærer.• 

5. •Jeg ved godt, at det ikke er let at flytte,• 

sagde mor. •Men noget er stadig det samme. 

Du skal synge primarysange og lytte til taler.• 

7. Miguel slap mors hånd og satte sig på en stol i 
sin nye primaryklasse. 

8. Senere ... 

·Du havde ret, mor! Vi sang, bad og lyttede til taler. 

Min nye primarylærer sagde, at Jesus elsker mig. Det er 
alt sammen det samme! 

6. »Skal jeg det?• spurgte MigueL •Hvad er mere som før?C" 

•Din nye primarylærer fortæller dlg om Jesus - ligesom 

søster Dominguez gjorde.• 
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TIL M I NDRE BØRN 

FIND DEN MATCHENDE GENSTAND 
Chad E. Phares 
Kirkens Tidsskrifter 

h. A iguel er lige kommet ind i sit nye primarylokale. Se på hans gamle primarylokale nederst og 

l Y l det nye primarylokale øverst. Sæt en ring om de ting, der er ens i begge rum. • 
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TIL M INDRE BØRN 

Vi tvivler ikke 
Adam C. Olson 
Ki rkens Tidsskrifter 

D e 2~00 unge krigere ~kulle gøre no~et v~nskeligt, men de 
var ikke bange. De v1dste, at Gud ville hJælpe dem. Læs 

Alma 56:47-48 og se, hvem der lærte dem at stole 

på Guds hjælp. Forbind så prikkerne og farvelæg billedet. • 

• 20 

• 19 

HJÆLP TIL 
FORÆLDRE: 

1. Genfortæl kort historien om de 2000 

unge krigere fra Alma 56. 

2. Forklar, at krigernes mødre havde 

lært dem, at hvis de stolede på deres 

himmelske Fader. ville han hjælpe 

dem. 

3. Tal med dine børn om en situation, 

som måske kunne skræmme dem. 

Spørg dem, hvordan de kunne vise, 

at de stoler på Herren. (Vink: Hvad 

gør den unge kriger og hans mor?) 
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Kirkenyt 

180 år senere og næsten 150 millioner 
eksemplarer af Mormons Bog 
Ryan Kunz 
Kirkens Tidsskrifter 

180 årsdagen for udgivelsen af Mormons 

Bog i marts nærmer sig, og denne bog 

med hellig skrift nærmer sig endnu en milepæl: 

150 millioner eksemplarer. 

De første eksemplarer af Mormons Bog kom på 

hylderne i E.B. Grandins boghandel den 26. marts 

1830. Den første udgivelse var på 5.000 eksempla

rer. Mellem 1830 og 1987 blev der trykt mere end 

39 millioner eksemplarer. 

I 1988 sagde præsident Ezra Taft Benson (1899-

1994): •Tiden har længe været inde til en massiv 

oversvømmelse af jorden med Mormons Bog• 

(•Oversvømme jorden med Mom10ns Bog•, 

Stjernen, jan. 1989, s. 3). 

I 1990 var 50 millioner eksemplarer blevet trykt 

og omdelt af medlemmer og missionærer. Det 

antal blev fordoblet i 2000, hvor Kirken i gennem

snit trykte et eksemplar hver 7. sekund i løbet af 

de næste lO år- et tempo, som Kirken har holdt 

ved lige for at nå de forventede 150 millioner 

eksemplarer i slutningen af 2010. Størstedelen af 

trykningen finder sted i Salt Lake City i USA, men 

trykkerier i Brasilien, Tyskland, Japan, Korea og 

Taiwan bliver også brugt. 

En magtfuld indflydelse 

En af de mange grunde, som præsident Ben

son gav for at oversvømme jorden med Mormons 

Bog, var dens indflydelse. Profeten Joseph Smith 

underviste de første kirkeledere i, at set menneske 

viUe komme Gud nærmere ved at efterleve dens 

forskrifter, end ved nogen anden bog• (Kirkens 

præsidenters lærdomme: Joseph Smith, s. 64). 

Bogens indflydelse er siden den tid blevet 
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Udoverden 

trykte udgave 

er Mormons 

Bogogså 

t ilgængelig i 

mange digitale 

former. 

anerkendt af mange. I 2003 udnævnte tidsskriftet 

Book Mormons Bog som en af de •20 bøger, der 

har ændret Amerika•, sammen med bøger som 

Thomas Paines Sund fornuft og John Stembecks 

Vredens druet: 

I august 2005 lovede præsident Gordon B. 

Hinckley (1910-2008) de 

medlemmer, som læser 

Mormons Bog, at • ... I 

[vil] have Herrens ånd i 

jeres hjem i større måle

stok. Jeres beslutning om 

at være lydige mod hans 

bud vil forstærkes, og 

I vil få et større vidnes

byrd om, at Guds Søn er en levende 

virkelighed• (.Et levende og ægte vid

nesbyrd•, Liahona, aug. 2005, s. 3). 

l oktober 2007 sagde ham om Monnons Bog: 

•l alle disse år har kritikere prøvet at forklare den. 

De har talt imod den. De har latterliggjort den. 

Men den har overlevet dem alle, og dens indfly

delse i dag er større end nogensinde tidligere i sin 

historie• (•En sten hugget ud af bjerget•, Liahona, 

nov. 2007, s. 83). 

Oversættelsesarbejdet 

Den indflydelse skyldes til dels de mange 

sprog, hvorpå Monnoas Bog oversvømmer jorden. 

Mormons Bog er blevet udgivet i sin helhed på 82 

sprog og yderligere 25 er tilgængelig med udvalgte 

afsnit af bogen. Den første udgave af Mormons Bog 

på e t andet sptog end engelsk var dansk i 1851, 

efterfulgt af fransk, italiensk, walisisk og tysk i 1852. 



Yderligere sprog bliver i øje

blikket forberedt. T de seneste år 

er oversættelsen blevet færdig på 

guarani, et sprog, der tales i Para

guay; singalesisk, som tales i Sri Lanka; 

yoruba, et vestafrikansk sprog, og ser

bisk, et sprog der tales i den sydøstlige 

del af Europa. 

Mojca Zeleznikar tilsluttede sig Kirken, før 

Mormons Bog var tilgængelig på hendes moder

smål, slovensk. Hendes vidnesbyrd om evangeliets 

fylde kom ved at lytte til missionærerne og studere 

Mormons Bog på kroatisk og engelsk. 

Nogle få efter at søster Zeleznikar var blevet 

døbt, blev Mormons Bog oversat til slovensk. Når 

hun læser den oversatte tekst, føler hun den fulde 

styrke i ordene. •Jeg følte sandheden udfolde sig 

foran mig med en tydelig enkelhed og en dyb 

renhed,· mindes hun. •Min Skabers røst talte til 

mig på mit eget sprog - det samme sprog, som 

min mor talte til mig.• 

Oversvømme jorden 

Udover det stigende antal af tilgængelige over

sættelser gør Kirken også brug af anden teknologi 

til at oversvømme jorden med Mormons Bog i 

forskellige former. 

Præsident Benson sagde: •l denne tidsalder 

med elektronik og massedistribution af det trykte 

ord, vil Gud holde os ansvarlige, hvis vi ikke nu 

fører Mormons Bog fremad på en storslået måde• 

(•Oversvømme jorden med Mormons Bog•, s. 3). 

Lydoptagelser af Mormons Bog på engelsk, por

tugisisk og spansk er tilgængelige på www.audio. 

lds.org, og der kommer andre sprog i 2010. Den 

elektroniske tekst af Mormons Bog er på nuværende 

tidspunkt tilgængelig på 16 sprog på www.soiptu

res.lds.org (klik på English for liste med sprog), og 

flere end 600.000 mennesker bruger den elektroni

ske udgave af skrifterne hver eneste måned. 

Hele Mormons 

Bog er blevet 

udgivet på 82 

sprog. 

Alle standardværker og studiehjælp findes også 

på mange sprog på cd-rom'en The Scriptures: 

Electronic Study Edition, der er tilgængelig på de 

lokale distributionscentre. En ny dvd-udgave med 

yderligere 20 sprog bliver udgivet senere i år. 

Kirken fremstiller også officielle programmer 

med skriften til mobiler og håndholdte, som er 

tilgængelige på engelsk i 2010 og andre sprog 

følger senere. 

Resultaterne af at fortælle andre om Mormons 

Bog er umiskendelige. Denne slutsten og endnu 

et vidnesbyrd om Jesus Kristus hjælper hundred

tusindvis af nydøbte hvert eneste år med at lære 

om og acceptere Jesu .Kr.isti gengivne evangelium. 

Med flere eksemplarer af Mormons Bog tilgæn

gelige på flere sprog, i forskellige former og med 

flere missionærer samt medlenuner til at give dem 

væk, fortsætter Mormons Bog og dens indflydelse 

med at sprede sig. 

Der er dog stadig flere milliarder mennesker, 

som skal nås, og derfor er det hastværk, som præ

sident Benson i 1988 følte for at udgive og omdele 

Mormons Bog, stadig gældende i dag. 

.Vi har Mormons Bog,• sagde han. •Vi har 

medlemmerne, vi har missionærerne ... og verden 

har behovet. Tidspunktet er nu!• (•Oversvømme 

jorden med Mormons Bog•, s. 3) . • 
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Unge Piger i Liberia 
lærer om Personlig fremgang 

U nge piger i Liberia i Afrika underviste hinan

den i deres guddommelighed og Personlig 

fremgang med lidt hjælp fra unge piger på den 

anden side af verden under en særlig UP-distrikts

konference i august 2009. 

Forberedelsen begyndte tre måneder før for de 

unge piger, som bor i Bushrod Island Distriktet i 

Monrovia i Liberia, som hører under missionen i 

Freetown i Sierra Leone. Konferencens emne var 

•Prinsesse for en dag, dronning for evigt.• Hver 

eneste gren i distriktet var ansvarlig for en work

shop om en værdinorm og for at lave en kort 

sketch, som underviste i en anden værdinorm 

og lagde vægt på, hvordan en datter af Gud ville 

behandle andre og sig selv. 

·Disse unge piger er Afrikas fremtid, deres 

lands pionerer i dette herUge evangelium,• siger 

søster Belinda Wire, en fuldtidsmissionær, som 

deltog i konferencen sammen med sin mand, 

ældste Bill Wire. 

Efter de forskellige workshopper, sketch og 

andre aktiviteter fik de unge piger nogle breve 

fra unge piger i andre lande. I brevene bar de 

deres vidnesbyrd om evangeliet og Personlig 

fremgang. 

•Hjerter blev knyttet sammen på tværs af ver

den,• siger søster Wire. ·Da disse unge piger holdt 

brevene, vidste de, at de unge piger tror på det 

samme, som de gør, de læser de samme bøger, 

følger de samme programmer, bliver ledt af den 

samme profet og er elsket af den samme Gud.• • 

76 liahona 

Ungepiger 

i Liberia og 

deres ledere 

samlet til en 

særlig distrikts

konference 

om Personlig 

fremgang. 

Tro bliver belønnet 
på Gaiapagesøerne 

Selvom de blot er få sidste dages hellige på 

Galapagosøeme, der ligger ud for Ecuadors 

kyst i Stillehavet, er de stærke i troen. I september 

overværede medlemmerne færdiggørelsen af øens 

første kirkebygning. 

Den lejede bygning, hvor Galapagosøernes 

Gren før holdt deres møder, kaldte medlemmerne 

for •el Castillo BlancO«, var ikke stor nok til have 

nadvermødet i et lokale, så medlemmerne mødtes 

i tre lokaler på samme tid. 

Da ældste Floyd og søster Susan Baum, det 

missionærægtepar, som tjener på øerne, trådte ind 

i den nye kirkebygning for første gang, blev de 

begge dybt berørt. ·Den er så smuk,• siger ældste 

Baum. ·Det er et godt stykke arbejde.• 

Emma Bastidas mindedes, da hun og hendes 

familie måtte rejse til Ecuador for at blive døbt i 

1985. Htm og hendes familie så grenen udvikle 

sig, og hun græd, da de første missionærer ankom 

til øen. 

•Nu har de bygget en kirkebygning, der er så tæt 

på, at jeg kan gå hen til den,• siger søster Bastidas. 

Udover at have sørget for at mødested til en 

lille gruppe hellige, så har den nye kirkebygning 

også bragt andre velsignelser med sig. Leonor 

Machua hørte om den nye kirkebygning, lige 

inden hun tog på en bådtur til Guayaquil i Ecu

ador. Da hun var i Ecuador, spurgte hun til den 

nye bygning og den religion, som den repræsen

terer. Den fremmede besvarede hendes spørgsmål 

og foreslog, at hun mødtes med missionærerne, 

når hun igen var hjemme. Nogle få dage senere så 

hun missionærerne på et gadehjørne og indvilli

gede i at blive undervist. Søster Machua blev døbt 

umiddelbart efter lørdagsmødet ved oktoberkon

ferencen 2009, den første person, som blev døbt i 

den nye kirkebygnings dåbsbassin. 



Kirken er relativ ny på øerne. Før den 

formelle oprettelse af grenen begyndte fire 

familier at mødes i byen Puerto Ayora på øen 

Santa Cruz. I 1998 organiserede kirkeledere 

grenen i Guayaquil Syd-missionen i Ecuador, 

og medlemmeme begyndte at mødes på øen 

San Cristobal, før de flyttede ind på el Castillo 

Blanco. 

Nu kommer omkring 120 medlemmer hver uge 

i den nye kirkebygning på øen Santa Cruz. 

Selvom grenen er lille og ligger langt fra 

hovedlandet, er de hellige på Gaiapagesøerne 

blevet velsignet, siger grenspræsidenten Daniel 

Calapucha. 

•Jeg føler mig virkelig ikke isoleret, fordi vi får 

vejledning fra vor himmelske Fader,• siger han. • 

Colombianske børn 
besøger templet 

15 prirna1ybørn fra Fusagasuga Menighed i 

Soacha Stav i Colombia tilbragte en særlig 

dag ved templet i Bogotå for at lære om templets 

vigtighed. 

I november 2009 fulgtes menighedens primary

præsidentskab med 15 primarybørn til templet. 

Der fik børnene mulighed for at møde tempel

præsidenten Jorge J. Escobar og stille spørgsmål. 

Børnene lærte, hvorfor de skal vente, til de er 

12 år gamle med at komme ind i templet for at 

udføre tempel tjeneste, hvorfor englen Moroni på 

templets spir holder en trompet, og hvorfor han 

ofte vender mod øst. 

Til sidst fortalte børnene om deres følelser ved 

denne oplevelse. 

Maria Fernanda Sanchez, primarysekrer<er i 

menigheden, sagde, at det var en åndelig ople

velse. ·Det var en særlig og uforglemmelig dag, 

ikke blot for dem, men for os som deres primary

ledere,• siger hun. • 

l NYHEDERNE 

De årlige festspil begynder i Mesa 

Hvert år opfører Kirken fem 

festspil i USA. Oplysninger 

Festspillet ved Cumorahhøjen 

Festspillet ved Cumorahhøjen, 

om hvert festspil er medtaget her. New York, A merlea's Wimess 

Festspillet i Mesa 

Festspillet i Mesa, Arizona, 

Jesus the Chrlst, genfortæller 

beretningen om Jesu Kristi fød

sel, tjenestegerning, uselviske 

død og mirakuløse genop

standelse. Festspillet vises fra 

den 24. marts til den 3. april. 

Se yderligere oplysninger på 

www.easterpageant.org. 

Festspillet i Manti 

Festspillet i Manti, Utah, 

The Mormon Miracle Page-

ant sammenfletter historier 

om evangeliets gengivelse, 

vidnesbyrdet om Mormons Bog 

og de trofaste pionerers rejse til 

Sanpete Valley. Festspillet vises 

fra den 17. til den 26. juni. Se 

yderligere oplysninger på www 

.mormonmiracle.org. 

for Christ, genfortæller historien 

om Mormons Bog, deriblandt de 

prøvelser, som Lehis familie og 

hans efterkommere oplevede, Jesu 

Kristi besøg på det amerikanske 

kontinent og Joseph Smiths fund af 

pladerne. Festspillet vises fra den 9. 
til den 17. juli. Se yderligere oplys

ninger på www.hillcumorah.org. 

Festspillet i Castle Valley 

Festspillet i Castle Valley, Utah, 

er et udendørs historisk drama, 

Festspillet i Nauvoo som skildrer en pionerfamilies 

Festspillet i Nauvoo, Illinois, ankomst til en landsby i Castle 

A Tribute to Joseph Smit h. fejrer Dale i Utah. Festspillet vises fra 

det gengivne evangelium, Joseph den 29. juli til den 7. august. På 

SmitllS profetiske ljenesteger- yderligere oplysningerved at 

ning og arven fra de første sidste ringe til 001-435.687-2403. Fest

dages hellige i Nauvoo. Festspil- spillet i Castle Valley skiftes hvert 

let vises fra den 6. til den 31. andet år med festspillet i Clark-

juli. Se yderligere oplysninger 

på www.nauvoopageant.org. 

ston, Martin Harris: The Man 

Who Knew, i Clarkston i Utah. • 
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Bidrag ønskes til musikalske og 
kulturelle aktiviteter 

D ene års frist for medlemmers indsen

delse af original musik og teater
stykker, som kan blive udgivet eller 

opført af Kirken, er blot nogle få uger 

væk. Ansøgninger skal indsendes senest 

den 31. marts 2010. 
Den udvalgte musik bliver præsenteret 

ved Kirkens musikfestival og udvalgte 

manuskripter og digte bliver præsenteret 

ved Cultural Arts Submission Presentation. 
Af og til bliver enkelte værker udvalgt til 

fremtidig udgivelse på Kirkens hjemme

side eller i Kirkens tidsskrifter. Indsendt 

musik kan omfatte sange, børnesange, 

salmer, kirkesange, salmearrangementer, 

Musikbidrag 

instrumentale numre og andre værker. 

Indsendte værker har været teater

manuskripter, herunder drama, kome

die og musicaL Digte og oratorier, der 
kan opføres, bliver også accepteret. 

De indsendte værker bør være 

passende for brug i Kirkens enheder, 

undervise i evangeliske principper på 
opløftende måder, være i overensstem

melse med Kirkens lære og korrekte, 

hvis de er historisk baserede. Ansøg

ninger er velkomne på alle sprog. 

Få yderligere oplysninger og retnings

linjer angående indsendelse af bidrag 

ved at ringe til 001-801-240-6492. • 

Retningslinjer til musikbidrag st~r p~ www.lds.org/churchmusic. Klik på Music, derefter 

pil Other Music, dernæst på Church Music Submissions eller ring til 001-801-240-6439. 

Indsendte kunstværker 

Indsendte kunstværker bør omfatte: 

1 . To eksemplarer af manuskriptet og eventuel relevant musik på papir i størrelsen 

22 x 28 cm. 

2. En erklæring underskrevet af alle, der siger: »Det indsendte værk med titlen •--

er m1t originale værk, er ejet af mig og følger reglerne for bidrag.« 

3. Et brev med værkets titel, forfatterens navn, adresse, telefonnummer og e-mailadresse; 

det centrale tema, synopsis og krav til besætning. 

Navnene pil alle bidragydere bør stil på brevet, manuskriptet og den underskrevne 

erklæring. Forfattere til værker, der bliver godkendt af komiteen, kan blive bedt om at give 

Kirken en evig tilladelse til ubegrænset brug. 

Send bidrag til: 

Church Theatrical Script Cultural Arts Submission, 

50 E. North Tempie St. Rrn. 2082 

Salt Lake City, Utah, 84150-6070, USA. 

78 Uahona 

KOMMENTARER 
FRA LÆSERNE 

Nøglen til fremgang 
Tak for »Sukkerroer og sjæles 

værdi« (Thomas S. Monson, juli 
2009, s. 3). Jeg brugte den artikel 
som mit personlige studium, og den 
hjalp mig meget. Jeg ved, at missio
nering kan være hårdt. men det er 
også sjovt og givende. Jeg elsker at 
se de forandringer, som mennesker 
opnår, når de træder ned i dåbens 
vande. Denne historie inspirerede 
mig til at arbejde hårdt, hvilket er 
nøglen til fremgang. Det, som jeg har 
lært igennem Liahona, gør mig til en 
bedre missionær. 

Ældste Ramon Cristopher H. Villaluna, Naga
missionen i Filippinerne 

Et glimt af evig lykke 
Takket være Liahona har jeg 

modet til at forblive standhaftig i 
Jesu Kristi evangelium. Det styrker 
mit vidnesbyrd og hjælper mig med 
mine problemer. Den undervisning, 
som jeg får gennem tidsskriftet, 
hjælper mig med at fange et glimt 
af evig lykke. 
Julia Maria A2evedo, Brasilien 

Send jeres feedback ellerforslag til 
liahona@ldschurd1.01'8. rudlæg kan 
blfve redtgeret p& g m n d af længde 

eller klarhed. • 



KORTE NYHEDER FRA HELE VERDEN 

Pris til en af Kirkens 
annoncer 

En reklame- og marke

tingsfirma i Washington, D. C., 

har anerkendt en af Kirkens 

annoncer . .Swashbucklers•, en 

kort reklame om fædres vigtig

hed, blev ifølge National Media 

Survey anerkendt for dens 

relevans, produktionskvalitet 

og enestående kombination af 

spænding, humor og vam1e. 

Annoncen er en del af Home

front-serien. Det kan ses på 

kanalen MormonMessages på 

YouThbe, www.youtube.com/ 

mormonmessages. Søg efter 

•swashbuckler.• 

Rådet for autisme anerken
der Kirkens hjemmeside for 
handicappede 

Rådet for autisme i Utah 

gav Kirken prisen for årets 

organisation den 14. okto

ber 2009 som anerkendelse 

for Kirkens hjemmeside for 

handicappede. Hjemmesiden 

tilbyder ressourcer til folk 

med handicap - såsom nedsat 

hørelse, blinde, ta leforstyrrel

ser, im..llæringsproblemer og 

andet - og deres hjælpere, 

familie og kirkeledere. 

Hjemmeside findes på 

www.disabilities.lds.org. 

Menigheder i Washington 
er samlet i sang 

Flere end 170 stemmer fra 

seks forskellige trossamfund, 

deriblandt sidste dages hellige, 

var sammen i en optræden 

kaldet •An Ecumenical Musical 

Gathering- One 

Voice in Song and 

Praise• i Redmond i 

staten Washington 

i USA i 2009. Den 

katolske kirke St. 

J ude var vært for 

musikopførelsen - der også 

omfattede anglikanere, pres

byterianere, lutheranere og 

metodister - for at takke alle 

kirkerne og lokalsamfundet 

for deres støtte til Tent City 4, 

et lokalt hjem for hjemløse. • 

FORSLAG TIL FAMILIEAFTEN 

Delle 1111111111er f ndeholder (Ir/ ikter og akliltitete/: der 
kan mu'endes ti/fami/iec!{/('11 1-lerfolgerlloglefå 
eksemple1: 

~>fasteloven«, s. 26: Overvej at lave en familieplan 
for den næste fastesøndag. Beslut, hvornar familien 
vil bede for at begynde og for (. 

at afslutte fasten. Drøft, hvad ~ 
l skal faste for; og hvordan l :: 

bliver velsignet ved at bære jeres æ æ 
vidnesbyrd under fasten. Hvis en • 
i familien ikke kan klare s1g uden 
mad eller vand, så drøft andre måder, hvorpå han eller 
hun kan deltage. 

>>Sæt heller ikke din lid til en arm af kød<C, s. 40: 
Bed familien om at fortælle, hvordan de eller en anden i 
familien er blevet et bedre menneske i det sidste år. Bed 
så familien om at sætte mål, som vil hjælpe dem med 
at blive, som Gud ønsker de skal være. 

Bed de yngre børn om at løfte noget tungt for 
at illustrere, hvordan vor himmelske Fader kan højne 
vores indsats. Få så en forælder eller et ældre barn til at 
hjælpe dem. Hvilket var lettest og hvorfor? Hvad kan vi 
kun gøre med vor himmelske Faders hjælp? 

~>fanget i en Cumbuca«, s. 48: Overvej som 
familie at skabe Jeres egen cumbuca, der Indeholder 
noget, som l ønsker jer. Spil sA på skift >>aben«. Drøft, 
hvordan Satan forsøger at fange os, hvordan vi kan 
undgå fæ1derne, og hvad vi kan gøre, hvis vi finder os 
selv i en fælde. 

~>Lindsays præstedømmevelsignelse«, s. 66: Tal 
om, hvad præstedømmevelsignelser er; og bed familien 
om at fortælle om deres egne oplevelser med præste
dømmevelsignelser. l kan fx spørge: Hvad følte l, da l 
modtog velsignelsen? Hvordan hjalp den jer? Hvorfor er 

l taknemlige for præstedømmet? • 
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TIL V I SES 

~t bi ede på faderro en 
Antonio Peluso 

D 
et var søndag, og min familie og jeg var 

til indvielse af en ny opført kirkebygning i 

vores kvarter. Kort før nadvermødet skulle 

begynde, bad stavspræsidenten mig om at køre 

til vores kirkebygning, tre kilometer derfra, for at 

hente noget, han havde glemt, Der var lige tid nok 

til at nå derhen og vende tilbage. Mens jeg udførte 

det enkle ærinde, havde jeg en oplevelse, som 

rørte mig åndeligt - en vidunderlig påmindelse 

om, hvad der betyder noget 

Blot få gader fra målet fik jeg øje på to cykli

ster foran mig, en stor og en noget mindre, som 

begge kørte energisk til. Jeg genkendte straks 

cyklisterne. Det var to mennesker, som jeg kendte 

rigtig godt. En god bror fra min menighed og hans 

lille søn. De cyklede til kirke - som de gjorde hver 

eneste søndag. 

Mens jeg betragtede dem, så jeg et billede af 

fremtiden for mig, hvor den dreng - og hans far 

-ville tænke tilbage på de cykelture. jeg tænkte: 

·Sikke et storslået eksempel denne far er, og sikke 

en evig påvirkning han rar på den dyrebare søn, 

som Gud har givet ham. !)en dreng,• tænkte jeg 

•Vil sikkert vokse op og glæde sig over de oplevel

ser, og måske vil han gentage dem, når han selv 

bliver far.• 

Da jeg indhentede dem, vakte det minder 

fra min egen barndom, hvor min far plejede at 

lade mig sidde på styret af hans cykel. De nære 

forhold, som udvikles af disse oplevelser, er en 

glæde at have og dejlige at tænke tilbage på. 

Da jeg nåede kirken, hilste jeg på de to cyk

lister med et stort smil og modtog det samme 

tilbage, da de udtrykte en stille taknemlighed 

for at være i kirke. Ved præstedømmemødet den 

80 l i a h o n a 

Det var ikke usædvanligt at se to personer på 
cykel, men denne søndag mindede billedet mig 
om fortiden og gav mig håb for fremtiden. 

eftermiddag fik jeg mulighed for at fortælle denne bror, hvor 

dybt et mdtryk det billede af en retskaffen far, som jeg tidligere 

havde set, havde gjort på mig. Hans ansigt strålede, og det over

raskede ham måske, for det jeg beskrev, var jo en dagligdags 

hændelse for ham. 

Som sidste dages hellige er vi så heldige, at vi kan se mange 

fædre som ham, der sørger for deres børns åndelige og følelses

mæssige velbefindende. Og som børn, der har været velsignet 

med sådanne forældre, kan vi føle en inderlig taknemlighed for 

deres enkle, men dog betydningsfulde eksempler og ofre. • 



KRISTI ORD 

Profeten Joseph angribes af en pøbelhob i Hi ram i Ohio, 
af Sam Lawlor. 

·Og velsignede er alle de, som bliver foifu.lgtformit navns skyld, 
for deres er Himmeriget. 

Og velsignede er I, når man håner ogfotjølgerjer og urigtigt siger 
al slags ondt imod jer på grund af mig. 

For l skal have stor glæde og være overordentlig glade, for stor 

skal jeres løn være i himlen; for således forfulgte de de profeter, 
som vat'føt'jer• (3 Ne 12:10-12). 
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Fastkurs, 
af Jon Helaman Saline, 
udskåret sølvahorn-træ. 

Kunstneren fortæller om sit værk: 

•Denne tallerken er en gengivelse af 

Lehis drøm og den frihed, vi alle har 

til at gribe fat i jemstangen eller give 

slip og blive væk på fremmede veje• 

(se 1 Ne 8). Du kan se mere kunst fra 

den ottende internationale kunst

konkurrence i »>hukom Guds 

storslåede værk•, s. 30. 


